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Firma POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych 
zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI
Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie w branży opakowań tekturowych. Ofe-

rujemy umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl, 

w tytule proszę umieścić informację „Operator maszyn”.
Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich danych osobo-

wych w bazie danych firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.

Nietypowy widok zastał w poniedziałkowy 
poranek (20 marca) kościelny ostrzeszow-

skiej Fary.
 W świątyni natknął się na zupełnie nagiego, sło-

wem takiego jak go Pan Bóg stworzył, mężczyznę. 
Ten, niczym nieskrępowany, stał przed samym ołta-
rzem. W kościele akurat nikogo nie było. 

O zdarzeniu powiadomiono policję. Mundurowi przy-
jechali we wskazane miejsce i przewieźli mężczyznę na 
komendę. Okazało się, że jest nim 31-letni mieszkaniec 
powiatu kępińskiego, cierpiący na zaburzenia psychicz-
ne. Jak powiedziała podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
ostrzeszowskiej policji, mężczyzna przybył do Ostrze-
szowa ubrany. Dopiero w kościele postanowił się roze-
brać.

O fakcie jego pobytu w naszym mieście poinformowa-
no rodziców, którzy odebrali syna z komendy. 

E. P. 

(PO)WIAŁO GROZĄ

Dosłownie i w przenośni. W 
miniony weekend na tere-

nie powiatu ostrzeszowskiego 
powiało grozą.

Zmienna pogoda po raz kolejny 
przypomniała strażakom, że ich służ-
ba to nie tylko gaszenie pożarów, ale 
również ciężka praca przy szeregu in-
nych zdarzeń. Tym razem aż 12 z nich 
dotyczyło usuwania skutków wichu-
ry. Drzewa łamały się jak zapałki tara-
sując jezdnie. Kilka z nich zawisło na 
liniach energetycznych. Momentami 
było naprawdę niebezpiecznie. 

Tylko w sobotę, 18 marca straża-
cy z naszego powiatu wyjeżdżali aż 
10 razy do zdarzeń związanych z 
silnie wiejącym wiatrem. W sprawie 
powalonych lub pochylonych drzew 
ratownicy interweniowali w Mora-
winie, Kobylej Górze, Przedboro-
wie, Turzu, Kuźnicy Grabowskiej, 
Wygodzie Tokarskiej, Zajączkach 
oraz Marcinkach. W Kuźnicy Gra-
bowskiej w leżące na jezdni drze-
wo uderzył samochód osobowy, a 
w Bukownicy uszkodzona została 
linia energetyczna.

Całe szczęście, po pracowitej so-
bocie niedziela okazała się być nieco 
spokojniejsza. Niesprzyjająca aura 
doprowadziła do 2 zdarzeń. Pierw-
sze to pochylone drzewo oparte o 
linię energetyczną w Kuźnicy Gra-
bowskiej, w drugim przypadku na-
tomiast – w Ostrzeszowie - drzewo 
oparło się o inne drzewo. 

Szalejący wiatr całe szczęście nie 
wyrządził innych szkód poza mate-
rialnymi. Nie było też osób poszko-
dowanych.

KK
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Dziury, koleiny i uszkodzo-
ne samochody. Droga 

gminna w Jaźwinach w gminie 
Kraszewice aż prosi się o pilny re-
mont. – Kończy nam się powoli 
cierpliwość! – mówią zirytowani 
mieszkańcy. 

Problem z dziurami zaczyna się 
mniej więcej w połowie drogi. Z 
początku „przeszkody” omija się 
slalomem. Aż do momentu, kiedy 
niepostrzeżenie można wpaść w 
sporych rozmiarów dziurę, powstałą 
na samym środku jezdni (widoczna 
na zdjęciu). Na to szczególnie nara-
żeni są kierowcy jadący tą trasą po 
raz pierwszy i być może nie dostrze-
gający znaków informujących o ko-
leinach. Kiedy już do tego dojdzie, 
rzucone wściekle zza kierownicy 
przekleństwo jest najlepszym po-
twierdzeniem tego, że droga ta jest 
w opłakanym stanie i przemierzanie 
jej może też się zakończyć płaczem 
dla jej użytkowników. Jak mówią 
nasi czytelnicy, uszkodzono na niej 

już kilka samochodów. Po-
noć jedna z mieszkanek ur-
wała miskę olejową, innej 
wystrzeliła opona. Samo-
chody trafiały na warsztat, 
a ich właściciele do urzędu 
gminy, gdzie interweniowa-
li u wójta. Choć nogi niosły 
ich do włodarza gminy, to 
mieszkańcy, którzy z nami 
rozmawiali, winą za taki 
stan jezdni obarczają firmy 
transportowe. Twierdzą, że 
dopóki trasą tą nie jeździ-
ły załadowane ciężarówki, 
była ona w dobrym stanie. 
Bulwersuje ich też fakt, że 
mieszkańcy wioski szlak 
ten  budowali w początkach 
lat 80. w czynie społecz-
nym, a teraz to co stworzyli 
zostało zniszczone. Żal im 
patrzeć na to, gdyż – jak 

podkreślają - włożyli w to wiele wy-
siłku i serca. 

W połowie lutego br. gospodarz 
Kraszewic Paweł Koprowski na spo-
tkaniu sołeckim w Jaźwinach in-
formował mieszkańców o zamierze-
niach w sprawie opisywanej drogi. 
Te same informacje przekazał także 
nam, gdy udaliśmy się do jego gabi-
netu z pytaniem, kiedy i czy moder-
nizacja dojdzie do skutku. Koprow-
ski przyznał, że sygnały o fatalnym 
stanie tej trasy docierają do niego od 
dłuższego czasu. On sam też zdaje 
sobie sprawę, że odcinek ten wyma-
ga pilnej interwencji. Temat zresztą 
poruszany był na sesjach Rady Gmi-
ny. Dlatego też podjęto pewne kroki 

mające na celu poprawę jej stanu. 
Póki co, o czym zapewnił nas wójt, 
najbardziej newralgiczne miejsca 
na drodze zostaną w ciągu kilku 
najbliższych dni naprawione doraź-
nie, co wcześniej było niemożliwe ze 
względu na niesprzyjającą pogodę 
(doraźnie oznacza to, że załatane 
zostaną największe dziury). Prace 
te na pewno poprawią trochę kom-
fort jazdy, ale nie zmienia to faktu, 
że wyremontować i tak ją trzeba. Jak 
się okazuje, droga ma szansę zostać 
przebudowana z tzw. „schetynów-
ki”. Wniosek opiewający na kwotę 1 
mln 460 tys. zł. został złożony do 
Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. Obecnie znajduje się 

na 41. pozycji. Najbliższe przetargi 
rozstrzygną, czy wniosek ten będzie 
miał szansę na realizację ze środków 
rządowego programu. W sytuacji, je-
śli to się nie uda, gmina przy udziale 
własnych pieniędzy będzie zmuszona 
ją naprawić. To jednak wymaga czasu 
i może rozpocząć się dopiero jesienią 
tego roku lub wiosną przyszłego. 
Do zrobienia jest 6 km odcinek – od 
skrzyżowania z ul. Wieruszowską do 
granic z Grabowem. Wójt nie ukrywa, 
że największym problemem jest brak 
odwodnienia na tej drodze, stąd też 
m.in. potrzeba ogromnych pieniędzy. 
Jeśli gmina będzie musiała remonto-
wać ją z własnych, niewykluczone, że 
całości nie da się zrobić, a tylko tam, 
gdzie jest najpilniejsza potrzeba. 

O tym, czy droga w Jaźwinach bę-
dzie miała szansę na modernizację 
ze „schetynówki”, dowiemy się naj-
pewniej w kwietniu. Na razie wszyscy 
zirytowani jej stanem muszą uzbroić 
się w cierpliwość i jeszcze trochę po-
czekać. Pozostaje mieć tylko nadzie-
ję, że gdy już dojdzie do remontu, 
rozwiązany zostanie też problem 
ciężkich samochodów tamtędy prze-
jeżdżających, na co tak bardzo  na-
rzekają mieszkańcy. 

E. P.

    W czwartek, 16 marca otrzy-
maliśmy wiadomość od miesz-

kańców osiedla przy ul. Cichej w 
Ostrzeszowie. W krótkim liście, 
przesłanym za pomocą e-maila, 
prosili o pomoc.

Sprawa, z którą się do nas zwrócili, 
to smród. Temat w ostatnich miesią-
cach poruszany dość często, a stricte 
związany z oczyszczalnią ścieków 

– dokładnie - solarną suszarnią osa-
dów. Czy zatem sprawa ta  powróciła?

„Problem, który chcemy przedsta-
wić, dotyczy składowania odpadów z 
oczyszczalni ścieków na polach obok 
osiedla mieszkaniowego. Przy ul. 
Cichej w Ostrzeszowie (za lasem w 
kierunku Rojowa) - w odległości 150 
m od zabudowań - na prywatnych po-
lach są składowane odpady z oczysz-
czalni ścieków. Fetor, odór, smród, 
który wydobywa się z tego miejsca 24 
godz. na dobę, jest tak intensywny i 
uciążliwy, że wyczuwalny jest z odle-
głości kilkuset metrów i nie pozwala 
normalnie żyć mieszkańcom okolicz-
nych osiedli mieszkaniowych. Spra-
wa składowania tego typu odpadów 

na polach nie jest nowa i powtarza się 
dość często i stanowi ogromną uciąż-
liwość dla nas - mieszkańców osiedli 
przy ul. Cichej” - napisano.

Ze sprawą tą zwróciliśmy się do 
burmistrza Mariusza Witka. Gospo-
darz Ostrzeszowa przyznał, że sygna-
ły te w tym samym dniu też do niego 
dotarły, jednak nie mógł ich zweryfi-
kować, gdyż był poza Ostrzeszowem. 
Jak poinformowali go przedstawi-
ciele odpowiednich służb, uciążliwy 
fetor najprawdopodobniej spowodo-
wany był wywozem na prywatne pola 
obornika, co zawsze odbywa się o tej 
porze roku. Jednak by być stuprocen-
towo pewnym, burmistrz postanowił 
osobiście udać się na miejsce i spraw-
dzić, czy faktycznie tak jest. Pojechał 
tam następnego dnia popołudniu. Jak 

się okazało, uciążliwy fetor – tak jak 
wcześniej przypuszczano – wydzielał 
się z obornika.

W piątek, kiedy M. Witek spraw-
dzał doniesienia mieszkańców, pole 
to było już częściowo zaorane, więc 
włodarz Ostrzeszowa udał się też do 
użytkującego je rolnika, który przy-
znał, że w ostatnich dniach użyźniał 
glebę nawozem naturalnym. M. Wi-
tek rozmawiał też z pracownikami 
oczyszczalni, którzy zapewniali go, 
że w ostatnim czasie z oczyszczal-
ni nie był wywożony na pola żaden 
osad. Wygląda więc na to, że twier-
dzenie mieszkańców, że jest on tam 
składowany, było po prostu mylne. 

Co zatem w przypadku, kiedy fetor 
staje się niemożliwy do zniesienia? 

O co też pytali w liście czytelni-

cy. Po pierwsze - nawożenie pól jest 
koniecznością i nikt nie może tego 
rolnikom zabronić. Nie funkcjonuje 
bowiem dyrektywa odorowa, stąd 
żaden wójt ani burmistrz nie może 
zakazać wywożenia obornika i gno-
jówki na pole, także w terminach 
innych niż dozwolone, tylko z tego 
powodu, że zapach jest uciążliwy 
dla otoczenia. Natomiast mieszkań-
cy narażeni na uciążliwości spowo-
dowane nieprzyjemnym zapachem 
mają dwie możliwości: albo przecze-
kać cierpliwie te dni, lub skierować 
sprawę do sądu cywilnego i domagać 
się zaniechania naruszania ich praw, 
przede wszystkim zaprzestania imi-
sji (odoru), korzystając z przepisów 
prawa sąsiedzkiego. 

E. P.
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SKĄD TEN SMRÓD?

DROGA NA SZCZYT… IRYTACJI

TO CI HISTORIA
Pojechał Stachu na targ rowerem
kupić łubinu i saladerę.
Obsieje działkę przez powódź zniszczoną.
Tak już po ptakach, niech jest zielono.
Wracając, worek na plecy bierze.
Całkiem zapomniał o swym rowerze.
Dnia następnego doznał olśnienia,
gdy otwarł szopę:Roweru nie ma!
Biegnie pospiesznie na plac targowy
odzyskać pojazd jednośladowy.
Jest! Nikt nie ukradł! Widać z daleka.
Na właściciela swojego czeka.
Staś cały heppi, mina wesoła,
udał się ketą w tę do kościoła.
Rower postawił z gracją u progu,
by sam już w środku dziękować Bogu.
Gdy się pomodlił, wyszedł: O rety!
Cóż to!? Niestety, nie ma mej kety.

Marek Paprocki
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Kolejna osoba z naszego po-
wiatu została dawcą ko-

mórek macierzystych – Emilia 
Dębowska, uczennica klasy 4 RZI 
z Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaź-
ni Polsko-Norweskiej w Ostrze-
szowie.

Emilia zapisała się do bazy daw-
ców szpiku fundacji DKMS Polska 
podczas akcji V Dnia Dawcy Szpiku  
w Ostrzeszowie w grudniu 2015 
roku. Pierwszy telefon otrzyma-
ła pod koniec czerwca 2016 roku z 
pytaniem, czy podtrzymuje swoją 
decyzję o oddaniu komórek macie-
rzystych dla osoby potrzebującej 
przeszczepu od dawcy niespokrew-
nionego, gdyż może takim dawcą 
zostać. Emilia oczywiście decyzji 
nie zmieniła, lecz niestety pobranie 
nie doszło wówczas do skutku przez 
komplikacje ze strony biorcy. 

Niedługo potem, bo już w grudniu 
2016 roku, odebrała kolejny telefon 
z fundacji. Ponownie potwierdzi-
ła swoją deklarację o gotowości do 
oddania szpiku. Podczas dalszej 
rozmowy przedstawiono procedu-
rę postępowania oraz zadano Emi-
lii szereg pytań związanych z jej 
zdrowiem, przebytymi chorobami i 
trybem życia. Umówiono ją na bada-
nia wstępne oraz wyznaczono datę 
pobrania, które odbyło się w dniach 
6-7 lutego br. w Klinice Hematologii, 
Nowotworów Krwi i Transplantacji 
Szpiku przy Samodzielnym Publicz-
nym Centralnym Szpitalu Klinicz-
nym nr 1 we Wrocławiu. 

– Dwa tygodnie przed pobraniem 
– wspomina Emilia, - zrobiono mi 
badania wstępne, a cztery dni przed 
zaczęłam w domu przyjmować czyn-
nik wzrostu G-CSF - według instrukcji 
udzielonych przez pielęgniarkę, aby 
zwiększyć ilość komórek macierzystych 
we krwi obwodowej. 6 lutego miałam 
zgłosić się do kliniki. Podczas pobytu we 
Wrocławiu zakwaterowana zostałam w 
eleganckim hotelu, a wszystkie koszty 

poniosła fundacja DKMS Polska. Oto-
czono mnie troskliwą opieką tak ze stro-
ny pracowników kliniki, jak i fundacji.

Po zgłoszeniu się do kliniki najpierw 
wykonano mi morfologię krwi, a póź-
niej rozpoczęło się pobieranie komórek. 
Posadzono mnie na wygodnym fotelu i 
w zgięcia łokciowe założono dwie igły. 
Przez około 4 godziny moja krew wy-
prowadzana była z jednej ręki, potem 
przechodziła przez maszynę – separator 
komórek macierzystych, która wytrąca 
te produkowane komórki (zostają one 
w woreczku i mają jasnopomarańczową 
barwę). Oczyszczona krew wracała po-
tem z maszyny do żyły w mojej drugiej 
ręce. W tym dniu udało się zebrać tylko 
połowę komórek potrzebnych dla bior-
cy, dlatego resztę komórek pobrano ode 
mnie na drugi dzień. 

Czy bolało? Przy przyjmowaniu czyn-
nika wzrostu pobolewały mnie kości, no 
i samo założenie wenflonu. Natomiast 
w trakcie i po pobraniu wszystko prze-
biegało dobrze i nie bolało mnie już nic. 
Jedynie czułam się trochę osłabiona. Po 
badaniach końcowych wypisano mnie 
do domu z kartą dawcy, dzięki której 
mogę korzystać z przywilejów podczas 
badań ambulatoryjnych.

Emilia wie jedynie, że biorcą jest 
66-letnia Francuzka. Na razie nic 
więcej. Dopiero trzy miesiące po za-
biegu będzie mogła się dowiedzieć, 
czy przeszczep się udał. A po 2 latach 
może ewentualnie poznać bliższe 
szczegóły na temat osoby, która zo-
stała biorcą jej szpiku. 

Co Emilia powiedziałaby osobom, 
które wciąż wahają się, czy przystą-
pić do bazy potencjalnych dawców 
szpiku?

– Nie ma się czego bać. Ból jest do 
zniesienia, a satysfakcja z tego, że mo-
gliśmy komuś pomóc – nie do opisania.

Pamiętajmy, że prawdopodobień-
stwo znalezienia odpowiedniego dawcy 
dla pacjenta jest bardzo niskie. Więc 
im więcej potencjalnych dawców, tym 
więcej szans na życie dla chorych na 
nowotwory krwi.

Wierzymy, że przeszczep przebie-
gnie pomyślnie i pacjentka z Francji 
szybko powróci do zdrowia. Jedno-
cześnie gratulujemy Emilii Jej od-
wagi i dobrej woli życząc dużo zdro-
wia i spełnienia wszystkich marzeń  
w dorosłym życiu, jako że niebawem 
opuści już szkolne mury. 

Przypomnijmy, że do tej pory na 
terenie naszego powiatu zareje-
strowało się już 855 osób podczas 
sześciu akcji Dni Dawcy Szpiku w 
Ostrzeszowie, z czego pięcioro – 
łącznie z Emilią - zostało dawcami 
rzeczywistymi. 

Katarzyna Dembska-Płonka

EMILIA DAWCĄ 
KOMÓREK MACIERZYSTYCH

„System unieszkodliwiania od-
padów medycznych w szpitalach 
województwa wielkopolskiego 
funkcjonuje nieprawidłowo” – 
stwierdziła po przeprowadzo-
nym monitoringu Najwyższa 
Izba Kontroli. Nieprawidłowości 
doszukano się również w Ostrze-
szowskim Centrum Zdrowia.

Kontrole miały miejsce w połowie 
ubiegłego roku. W Wielkopolsce obję-
to nimi sześć szpitali: w Czarnkowie, 
Gostyniu, Środzie Wielkopolskiej, 
Turku i Wolsztynie. Na liście znala-
zła się też ostrzeszowska placówka. 
Pod lupę wzięto lata 2014 – 2016 (I 
półrocze). Ogólnie wyniki nie wypa-
dły zadowalająco. Urzędnicy stwier-
dzili, że system unieszkodliwiania 
odpadów medycznych w szpitalach 
województwa wielkopolskiego funk-
cjonuje nieprawidłowo. Jak podkre-
ślono, szpitale nie wykonują wszyst-
kich ustawowych obowiązków, w 
szczególności w zakresie dokumen-
towania tych odpadów. Poza tym nie 
przestrzegają własnych przepisów, 
ani warunków określonych w umo-
wach z usługodawcami. NIK zwrócił 
też uwagę, że stosowany w wielko-
polskich szpitalach sposób postępo-
wania z odpadami medycznymi za-
graża zdrowiu ludzi oraz środowisku.

W przypadku ostrzeszowskiego 
szpitala NIK doszukał się kilku uchy-
bień, a przez to w wystąpieniu pokon-
trolnym negatywnie ocenił działania 
w celu unieszkodliwienia odpadów 
medycznych wytworzonych w szpita-
lu w kontrolowanym okresie.

Negatywną ocenę uzasadnił 
przede wszystkim przekazaniem od-
padów medycznych wytworzonych w 
OCZ w latach 2014 – 2016 (do czasu 
kontroli NIK), w celu ich transportu 
do miejsca unieszkodliwienia, nie-
uprawnionemu podmiotowi; przyj-
mowanie nieprawidłowo sporządzo-
nych dokumentów potwierdzających 
unieszkodliwienie tych odpadów, a 
także nierzetelne i niezgodne z obo-
wiązującymi przepisami prowadze-
nie ich ewidencji.

Na sformułowanie tej oceny wpływ 
miały również pozostałe stwierdzo-
ne nieprawidłowości polegające na: 

wykazaniu w sprawozdaniu za 2015 
r. niezgodnej ze stanem faktycznym 
masy wytworzonych odpadów oraz 
wytworzeniu w tym okresie odpadów 
medycznych w ilości przekraczającej 
wielkości określone w pozwoleniu.

To, co napisano w wystąpieniu, 
może być odbierane jako poważne 
niebezpieczeństwo. Czy rzeczywiście 
tak jest? O to zapytaliśmy prezesa 
OCZ Marka Nowińskiego:

– Nie wygląda tak źle, jak jest to opi-
sane. Dlatego, że my przestrzegamy 
procedur, postępujemy - według naszej 
wiedzy - w sposób zgodny z zasadami. 
Jedyne zarzuty, które naprawdę po-
czynił nam NIK, polegają na tym, że 
odpady medyczne transportowane ze 
szpitala do spalarni odpadów w Koninie 
transportowane były poprzez podwyko-
nawcę zakładu, który utylizuje odpady, 
tzn. MZO Ostrów Wlkp., który ma 
uprawnienia do przewozu takich odpa-
dów, ma specjalne pojazdy dedykowane 
do ich transportu. Jedynym naszym 
uchybieniem było to, że nie zawarliśmy 
aneksu do umowy z firmą, która utylizu-
je odpady, że będzie je odbierał podwy-
konawca. On nie był wynaleziony przez 
nas. To była firma wynajęta przez firmę 
utylizującą odpady. W związku z tym 
nie obwiniamy się, żeśmy popełnili ja-
kiekolwiek przestępstwo. Rzecz druga, 
zarzut NIK-u polegał na tym, że odpady 
medyczne waży firma je odbierająca, a 
nie my. W związku z tym dokonaliśmy 
zmiany. Obecnie my ważymy i zważone 
odpady przekazujemy do firmy, która je 
odbiera. Trzeci zarzut polegał na tym, 
że nasza pracownica, która robi spra-
wozdanie do wojewody z ilości wyprodu-
kowanych odpadów, na jednym kodzie 
odpadów zrobiła błąd pisarski polegają-
cy na tym, że wpisała 14 Mg, a nie - jak 
w rzeczywistości powinno być - że wy-
tworzono 0,014 Mg odpadów. I ostatni 
zarzut, jaki nam poczyniono, to to, że 
osoba, która odbiera odpady od nas, w 
firmie utylizującej odpady nie była upeł-
nomocniona do potwierdzenia faktu ich 
odbioru. Wszystkie te niedociągnięcia 
zostały już naprawione i uważamy, że 
nie poczyniliśmy żadnych zagrożeń ani 
szkód dla środowiska. Jest mi niezmier-
nie przykro z tego powodu, że wrzucono 
nas do jakiegoś dziwnego worka, prawie 

że przestępców, którzy zagrażają środo-
wisku, co wcale nie jest prawdą.

Dodajmy, że w wystąpieniu po-
kontrolnym NIK wypunktowano też 
szereg prawidłowości związanych z 
postępowaniem z odpadami medycz-
nymi w ostrzeszowskim szpitalu. 
Zwrócono m.in. uwagę na to, że były 
one zbierane w odrębnych pojem-
nikach i workach; każdy pojemnik i 
worek posiadał kod odpadów w nim 
przechowywanych, oznaczenie wy-
twórcy odpadów i datę zamknięcia; 
odpady medyczne magazynowane 
były w odrębnym, oddalonym o ok. 
50 m od szpitala budynku, posiada-
jącym niezależne wejście, zabezpie-
czone przed dostępem osób nieupo-
ważnionych; transport wewnętrzny 
odpadów medycznych z miejsca ich 
wytworzenia do miejsca magazyno-
wania odbywał się zielonymi, zamy-
kanymi kontenerami. Te i inne punk-
ty wpłynęły tu na pozytywną ocenę. 

Jednak, by wszystko było tak jak 
być powinno, i niedociągnięcia zo-
stały zniwelowane, NIK zalecił OCZ, 
by uregulował zasady transportu wy-
tworzonych odpadów medycznych 
do miejsca ich unieszkodliwiania 
oraz zapewnił przekazywanie tych 
odpadów podmiotom posiadającym 
wymagane zezwolenia. Ponadto by 
rzetelnie i zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami prowadził ewidencję 
odpadów medycznych. Jako ostatnie 
zalecenie wskazano wyegzekwowa-
nie od podmiotu unieszkodliwia-
jącego zakaźne odpady medyczne 
potwierdzania tego faktu przez 
upoważnionych do tego pracowni-
ków. Zalecenia te, jak zapewnił M. 
Nowiński, zostały już wykonane: 
aneks do umowy sporządzono, wagę 
zakupiono.

Dodajmy, że w związku z wystąpie-
niem nieprawidłowości w szpitalach 
w Gostyniu, Turku i Wolsztynie, De-
legatura NIK w Poznaniu skierowała 
pięć zawiadomień o uzasadnionym 
podejrzeniu popełnienia wykroczeń 
do Wojewódzkiej Inspekcji Ochro-
ny Środowiska. W Ostrzeszowie nie 
było jednak tak źle, dlatego tutaj tyl-
ko na zaleceniach się skończyło. 

E. P. 

NIK W OSTRZESZOWSKIM 
SZPITALU



Policjanci z Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszo-

wie spotkali się z uczniami klas 
maturalnych Zespołu Szkół  nr 1 
w Ostrzeszowie. Tematem prze-
prowadzonej prelekcji była nad-
mierna prędkość kierowców po-
jazdów.

Spotkanie miało miejsce w minio-
ną środę, 15 marca. W ramach akcji 
PRĘDKOŚĆ – ZERO TOLERANCJI 
stróże prawa dyskutowali z młodymi 
kierowcami o właściwych zachowa-
niach na drodze. Szczególną uwagę 

funkcjonariusze zwracali na zbyt 
szybką jazdę, która bardzo często 
jest przyczyną kolizji i wypadków 
drogowych. Wyświetlono również 
krótki film przedstawiający wypa-
dek na drodze, którego powodem 
była właśnie nadmierna prędkość. 
Część uczniów była wyraźnie poru-
szona ekranizacją. Ta może będzie 
przestrogą dla kierowców i  przyczy-
ni się do poprawy bezpieczeństwa na 
drogach.

KK

Jak bardzo rzeczy martwe 
mogą być złośliwe, przeko-

nali się ostatnio mieszkańcy cen-
trum Ostrzeszowa, których w 
nocy zbudził alarm sklepowy. Z 
informacją taką zadzwoniła do 
nas pewna pani, która – jak 
twierdziła – od blisko dwóch go-
dzin jest zmuszona słuchać wycia 
alarmu, a przez to ona, jak i jej 
sąsiedzi nie mogą spać.

Był piątek, 17 marca, po godzinie 
24. Na miejsce wezwano też policję. 
Co prawda, za wycie nie był odpowie-
dzialny żaden intruz chcący okraść 
sklep, ale i tak rozpoczęły się poszu-
kiwania osób, które mogłyby wyłą-
czyć uprzykrzające mieszkańcom 
noc urządzenie. To po jakimś czasie 
się udało i ludzie mogli spokojnie 
udać się do swoich łóżek. 

W rozmowie z panią zarządzającą 
sklepem dowiedzieliśmy się, że od-
powiedzialna za wszystko była wa-
dliwa czujka. Przez to też nie dzia-

łało właściwie powiadamianie SMS 
osób wytypowanych do wyłączenia 
alarmu w razie awarii. Ten w ponie-
działek (20 marca) z samego rana 
naprawiono. Według zapewnień 
kierownictwa, do podobnych zda-
rzeń już nie powinno dojść. Chyba 
że znów zadziała złośliwość rzeczy 
martwych. Bądź co bądź, wszyscy 
którzy z tego powodu poczuli przy-
pływ adrenaliny, powinni wykazać 
się większym zrozumieniem. Nikt 
celowo tego nie zrobił. 

E. P. 
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Z KARTOTEKI 997Najpierw wjechał w skrzynkę prądową i 
uciekł, a następnie „skasował” ogrodzenie 
posesji. Mowa o 68-latku z gminy Ostrze-
szów, który w minioną środę przed połu-
dniem nieco narozrabiał. Mężczyzna po 
kilku, albo nawet kilkunastu głębszych, 
wsiadł za kierownicę opla merivy, po czym 
przy ul. Ceglarskiej w Ostrzeszowie ude-
rzył w skrzynkę prądową stanowiącą 
przyłącze do działki budowlanej i, jak gdy-
by nigdy nic, odjechał z miejsca zdarze-
nia. Jakby tego było mało, chwilę później 
ten sam pan wjechał w opłotowanie jednej 
z posesji. Okazało się, że gagatek w wy-
dychanym powietrzu miał blisko dwa pro-
mile alkoholu. Policjanci uniemożliwi mu 
dalszą jazdę, a teraz prowadzą postępo-
wanie w sprawie. 

W piątek około południa doszło do kolizji 
przy ul. Kościuszki w Ostrzeszowie. 
64-letni kaliszanin kierujący osobówką 
renault clio nieprawidłowo omijał i zderzył 
się z ciężarówką marki man. Za jej kierow-
nicą siedział 60-latek z powiatu kępińskie-
go. Mieszkaniec Kalisza otrzymał mandat 
karny. 

17-latek z gminy Doruchów w miniony pią-
tek w jednym z ostrzeszowskich sklepów 
samoobsługowych został przyłapany na 
próbie kradzieży. Chłopak wykorzystując 
nieuwagę pracowników sklepu, nie płacąc 
próbował wynieść kolczyki warte blisko 13 
złotych. Niestety, nie udało się. Biżuteria 
w nienaruszonym stanie wróciła do sprze-
daży, a nastolatek z mandatem do domu. 

Za szybka jazda, niedostosowana do wa-
runków na jezdni spowodowała, że 20-la-
tek z gminy Grabów nad Prosną stracił 
panowanie nad volkswagenem golfem 
wraz z przyczepką i dachował. Kolizja wy-
darzyła się  w ubiegły piątek około godzi-
ny 23 na trasie Ostrzeszów – Bukownica. 
Kierowca pojazdu otrzymał mandat. 

Po raz kolejny na ul. Ostrzeszowskiej w 
Doruchowie doszło do kolizji drogowej. 
Tym razem sprawcą był 24-latek z powia-
tu ostrowskiego, który kierował volkswa-
genem lupo. Mężczyzna nie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu i uderzył w kię, którą 
jechał 41-letni mieszkaniec powiatu kępiń-
skiego. Sprawcy zatrzymano prawo jazdy. 
Ponadto policjanci skierują przeciwko 
niemu wniosek o ukaranie do sądu. 

W niedzielę tuż po godzinie 13.30 w To-
rzeńcu  31-latek z gminy Doruchów, kieru-
jąc hyundaiem, podczas skrętu w lewo być 
może zagapił się i nie zauważył, że w tym 
samym czasie był wyprzedzany przez sa-
mochód marki mazda, którym kierował 
26-latek z powiatu wieruszowskiego. Po-
jazdy zderzyły się. Kierowca hyundaia 
został ukarany mandatem. 

Mimo cofniętych decyzją Starosty Ostrze-
szowskiego uprawnień do kierowania po-
jazdami, 21-latek z gminy Ostrzeszów i 
tak wsiadł za kierownicę opla. Brak prawa 
jazdy mężczyzny wyszedł na jaw po tym, 
jak policjanci zatrzymali go do kontroli w 
minioną niedzielę, tuż przed godziną 23, 
przy ul. Zamkowej w Ostrzeszowie. Wy-
stępek ten nie ujdzie gagatkowi na sucho. 
Może trafić za kratki nawet na dwa lata. 

Szkodnik za kierownicą 
(15.03.2017 r.)

Kolizja na Kościuszki
(17.03.2017 r.)

Kolczyki potrzebne na już 
(17.03.2017 r.)

Dachowanie w Bukownicy 
(17.03.2017 r.)

Pechowa Ostrzeszowska 
(18.03.2017 r.)

Zagapił się?
(19.03.2017 r.)

Starosta cofnął, ostrzeszowianin 
zlekceważył (19.03.2017 r.)

OPRACOWAŁA
KK 

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Przed wojną w Ostrzeszowie 
była przynajmniej jedna 

taksówka. Nie znamy imienia jej 
właściciela. W ówczesnej gazecie 
podano iż był to J. Wojciechow-
ski.

 W dniu 26 września 1933 r. odwo-
ził klienta do Szklarki Myślniewskiej. 
Zawiózł go na miejsce, a wracając 
zatrzymał się na postój w gościńcu, 
niestety nie wiemy w jakiej miejsco-
wości. Siedział w środku, gdy nagle 

samochód zaczął się palić. Udało się 
go ugasić, ale był poważnie znisz-
czony. Słowem straty były ogromne. 
Przy czym należy pamiętać, że samo-
chodów prywatnych było wówczas 
bardzo mało. W przeciętnej wielkości 
powiatach, czy w niedużych a nawet 
średnich miastach było to raptem po 
kilkadziesiąt sztuk. Słowem samo-
chód był dobrem luksusowym, a w 
przypadku pana Wojciechowskiego 
niezwykle drogim narzędziem pracy. 

Jak się okazało, jego auto zostało 
podpalone. Sprawcy, których chyba 
określić można jako dawnych terro-
rystów, uciekli korzystając z nocnych 
ciemności. Policja wszczęła śledztwo 
mające na celu wykrycie, kim byli i 
dlaczego próbowali spalić samochód 
mieszkańca Ostrzeszowa.

Damian Szymczak 
źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 225 z 1933 r.

PODPALONA TAKSÓWKA

Z MATURZYSTAMI O PRĘDKOŚCI

ALARM
 ZAKŁÓCIŁ NOC

Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Policjanci z ostrzeszowskiej 
drogówki w miniony 

czwartek, 16 marca skontrolo-
wali łącznie 51 pojazdów. Już od 
godziny 6 aż do 22 prowadzili 
wzmożone działania ukierunko-
wane na sprawdzanie, czy kie-
rowcy, a także pasażerowie, zapi-
nają pasy bezpieczeństwa 
podczas jazdy. 

Jak się okazało, ponad połowa, bo 
aż 23 osoby jechały samochodem bez 
zapiętych pasów. Było to 22 kierow-
ców oraz 1 pasażer. Ponadto funk-
cjonariusze kontrolowali też sposób 
przewożenia dzieci. W jednym przy-
padku małoletnie dziecko było prze-
wożone bez wymaganego fotelika. 
Wobec wszystkich sprawców poli-
cjanci przeprowadzili postępowanie 
mandatowe.   `

W związku z powyższym stróże 

prawa przypominają, że nadal jedną 
z podstawowych przyczyn wysokiej 
śmiertelności ofiar wypadków dro-
gowych jest naruszenie przepisów 
dotyczących obowiązku korzystania 
z pasów bezpieczeństwa i urządzeń 
do przewozu dzieci. Za niekorzy-
stanie z pasów przez kierującego 
grozi mandat karny w kwocie 100 
zł oraz 2 punkty karne. Przewoże-
nie pasażerów nie korzystających z 
pasów bezpieczeństwa - to grzywna 
w wysokości 100 zł oraz 4 punkty 
karne. Jeśli chodzi o przewożenie 
dziecka w pojeździe poza fotelikiem 
ochronnym lub innym urządzeniem 
do przewożenia dzieci kierującemu 
grozi mandat karny w wysokości 150 
zł i 6 punktów karnych.

KK

Aż 3 zastępy strażaków gasiły pożar trawy na poboczu drogi. 
Do zdarzenia doszło w środę, 15 marca, tuż przed godziną 14 

przy trasie Pisarzowice – Wioska. 

Jak poinformował oficer prasowy PSP w Ostrzeszowie mł. asp. Patryk 
Moś, paliło się tam około 200 metrów suchej trawy. Na miejscu pracowali 
strażacy z OSP Kobyla Góra, OSP Mąkoszyce oraz PSP Ostrzeszów. Przy-
czyna pożaru nie jest znana.  

KK

Była metoda „na wnuczka”, 
„na policjanta”, teraz po-

jawiła się „na weterynarza”. Oso-
by podające się za pracowników 
służb weterynaryjnych pojawiły 
się w Wielkopolsce. 

Oszuści po raz kolejny uderzyli w 
starszych ludzi. Tym razem pojawi-
li się w jednej z wiosek w powiecie 
kolskim. Zauważyli, że po podwórzu 
biegają kury i że gospodarzem jest 
starszy mężczyzna. Natychmiast 
przystąpili do działania. Zapytali 
nieświadomego podstępu człowie-
ka, dlaczego drób przebywa na ze-
wnątrz, a nie w zamknięciu i wymie-
rzyli mu mandat w wysokości 1000 

zł. Gospodarz tyle nie miał przy 
sobie, więc zaproponował 500 zł. Na 
co oszuści chętnie przystali – donosi 
portal epoznan.pl. 

Policjanci przypominają, że 
prawdziwych inspektorów wetery-
naryjnych można bez problemu zi-
dentyfikować. Muszą oni posiadać 
przy sobie legitymację służbową ze 
zdjęciem, upoważnienie do przepro-
wadzenia kontroli oraz specjalną 
odznakę z wybitym indywidualnym 
numerem. Ponadto należy pamię-
tać, że żadna ze służb prowadzących 
podobne kontrole nie żąda od osoby 
kontrolowanej pieniędzy w gotówce.

RED

23 mandaty
za brak pasów

Pobocze w płomieniach

FAŁSZYWI WETERYNARZE 
WYKORZYSTUJĄ PTASIĄ GRYPĘ

MIEJSCE NA 
TWOJĄ REKLAMĘ



– Chcę, aby nasza gmina była 
najczystszą w powiecie ostrze-
szowskim, a może i w południo-
wej Wielkopolsce – nie ukrywa 
Zenon Cegła, burmistrz Grabowa 
nad Prosną. To właśnie w gminie 
zarządzanej przez Cegłę w ubie-
głym tygodniu zainicjowano ak-
cję sprzątania przydrożnych ro-
wów. Na pierwszy rzut poszły te 
przy drogach wojewódzkich.

Pomysł włodarza Grabowa okazał 
się strzałem w dziesiątkę. W akcję 
mającą na celu uprzątnięcie rowów 
z zalegających niekiedy przez lata 
śmieci włączyli się sołtysi razem 
z mieszkańcami. W czwartek, 16 
marca śmieci wybrano z tych na od-
cinku drogi wojewódzkiej od Kuź-
nicy Bobrowskiej do Smolnik. Tu 
zaangażowały się sołectwa: Kuźni-
ca Bobrowska, Marszałki, Smolniki 
i Siekierzyn. Sprzątać szedł każdy 
chętny, kto tylko znalazł na to czas. 

To, co znajdowano, niejednokrot-
nie zaskakiwało. Poza najczęstszy-
mi odpadami, czyli butelkami po 
napojach i opakowaniami po żyw-
ności, rowy okazały się też dobrym 
miejscem na ukrycie niepotrzebnych 

mebli, opon, beczek, materiałów bu-
dowlanych, czy złomu. Pobocze drogi 
wojewódzkiej nr 450 błyskawicznie 
zapełniało się workami z odpadami. 

Następnego dnia, w piątek – 17 
marca sprzątanie kontynuowano. 
Tym razem od obwodnicy Grabowa 
w kierunku Smolnik. A to nie koniec. 
Jak zapowiada Z. Cegła, uprzątnię-
te ze śmieci zostaną również rowy 
leżące przy drogach powiatowych 

i gminnych. Poza tym rowy przy 
innych drogach wojewódzkich bie-
gnących przez gminę Grabów nad 
Prosną. – Robimy to z myślą o tym, by 
w rejonie gminy było wysprzątane – za-
znacza burmistrz nie kryjąc, że jego 
pragnieniem jest, by Grabów stał 
się najczystszą gminą w powiecie, a 
może i w południowej Wielkopolsce. 
Tu Z. Cegła przypomina, że akcje 
tego typu nie są żadną nowością. – 
Były różnego rodzaju inicjatywy, jak 
na przykład sprzątanie świata, a wielu 
z nas pamięta czasy PRL-u, gdzie były 
czyny społeczne. One też coś dawały, 
integrowały – mówi. 

Teraz pora by przykład z Grabo-
wa wzięły też inne gminy powiatu 
ostrzeszowskiego i nie tylko. Może 
w ten sposób staniemy się wolni od 
przykrych widoków, kiedy to chcąc 
nie chcąc musimy patrzeć na zaśmie-
cone okolice. Szczególnie widać to po 
zimie. Przede wszystkim po rozum 
do głowy powinni pójść ci, którzy bez 
cienia wstydu czy zażenowania po-
zbywają się odpadów po rowach czy 
lasach. Wstyd to mało powiedziane. 

E. P.

Jednym z punktów piątko-
wej sesji Rady Gminy Koby-

la Góra było zajęcie stanowiska w 
sprawie przedstawionego na ko-
misjach sprawozdania z działal-
ności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w roku 2016. 

Kierownik jednostki Przemysław 
Janulek zapoznał radnych z obszer-
nym sprawozdaniem na poprzedza-
jących sesję komisjach rady. W roku 
ubiegłym GOPS zrealizował dwie 
formy pomocy dla mieszkańców z 
zakresu zadań zleconych. Pierwsza z 
nich to fundusz alimentacyjny, któ-
ry przyznawany jest osobom wycho-
wującym dzieci z uprawnieniami do 
świadczeń na podstawie tytułu wy-
konawczego, którego egzekucja jest 
bezskuteczna. Tego typu pomoc przy-
sługuje, jeśli dochód w rodzinie nie 
przekracza 725 zł na osobę. W roku 
2016 liczba rodzin na terenie gminy 
Kobyla Góra, które kwali� kowały się 
do funduszu alimentacyjnego, wyno-
siła - w styczniu 25, a w grudniu 21 
rodzin. Wypłacono 399 świadczeń 
na łączną kwotę 156.810 zł. Przy-
pomnijmy, świadczenia przysługują 
w wysokości ustalonych alimentów, 

jednak nie więcej niż kwota 500 zł 
na osobę. 

Drugą formą pomocy z zakresu za-
dań zleconych są świadczenia rodzin-
ne. I tak w minionym roku przyznano 
7998 zasiłków rodzinnych, których 
łączna kwota wyniosła 886.809 zł. 
Kolejną formą są  dodatki rodzinne, 
których przyznano w ilości 3660 w 
kwocie 437.505 zł. Decyzją admini-
stracyjną przyznano 3691 świadczeń 
opiekuńczych w kwocie 778.498 zł. 
60 razy przyznano jednorazową za-

pomogę w wysokości 1.000 zł z tytu-
łu urodzenia dziecka oraz wypłacono 
150 świadczeń rodzicielskich na łącz-
ną kwotę 137.344 zł. Łącznie gmina 
wypłaciła 15.450 świadczeń rodzin-
nych, a wypłacona łączna kwota tych 
świadczeń oraz dodatków w roku 
2016 wyniosła 2.300.156 zł. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 
733 decyzje. Przypomnijmy, od 1 li-
stopada 2016 roku wzrosła wysokość 
zasiłku rodzinnego i tak na dziecko 
w wieku do ukończenia 5. roku życia 

rodzinie przysługuje nie 89 zł, a 95 
zł. Na dziecko w wieku powyżej 5 roku 
życia aż do ukończenia 18 roku życia za-
miast 118 zł rodzina dostanie 124 zł. Z 
kolei na dziecko powyżej 18 roku życia 
aż do ukończenia 24 lat rodzicom przy-
sługuje 135 zł, a nie jak to było do końca 
października zeszłego roku - 129 zł. 

Ponadto GOPS oprócz zadań zle-
conych realizuje również pomoc dla 
mieszkańców z zakresu działań wła-
snych, gdzie przyznano świadczenia 
dla 257 osób z 147 rodzin. W minio-
nym roku 12 osobom samotnie go-
spodarującym się przyznano zasiłki 
stałe na ogólną kwotę 63.249,27 zł. 
Zasiłek przyznano osobom całkowi-
cie niezdolnym do pracy z powodu 
niepełnosprawności, nie posiada-
jącym uprawnień do renty lub eme-
rytury, z których dwie nie posiadały 
dochodu, a trzy posiadały dochód 
niższy od kryterium dochodowego. 
54 rodziny otrzymały pomoc w po-
staci zasiłków okresowych na łączną 
kwotę 125.550 zł. 

Kolejna formą pomocy z zakresu 
zadań własnych są zasiłki celowe 
i celowe specjalne. Pomoc celową 
otrzymało 79 rodzin na łączną kwo-

tę 68.697,25 zł. Tego typu zasiłki 
w szczególności GOPS przyznał na 
zakup żywności, odzieży, opału, 
obuwia, środków higieny, zakup le-
ków i leczenia, czy też inne potrzeby 
mieszkańców. Z kolei zasiłek celowy 
specjalny otrzymały 23 osoby na 
kwotę 11.447 zł. Gmina w zakresie 
zadań własnych oferuje również po-
moc w formie dożywiania w szkołach 
i przedszkolach, z którego w roku 
ubiegłym skorzystało 143 dzieci. 
Koszt usług opiekuńczych, z których 
skorzystały 4 osoby niepełnosprawne 
wymagające stałej opieki, to 6.556,37 
zł. GOPS poniósł również opłatę za 
pobyt 6 osób w Domu Pomocy Spo-
łecznej - w wysokości 121.188,01 zł. 

Oprócz wymienionych świadczeń 
osoby zgłaszające się po pomoc mogą 
liczyć na poradę oraz wsparcie asy-
stenta rodziny, który w roku 2016 
pracował z 5 rodzinami, w których 
znajdowało się 16 dzieci. 9 rodzin w 
roku ubiegłym skorzystało również z 
pomocy w formie dodatku mieszka-
niowego, który wypłacono na łączną 
kwotę 22.305,49 zł. Z tego zakresu 
pomocy GOPS wydał 19 decyzji. 

MaG
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WIELKIE SPRZĄTANIE W GRABOWIE

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
PODSUMOWUJE DZIAŁALNOŚĆ ZA ROK 2016 

W związku z upływem ka-
dencji dyrektorów Po-

radni Psychologiczno-Pedago-
gicznej oraz Zespołu Szkół nr 2 w 
Ostrzeszowie, Zarząd Powiatu 
ogłosił konkursy na te stanowi-
ska.

5-letnia kadencja obojga dyrekto-
rów upływa z dniem 31 sierpnia br. 
Nowych wyłoni komisja konkursowa 
powołana przez Zarząd Powiatu w 

Ostrzeszowie. Oferty można składać 
do 7 kwietnia. 

Do tej pory szefową Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Ostrzeszowie była Anna Karpina, 
z kolei funkcję dyrektora „fumow-
skiej” szkoły sprawował Witold Ja-
kubczyk. Czy o fotele te powalczą 
konkurencyjne dla obecnych nazwi-
ska, dowiemy się za kilka tygodni. 

RED

Konkursy 
na dyrektorów
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Ligota, Ignaców i Bierzów to 
właśnie te trzy miejscowo-

ści zostały w tym roku zgłoszone 
przez gminę Kobyla Góra do pro-
gramu mającego na celu wspiera-
nie mieszkańców, którym zależy 
na rozwoju swoich miejscowości. 

Z początkiem 2017 roku Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego ogło-
sił VII edycję konkursu „Pięknieje 
wielkopolska wieś”, którego głów-
nym celem jest wsparcie inicjatyw 
mieszkańców na rzecz rozwoju wła-
snej miejscowości, opartych o wypra-
cowane sołeckie strategie odnowy 
wsi. Termin składania wniosków mi-
nął 6 marca, z kolei termin realizacji 
projektów to 31 październik. 

Gminy mają o co walczyć, bo wy-
sokość dotacji ma wynosić nie mniej, 
niż 10 tys. zł i nie więcej, niż 30 tys. 
zł dla pojedynczego projektu. Jeśli 
projekt zostanie zakwalifikowany to 
sfinansowane zostanie maksymal-
nie 70% kosztów kwalifikowanych 

przedsięwzięcia. Patrząc jednak 
na fakt, że gmina ma prawo złożyć 
maksymalnie 3 wnioski o dofinan-
sowanie projektów, to jednorazowo 
jednostka samorządu może zgarnąć 
pulę nawet 90 tys. zł dla trzech so-
łectw w gminie. 

Przedmiotem dofinansowania 
może być zagospodarowanie prze-
strzeni publicznej poprawiające es-
tetykę miejscowości, zachowanie, 
odtwarzanie i promowanie dziedzic-

twa kulturowego, przyrodniczego 
lub krajobrazowego oraz tradycji 
społeczności lokalnych. Z kolei do-
finansowaniem nie mogą zostać ob-
jęte projekty polegające na budowie, 
modernizacji lub remoncie dróg oraz 

chodników i ścieżek rowerowych w 
ciągach pasów drogowych. Środki nie 
mogą  być również przeznaczone na 

organizację popularnych w środowi-
skach wiejskich dożynek. 

Podobnie jak w roku ubiegłym 
gmina Kobyla Góra zgłosiła trzy 
projekty do programu ,,Pięknieje 
wielkopolska wieś”. W tym roku o 
dofinansowanie walczą sołectwa Bie-
rzów, Ignaców i Ligota. Ich projekty 
dotyczą zagospodarowania terenów 
przy salach wiejskich w poszczegól-
nych sołectwach. - Te grupy odnowy 
wsi, które musiały być utworzone, usta-

lają wspólnie z mieszkańcami, na co by 
chcieli te wnioski złożyć. Tym bardziej, 
że część kwoty jest też przeznaczana z 
funduszu sołeckiego – wyjaśnia wójt 
Wiesław Berski. - Mamy dobre pro-
jekty, także zobaczymy, jak to będzie 

wyglądało. Ustaliliśmy kiedyś, że po 10 
tys. będziemy do każdego sołectwa do 
tych projektów dokładali, żeby miały 
możliwość. Teraz jednak wychodzi tak, 
że jeśli dołożymy kilka tysięcy więcej, to 
dostaną jeden dodatkowy punkt (...). W 
sumie wyjdzie po niecałe 15 tys. na każ-
de sołectwo, ale jeśli my im dołożymy 
tyle z budżetu, to o kolejny punkt mogą 
się starać. Nie wiem, czy wszystkie trzy 
sołectwa mają na tyle szansę, ale żeby 
chociaż to jedno udało się zdobyć – do-
daje włodarz. 

Przypomnijmy, w zeszłym roku z 
gminy Kobyla Góra w konkursie star-
towały sołectwa Parzynów, Bałdowi-
ce oraz Mąkoszyce. Była to jedyna 
gmina w Wielkopolsce, która otrzy-
mała dofinansowane na wszystkie 
trzy zgłoszone projekty.

Teraz pozostaje pytanie, czy po-
dobne szczęście dopisze i w tym 
roku. Jak informuje wójt W. Berski, 
o tym, czy projekty zostały przyjęte, 
będzie wiadomo w kwietniu. Wtedy 
poinformujemy też o szczegółach 
zaplanowanych inwestycji. Póki co 
mieszkańcy muszą trzymać kciuki, 
aby zgłoszone pomysły mogły zostać 
zrealizowane jeszcze w tym roku. 

MaG

Do Biura Rady Powiatu 
wpłynęły dwa wnioski o 

nadanie tytułu „Zasłużony dla 
Powiatu Ostrzeszowskiego”. 16 
marca w południe zebrała się Ka-
pituła, która oba wnioski zaopi-
niowała pozytywnie. Decyzja Ka-
pituły była jednogłośna.

Na ręce przewodniczącej Rady Po-
wiatu, która przewodniczy Kapitule, 
wpłynęły wnioski radnych o uho-
norowanie tytułem „Zasłużony dla 
Powiatu Ostrzeszowskiego” ostrze-
szowianki, emerytowanej lekarki 
Elżbiety Podkowy oraz Hansa 
Joachima Schulze z zaprzyjaźnio-
nego z powiatem ostrzeszowskim 
miastem Blankenburg w Niemczech.

Doktor Elżbieta Podkowa przez 
wiele lat była ordynatorem Oddziału 
Dziecięco-Noworodkowego Zespo-
łu Zakładów Opieki Zdrowotnej w 
Ostrzeszowie oraz inspektorem ds. 
pediatrii. Była bardzo ofiarnym le-
karzem, dzięki jej działalności i wy-
siłkom zmniejszyła się śmiertelność 
noworodków i niemowląt. Zapisała 
się wieloma sukcesami w pracy zawo-

dowej, poświęceniem dla pełnionej 
służby, wysokim poziomem wiedzy 
i praktyki.

Hans Joachim Schulze był ini-
cjatorem kontaktów Blankenburga 
z Ostrzeszowem, które ostatecznie 
zaowocowały zawiązaniem umowy 
partnerskiej między niemieckim 
miastem a powiatem ostrzeszow-
skim.

W Kapitule Tytułu, której zada-
niem było zaopiniowanie kandyda-
tur, oprócz przewodniczącej Rady 
Powiatu zasiadł starosta ostrzeszow-
ski oraz przewodniczący wszystkich 

komisji Rady Powiatu. Ostateczna 
decyzja o nadaniu tytułu należy do 
Rady Powiatu – wnioski trafią na 
najbliższą sesję, którą zaplanowano 
na 31 marca.

Honorowy tytuł „Zasłużony dla 
Powiatu Ostrzeszowskiego” został 
ustanowiony przez Radę Powiatu 
jako wyraz najwyższego uznania 
mieszkańców powiatu dla osób, któ-
re swą działalnością lub postawą w 
sposób wybitny zasłużyły się dla po-
wiatu ostrzeszowskiego.

www.powiatostrzeszowski.pl

PIĘKNIEJE WIELKOPOLSKA WIEŚ 

ZASŁUŻENI DLA POWIATU

Sala w Ligocie

Teren przy sali w Bierzowie

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344

W minioną sobotę, 18 mar-
ca pomocy potrzebowała 

zaklinowana w ogrodzeniu sa-
renka. Na ratunek pospieszyli 
strażacy z OSP Kobyla Góra.

Zwierzę chcąc przedostać na dru-
gą stronę płotu zamiast wyjść ulicz-
kami wybrało tę trudniejszą drogę i 
postanowiło przecisnąć się między 
prętami metalowego ogrodzenia. 
Niestety, okazało się, że sarni brzu-
szek po zimie przybrał nieco krągło-
ści i utknął, uniemożliwiając leśnej 
zwierzynie dalszą wędrówkę. Na ra-
tunek uwięzionej sarnie pospieszyli 
ochotnicy z miejscowej jednostki 
OSP. Przy pomocy sprzętu hydrau-
licznego rozgięli pręty ogrodzenia, 
dzięki czemu zwierzę bezpiecznie 
i bez szwanku wydostało się poza 
płot, po czym uciekło. Strażacy przy-
wrócili również ogrodzenie do stanu 
pierwotnego. Ich pomoc po raz kolej-
ny okazała się nieoceniona. 

KK
fot. OSP Kobyla Góra

Do naszej redakcji zgłosił się zbulwersowany czytelnik, 
mieszkaniec Bukownicy, który zaniepokojony jest faktem, 

co dzieje się z drzewami w okolicy. Według niego, takie postępowa-
nie, jak to widoczne na zdjęciu, zasługuje na odpowiednie ukara-
nie. 

Zdaniem mężczyzny, lipy rosnące przy kapliczce w Bukownicy do tej 
pory zdobiły to miejsce, aż miło było na nie popatrzeć. Jednak po zimie 
i dokonanej na nich drastycznej przycince, ich rozłożyste konary zniknęły, 
a same drzewa stały się szpetnymi kikutami pozbawionymi gałęzi. Czy aż 
tak bardzo przeszkadzały?  

Sarna w pułapce 



W najbliższym czasie uczniów 
klas 3 gimnazjów czeka wybór 
kierunku dalszego kształcenia. 
Aby ułatwić im podjęcie jednej z 
ważniejszych decyzji w życiu, 
ostrzeszowskie szkoły średnie, 
jak co roku, zorganizowały Dzień 
Drzwi Otwartych. 

Placówki zaprosiły gimnazjalistów 
w miniony piątek, 17 marca. Tego 
dnia, potencjalni przyszli ucznio-
wie mieli niepowtarzalną okazję do 
zapoznania się z ofertą edukacyjną, 
a także możliwość zwiedzenia szkół 
i poznania nauczycieli. Tak, aby za 
jakiś czas już bez wahania dokonać 
ostatecznego wyboru. Wśród propo-
nowanych przez szkoły kierunków 
kształcenia znalazły się zarówno te, 
które już od lat cieszą się popularno-
ścią, jak i nowości. - W ubiegłym roku 
mieliśmy naprawdę dobry nabór, bardzo 
ładną ilość klas, licznych klas, także 
mamy cichą nadzieję, że w tym roku bę-
dzie podobnie – mówił Witold Jakub-
czyk, dyrektor Zespołu Szkół nr 2 
im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej 
w Ostrzeszowie. Placówka, któ-
rą zarządza, we wrześniu zamierza 
uruchomić aż 9 kierunków technicz-
nych, wśród których znajdą się: tech-
nik architektury krajobrazu, technik 
elektryk, technik informatyk, tech-
nik logistyk, technik mechatronik, 
technik pojazdów samochodowych, 
technik rolnik, technik urządzeń i 
systemów energetyki odnawialnej 
oraz technik żywienia i usług gastro-
nomicznych. - Niezmiennie dużym za-
interesowaniem cieszy się informatyk. 
Cieszy nas to, że również mechatronik 
i energia odnawialna, bo są to takie za-
wody z wielką przyszłością. Ale również 
i gastronomia bardzo ładnie wygląda, i 
architektura krajobrazu, i logistyka. 
Także naprawdę jesteśmy zadowoleni z 
naboru na wszystkie kierunki – wska-
zywał Jakubczyk. Poza szeroką gamą 
klas technicznych szkoła proponuje 
również kształcenie w tzw. zawodów-
ce. Uczniowie mogą zapisywać się do 
klasy wielozawodowej, kształcącej we 
wszystkich branżach, oraz do klasy 
dla przyszłych mechaników pojaz-
dów samochodowych i mechaników 

motocyklowych. Należy również 
wspomnieć o znajdującym się w bu-
dynku ZS nr 2 Liceum Ogólnokształ-
cącym o profilach: informatyczno-ję-
zykowym, turystyczno-europejskim 
oraz biologiczno-chemicznym z 
elementami kosmetologii i promocji 
zdrowia. - Liceum również cieszy się 
dużym zainteresowaniem, gdyż specjal-
ności w naszym liceum są zupełnie inne, 
aniżeli w Liceum numer jeden – podkre-
ślał dyrektor. 

Natomiast Zespół Szkół nr 1 
im. Powstańców Wlkp. w Ostrze-
szowie od przyszłego roku szkol-
nego zamierza wprowadzić nowy 
kierunek techniczny. - Mamy zamiar 
uruchomić nowy kierunek, jeśli będą 
chętni, i robimy wszystko, żeby byli. 
To technik organizacji reklamy. Cztero-
letnie technikum póki co - zapowiadał 
dyrektor placówki Dariusz Grze-
sik. - Jest pewna nisza, jeśli chodzi o 
przygotowanie kadry do tego zawodu, 
a jednocześnie widzimy w środowisku 
sporo możliwości, aby ludzie, którzy są 
przygotowani do tworzenia reklamy, do 
zajmowania się marketingiem czy pro-
mocją określonych usług różnych firm, 
znajdowali zatrudnienie. Wojewódzka 
Rada Zatrudnienia dała nam zielone 
światło, dostaliśmy oficjalną zgodę na 
uruchomienie kierunku. Mam nadzieję, 
że spora grupa gimnazjalistów będzie 
zainteresowana – objaśniał. Wśród 
kierunków cieszących się najwięk-
szą frekwencją w placówce wyróżnić 
można: technik budownictwa, a tak-

że technik ekonomista. - To są takie 
dosyć prestiżowe i dosyć trudne, ale też 
cieszące się uznaniem uczniów kierun-

ki – informował Grzesik. Szkoła bez 
wątpienia słynie również z kształ-
cenia w zakresie technologii drewna 
oraz fryzjerstwa. - Technik technologi 
drewna nie jest dużym kierunkiem, ale 
to jest jedna z dwóch szkół w wojewódz-
twie wielkopolskim, z tego typu funk-
cjonującym kierunkiem. Mamy nawet 
uczniów, którzy codziennie dojeżdżają 
z Koźmina Wielkopolskiego, półtorej go-
dziny w jedną stronę. Bardzo popular-
ny w ostatnim czasie stał się kierunek 
technik usług fryzjerskich, bardzo duży 
i ładny nabór w zeszłym roku, myślę, że 
to będzie w tym roku powtórzone. Tym 
bardziej, że otworzyliśmy nową, drugą 
pracownię zajęć praktycznych – mówił 
dyrektor.

Poza wyżej wymienionymi, szkoła 
w swojej ofercie dydaktycznej posiada 
również takie kierunki, jak: technik 
handlowiec, technik obsługi tury-
stycznej – oddział sportowy, a także 
technik żywienia i usług gastrono-
micznych. Jeśli chodzi o kierunki 
zawodowe, to placówka może kształ-
cić przyszłych blacharzy, blacharzy 
samochodowych, cieśli, cukierni-
ków, dekarzy, elektromechaników 
pojazdów samochodowych, elektry-
ków, fryzjerów, krawców, kucharzy, 
lakierników, mechaników pojazdów 
samochodowych, monterów kon-
strukcji budowlanych, monterów sie-
ci i instalacji sanitarnych, monterów 

zabudowy i robót wykończeniowych 
w budownictwie, murarzy-tynkarzy, 
piekarzy, ślusarzy, sprzedawców, sto-
larzy, tapicerów oraz wędliniarzy.

Na ofertę edukacyjną w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Ostrze-
szowie złożyły się 4 kierunki, w tym 
jeden nowy. O szczegółach mówił 
dyrektor szkoły Michał Błoch. - 
Chcemy otworzyć cztery kierunki, mia-
nowicie klasę politechniczną, czyli taką 
stricte ścisłą, ze ścisłymi przedmiotami 
rozszerzonymi; klasę medyczną, czyli 
przyszłych lekarzy, weterynarzy, far-
maceutów, i klasę humanistyczną – jak 
sama nazwa wskazuje, tutaj stawiamy 
na języki, na przedmioty typu historia, 
wiedza o społeczeństwie – wyliczał. - 
Zupełną nowością jest klasa sportowa, 

gdzie mamy ofertę i dla dziewcząt i dla 
chłopaków. Dla dziewczyn aerobik, czy-
li gimnastyka sportowa z elementami 
aerobiku i dla chłopców – piłka nożna. 
Oczywiście, jeżeli któraś dziewczyna 
chce grać w piłkę nożną, czy chłopak chce 
w aerobiku brać udział – jak najbardziej, 
tutaj nie ma problemu – wyjaśniał dy-
rektor szkoły. Ponadto uczniowie, 
którzy zamierzą uczyć się w klasie 
humanistycznej, będą mieli moż-
liwość uczenia się języka hiszpań-
skiego. Do tej pory licealiści mieli do 
wyboru nauczania 2 spośród trzech 
języków obcych (angielski, niemiec-

ki i łacina), teraz pula ta poszerzy się 
o jeszcze jeden. Jak podkreślał M. 
Błoch, ostrzeszowskie Liceum jest 
szkołą przyjazną dla uczniów. - Ta 
szkoła wbrew pozorom nie jest szkołą 
dla żadnych elit. To jest szkoła dla lu-
dzi, którzy chcą się uczyć w życiu. Czy 
oni są dobrzy, bardzo dobrzy, czy mają 
jakieś problemy z nauką czy zaległości, 
my tutaj stawiamy na obie grupy, a nie 
tylko na tych najlepszych. Chcemy, żeby 
ci uczniowie, którzy są nieco słabsi, tu-
taj uzyskali pomoc. Żeby można było 
przyjść i wiedzieć, że ma się tą wycią-
gniętą rękę od nauczyciela matematyki, 
fizyki, biologii, chemii, każdego przed-
miotu. (…) Nie ma tu żadnego hejtu, czy 
tego typu historii – deklarował. 

 Dzień Otwarty dla każdej 
ze szkół był wyjątkowy. Nie tylko ze 
względu na brak zajęć lekcyjnych, ale 
na przygotowania do tego wydarze-
nia, które zapewne trwały już od kil-
ku tygodni. Można stwierdzić, że pla-
cówki prześcigały się w pomysłach na 
wywołanie zainteresowania wśród 
gimnazjalistów. Obecni uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych wraz z 
nauczycielami zachęcali młodszych 
kolegów i koleżanki do wyboru da-
nej placówki poprzez rozmaite pre-
zentacje poszczególnych kierunków.  
Do najciekawszych zaliczyć można 
między innymi pokazy doświadczeń 
fizycznych i chemicznych w Zespole 

Szkół nr 2, popisy kulinarne oraz 
fryzjerskie w Zespole Szkół nr 1, czy 
edukujące pokazy medyczne, a także 
upozorowanie wypadku drogowego i 
pokaz działania służ ratunkowych w 
I LO. Gimnazjaliści chętnie przyglą-
dali się prezentacjom i zapewne teraz 
podjęcie decyzji o wyborze szkoły i 
kierunku będzie o wiele prostsze. 
Choć przyznać trzeba, że wielu z 
nich, mimo szerokiego wyboru, na-
dal nie ma sprecyzowanego planu na 
kontynuację nauki. Całe szczęście, 
pozostało jeszcze trochę czasu. 

KK
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Na parkingu przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Doruchowie 
już niedługo panie będą miały możliwość wykonania badań mammogra-
ficznych oraz cytologicznych. 

Mammobus ma tam się pojawić 29 marca, 25 kwietnia oraz 20 czerw-
ca. Cytobus pojawi się natomiast 10 kwietnia i 23 maja. 

W ramach Programu profilaktyki raka szyjki macicy wszystkie panie 
w wieku 25 do 59 lat mogą wykonać cytologie bezpłatnie co 3 lata. W Do-
ruchowie będą one wykonywane przez Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii 
Nowotworów im. Aliny Pienkowskiej S.A. Rejestracja na badania w cytobu-
sie pod nr telefonu: 61 855 75 28 lub 61 851 30 77. 

MAMMOBUS I CYTOBUS 
W DORUCHOWIE

FUM, TROCINIAK CZY OGÓLNIAK? WYBÓR BĘDZIE TRUDNY

Gimnazjaliści z zaciekawieniem przyglądali się pokazom chemicznym 
w Zespole Szkół nr 2

Konkurs i zarazem przyspieszony kurs wbijania gwoździ w Zespole Szkół nr 1

Sportowo-wakacyjna wizytówka Trociniaka

Uczniowie klasy medycznej I Liceum Ogólnokształcącego prezentowali do-
świadczenia chemiczne
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A jednak. Poruszony przez 
nas jakiś czas temu temat 

mającego powstać w Kobylej Gó-
rze minibrowaru  powraca. Do 
gminy wpłynął jednak wniosek, 
który następnie został skierowa-
ny do  Wojewódzkiego Inspekto-
ratu Ochrony Środowiska.  

   Krótko po naszej rozmowę z wój-
tem Wiesławem Berskim, do urzędu 
gminy został skierowany wniosek o 
pozwolenie na otwarcie działalności, 
a konkretnie minibrowaru. Już wte-
dy włodarz informował, że ruszenie 
z tego typu biznesem nie jest wcale 
takie proste i potrzebne będą odpo-
wiednie pozwolenia.

   Wniosek został skierowany do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochro-
ny Środowiska. Opinia przyszła po-
zytywna. Wydawać by się mogło, że 
to dobra wiadomość dla inwestorów, 
ale nie do końca dla mieszkańców. 

Inwestycja miałaby powstać w sa-
mym centrum Kobylej Góry, tuż przy 
sygnalizacji świetlnej, co nie podo-
ba się wszystkim sąsiadom. Jeden z 
nich skierował prośbę, w której prosi 
o konkretne wyjaśnienia dotyczące 
filtrów zabezpieczających oraz ich 
wpływu na otaczające środowisko. 

    Wójt Berski nie ukrywa, że rów-
nież zależy mu na szczegółowych 
informacjach dotyczących przyszłej 
działalności, głównie, czy nie spo-
woduje ona uciążliwości zapachowej. 
Czego również obawiają się zaintere-
sowani mieszkańcy. 

    Jak się dowiedzieliśmy, produk-
cja nie ma być duża. Prawdopodobnie 
po stosownych wyjaśnieniach, inwe-
storzy będą mogli ruszyć z działalno-
ścią minibrowarską. 

MaG
(fot.sxc.hu)

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych w Ostrzeszowie chce, by jedna 

ze znaczących ulic bądź plac w mieście nosił imię 
gen. brygady Stanisława Thiela. Odpowiedni wnio-
sek trafił już na biurko burmistrza Mariusza Wit-
ka.

To kolejne wyróżnienie, którym w Ostrzeszowie mia-
no by uhonorować Stanisława Thiela. 94 lata temu 
generał został Honorowym Obywatelem tego miasta. 
Tym co przemawiało za jego wskazaniem były zasługi dla 
obronności kraju. Uzasadniając swój wniosek Związek 
Kombatantów w Ostrzeszowie wziął właśnie pod uwagę 
te fakty z życia generała. – To legendarny dowódca frontu 
południowego powstania wielkopolskiego, który swoimi dzia-
łaniami bojowymi na czele zorganizowanego 700-osobowego 
batalionu, po krwawych walkach z Grenschutz (Kobyla Góra, 
Ligota, Parzynów, Rogaszyce, Torzeniec, Korzeń k. Kępna) 
walnie przyczynił się do odzyskania po 123 latach niewoli 
niepodległości i przyłączenia ziemi ostrzeszowskiej i kępiń-
skiej do Polski w 1919 i 1920 roku. Brał aktywny udział w 
walkach z bolszewikami na froncie wschodnim m.in. pod 
Modlinem w 1920 r. Nie oszczędziła go II wojna światowa; 
więziony w Forcie VII w Poznaniu, następnie poświęcił swoje 
życie konspiracji, głównie w Narodowych Siłach Zbrojnych 
jako dowódca Inspektoratu Ziem Zachodnich, przygotowu-
jąc szkolenie przyszłych kadr po odzyskaniu niepodległości 
– czytamy w piśmie adresowanym do burmistrza Witka 
i przewodniczącego Rady Miejskiej Edwarda Skrzypka. 
– Jesteśmy przekonani, że przedstawiona kandydatura, jed-
nocześnie uhonorowanego tytułem Honorowego Obywatela 
Ostrzeszowa w dniu 17 czerwca 1923 r., w pełni zasługuje 
na to wyróżnienie – argumentują wnioskodawcy. Dodaj-
my, że S. Thiel odznaczony też został Krzyżem Virtuti 
Militari, czterokrotnie Krzyżem Walecznych, Krzyżem 
Kawalerskim Legii Honorowej. Po przejściu do rezerwy 

zarządzał ponad 650-hektarowym majątkiem w Doru-
chowie, w skład którego wchodziły też dwie cegielnie 
i młyn. Thiel brał też czynny udział w życiu społeczno 
- politycznym Ostrzeszowa.

Generał zmarł 9 października 1943 r. w Warszawie 
na wieść o śmierci 23-letniej córki Katarzyny. Został 
pochowany na Cmentarzu Powązkowskim, a w 1965 r. 
przeniesiony – staraniem syna Kazimierza - do rodzin-
nego grobowca w Doruchowie. 

Jeśli samorząd Ostrzeszowa przychyli się do wniosku 
Związku Kombatantów RP i BWP, będzie to pierwsza 
ulica bądź plac nazwany imieniem generała S. Thiela.  

E. P. 
fot. ostrzeszow.pl

Mieszkańcy gminy Grabów 
nad Prosną doczekali się 

potrzebnej już od dawna przebu-
dowy drogi wojewódzkiej i skrzy-
żowania w miejscowości Palaty. 
Inwestycja realizowana była 
przez samorząd województwa i 
pochłonęła 1,8 mln złotych. 

Po kilku miesiącach prac dobiegła 
końca przebudowa odcinka drogi 
wojewódzkiej nr 449 wraz ze skrzy-
żowaniem drogi wojewódzkiej nr 
449 Syców - Błaszki z drogą powia-
tową w miejscowości Palaty. Uro-
czyste otwarcie i oddanie obiektów 
do użytku miało miejsce w minioną 
środę, 15 marca. Poza przedstawicie-
lami Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu, wice-
marszałkiem Krzysztofem Grabow-
skim i radnym sejmiku wojewódz-
twa Mikołajem Grzybem wzięli w 
nim udział również przedstawiciele 
lokalnych samorządów oraz ksiądz 
kanonik Ryszard Ryniec. - Żeby Boża 
dłoń na swój sposób pomagała tym, co 
trzymają kierownicę, nogami dotykają 
pedałów, hamulców, aby to było spraw-
ne, bezpieczne, mądre, rozsądne, aby 
te drogi służyły i aby wszyscy czuli się 
bezpieczni korzystając z nich – modlił 
się kapłan. 

 Jak wielokrotnie podkreślono 
zarówno droga, jak i skrzyżowanie 
już od dłuższego czasu domagały się 
przebudowy. O realizację tego zada-
nia konsekwentnie zabiegali: sołtys 
Palat i zarazem radna Rady Miejskiej 
Grabowa nad Prosną Grażyna Jasz-
czyk, radny sejmiku Mikołaj Grzyb, a 
także radny Jacek Gładysz i radny po-
wiatowy Maksymilian Ptak. To mię-

dzy innymi dzięki ich uporowi udało 
się sfinalizować ten ważny projekt. 
- Bardzo się cieszę, że możemy się spo-
tkać i cieszyć z tej inwestycji, dlatego, 
że o problemie w Palatach mówiono od 
dawna, słyszeliśmy to już od kilku lat, 
a myślę, że to, co jest najważniejsze, to 
że dzisiaj możemy się cieszyć z oddania 
symbolicznie do użytku. To, co też jest 
ważne i godne podkreślenia, to fakt, że 
poprawiło się tutaj bezpieczeństwo. Ta 
inwestycja kosztowała 1,8 mln złotych, 
w całości sfinansowana z budżetu wo-
jewództwa, co chcę podkreślić, a co na 
pewno cieszy włodarzy, bo nie musieli 
dokładać do tego zadania ani złotówki 
– mówił wicemarszałek Grabowski. 
O dosyć ważnym aspekcie przebudo-
wy drogi wspomniał też radny Gła-

dysz. - Chcę podziękować za tę drogę, 
bo tu się rozpoczęła  przebudowa drogi, 

która łączy drogę wojewódzką z „eską” i 
dla nas to jest praktycznie okno na świat 

– wskazywał. Warto dodać, że to nie 
koniec inwestycji, jakie wojewódz-
two planuje na terenie naszego po-
wiatu. W najbliższym czasie zlecona 
zostanie dokumentacja przebudowy 
drogi wojewódzkiej 449 od granicy 
województwa łódzkiego. Planowana 
inwestycja zakłada remont drogi  od 
gminy Brzeziny do gminy Grabów 
nad Prosną, wraz z przebudową mo-
stu i skrzyżowania w Brzezinach, 
gdzie ma powstać rondo. 

Po uroczystym przecięciu sym-
bolicznej wstęgi, a także pokazie 
sztucznych ogni, spotkanie przenio-
sło się do restauracji „Hubertus” w 
Palatach. Tam zebrani goście mieli 
okazję do zapoznania się ze szczegó-
łowym przebiegiem realizacji zada-
nia, w ramach którego przebudowa-
no drogę na długości ponad 0,3 km, 
a także skrzyżowanie, wykonano 
nawierzchnię, poszerzono jezdnię, 
umocniono pobocza, wybudowano i 
przebudowano chodniki, przebudo-
wo zjazdy, wykonano wyspę dzielącą 
oraz oznakowanie pionowe i pozio-
me. 

Wydarzenie było też idealną oka-
zją do wręczenia podziękowań za po-
moc w rozwoju infrastruktury dro-
gowej w miejscowości Palaty. Z rąk 
G. Jaszczyk otrzymali je wicemarsza-
łek Grabowski i radny Ptak. Wyrazy 
wdzięczności sołtys kierowała rów-
nież w stronę nieobecnych: Pawła Ka-
tarzyńskiego – dyrektora WZDW w 
Poznaniu oraz Pawła Mocnego – pre-
zesa Zarządu firmy SIDROG Spółka z 
o.o., wykonawcy robót. 

KK

MINIBROWAR
JEDNAK POWSTANIE?

ULICA IMIENIA 
GENERAŁA THIELA?

DLA POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA W PALATACH

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali radny Sejmiku Województwa Mikołaj Grzyb, sołtys Palat Grażyna Jasz-
czyk, wicemarszałek Krzysztof Grabowski oraz zastępca dyrektora ds. technicznych WZDW Andrzej Staszewski.
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy 
SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń 

co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie 
wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłosze-
nia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska 

szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Agnieszka Rachuta z Przedborowa

oraz Edyta Klara z Mikstatu
 Gratulujemy! 

(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu,
 w którym zostały rozlosowane).

Kraszewice – to jedna z naj-
starszych i największych 

miejscowości na wschód od rzeki 
Prosny. Najstarsza wiadomość o 
Kraszewicach pochodzi z XIII w. 
Na przestrzeni lat rozwijało się 
bartnictwo, wyrób piwa i spiry-
tusu. Znajdowała się tam rów-
nież huta żelaza wytapianego z 
rudy darniowej. 

W roku 1736 i 1737 na ziemi wie-
luńskiej, na której znajdowała się 
gmina, panował wielki głód. Dzięki 
przywilejom Augusta III Sasa po-
wstało tam samodzielne wójtostwo 
mające własny folwark, browar oraz 
młyn i karczma. 

1. Młyn w Kraszewicach – znaj-
duje się przy drodze w kierunku Głu-
szyny, w którym produkowana jest 
na skalę całego kraju mąka krasze-
wicka. 

2. Kościół pw. św. Apostoła Pio-
tra i Pawła – został wybudowany w 
latach 1882-1905 na miejscu stare-
go, drewnianego. Jest trójnawowy, 
w prezbiterium znajduje się ołtarz 
z marmuru araukaryjskiego. Nad 
tabernakulum zaś znajduje się ob-
raz Serca Jezusowego, a po bokach 
umieszczone są dwie kamienne figu-
ry patronów kościoła. Możemy tam 
również zobaczyć liczne figury oraz 
obrazy, m.in. Matki Boskiej Często-
chowskiej, św. Antoniego, figury św. 
Stanisława Kostki i św. Kazimierza. 
Do dnia dzisiejszego zachowały się 
dwa neogotyckie konfesjonały oraz 
ambona z 1886 roku. Przy kościele 
znajduje się również tablica pamiąt-
kowa, poświęcona Franciszkowi 
Strugale, proboszczowi parafii Kra-
szewice, który zginął w obozie kon-
centracyjnym w Dachau 2 kwietnia 
1943 roku. 

3. Pomnik żołnierzy Wojska 
Polskiego – znajduje się na cmenta-
rzu parafialnym w Kraszewicach, jest 
to mogiła zbiorowa żołnierzy Woj-
ska Polskiego z 10 Dywizji Piechoty, 
poległych w dniu 3 września 1939 
roku, w walce o utrzymanie pozycji 
osłonowych na rzece Prośnie, pomię-
dzy Grabowem a Węglewicami. Na 
cmentarzu tym odsłonięto tablicę 
pamiątkową dla uczczenia pamięci 
poległych i zamordowanych miesz-
kańców wsi. 

4. Głuszyna – Koniec Świa-
ta – znajduje się kilka kilometrów 
od Głuszyny, w gminie Kraszewice. 
Przysiółek nie należy do wielkich, 
ale niezaprzeczalnie jest największą 

atrakcją w gminie, gdzie latem odby-
wają się liczne imprezy plenerowe. 
Jest to bardzo urokliwe miejsce, w 
którym na specjalnie przygotowanej 
ławeczce każdy może zrobić sobie pa-
miątkowe zdjęcie. 

5. Kuźnica Grabowska – w nie-
wielkim dworku Oxnerów w Kuźnicy 
Grabowskiej znajduje się klimatycz-
ne Muzeum Oświaty. Dworek na-
leżał do teściów patrona, który był 
tu częstym gościem. W jednej z sal 
urządzono klasę lekcyjną z lat 50. XX 
wieku, gdzie moż-
na usiąść na ławce 
i wspominać lata 
dzieciństwa. Do-
pełnieniem wy-
stroju są fartuszki 
z tamtego okresu, 
kałamarze, ele-
mentarze oraz 
zeszyty. Może-
my zobaczyć tam 
również ciekawy 
zbiór czasopism 
dla dzieci oraz 
zbiór elementa-
rzy z całego świa-
ta. Muzeum ma 
swojego patrona, 
którym jest Ma-
rian Falski – autor 
słynnego elemen-
tarza z 1910 roku, 
który został wy-
dany pod tytułem 
„Nauka czytania i pisania wielokrot-
nie wznawianego” . Pracował on pod 
pseudonimem Rafał Praski, często 

przyjeżdżał do rodziny swojej żony 
oraz polował w okolicznych lasach. 
Założycielem muzeum jest Wiktor 
Łopata, działający w imieniu Zarzą-
du Oddziału ZNP w Ostrzeszowie, 

we współpracy z Prezesem Stowarzy-
szenia Ruch Samorządowy Waldema-
rem Dudką z Kuźnicy Grabowskiej.

6. Pomnik poświęcony uczest-
nikom bitwy pod Kuźnicą Gra-
bowską z okresu powstania 
styczniowego – 26 lutego 1863 roku 
około dwustuosobowy oddział po-
wstańców pod dowództwem majora 
Józefa Oxińskiego stoczył pomyślną 
walkę z dziesięciokrotnie silniejszy-
mi siłami wojsk rosyjskich garnizonu 
wieluńskiego, kaliskiego i sieradz-

kiego. Głaz umieszczony jest przy 
wyjeździe z Kuźnicy Grabowskiej w 
kierunku Kraszewic. Powstał dzięki 
staraniom harcerzy i społeczeństwa. 
Uroczyste odsłonięcie odbyło się 25 
sierpnia 1963 roku. Widnieje na nim 
napis: „ W setną rocznicę bitwy po-
wstańczej 1863-1963”.

6. Giżyce – drewniany dwór – 
pochodzi z XVIII wieku, a przebudo-
wany został na początku XX wieku, 
obecnie zaniedbany.

7. Giżyce – murowana kaplicz-
ka przydrożna – znajduje się przy 
drodze do modrzewiowego dworu. 
Murowana, wieżowa. Zakończona 
metalowym krzyżem, ogrodzona z 
trzech stron białym płotem. W jej 
wnętrzu znajduje się figura Matki 
Boskiej. 

8. Mączniki – wieś, w której hi-
tlerowcy 3 września 1939 roku roz-
strzelali dziewiętnaścioro bezbron-
nych Polaków. Wśród ofiar było 6 
dzieci, inicjatorem budowy pomnika 
upamiętniającego był Leon Nalepa.

MoN

Miejsca warte zobaczenia 
w Kraszewicach i okolicach

Muzeum Oświaty, fot. regionwielkopolska.pl

Koniec Świata - Głuszyna

Giżyce, Murowana Kapliczka, fot. polskaniezwykla.pl



Drzwi otwierają wyłącznie 
gospodarze. Jeśli jesteśmy 

w restauracji, gospodarze stoją w 
pobliżu wejścia i tam witają każ-
dego gościa. Najpierw wita się 
kobietę, następnie mężczyznę. 
Jaki charakter  będzie miało po-
witanie, zależy od stopnia znajo-
mości zaproszonych osób.

Na powitanie – ceremonia po-
witania ostatnio uległa znaczne-
mu uproszczeniu i nie trzeba witać 
wszystkich gości pocałunkiem. Ale 
zawsze należy podać rękę. Podając 
rękę należy przestrzegać określonej 
kolejności: najpierw witamy kobiety, 
następnie mężczyzn, przy czym za-
czyna się od osób najstarszych. Męż-
czyzna nie może przedwcześnie wy-

ciągać dłoni do powitania, póki nie 
zostały powitane wszystkie kobiety. 

Pocałunek dłoni – jeśli chcemy 
ożywić ten stary zwyczaj, powinni-
śmy szanować dawne zasady: kobietę 
całujemy w rękę tylko w zamkniętych 
pomieszczeniach. Wargi mężczyzny 
nie powinny jednak dotykać dłoni 
kobiety. Kobieta zaś odpowiada na 
pocałunek lekkim ukłonem.

Podziękowania – przyniesione 
prezenty gospodarze przyjmują do 
lewej ręki, prawą muszą mieć wolną 
do powitania. Jako gospodarz unikaj 
frazesu: „Ależ to całkiem niepotrzeb-
ne!”, tylko okaż radość z prezentu i 
doceń go słowami uznania. Gospo-
darz przy powitaniu dziękuje go-
ściom, że przyjęli zaproszenie. Jeśli 

trzeba, odbiera od przybyłych gar-
derobę, przy czym najpierw poma-
ga zdjąć płaszcz kobiecie, następnie 
mężczyźnie.

Prezenty – prezent z okazji wizy-
ty powinien być rozumiany jako miły 
gest wobec gospodarza i podziękowa-
nie za zaproszenie – a więc nie musi 
równoważyć kosztów związanych z 
przyjęciem. Jeśli znamy dobrze go-
spodarza, możemy sobie zadać trochę 
trudu, aby wybrać dla niego oryginal-
ny prezent. Oczywiście przyjemność 
sprawi również bukiet kwiatów, któ-
ry wręczymy osobiście. Jeśli przyno-
sisz je osobiście, odwiń je z papieru. 
Nie jest to konieczne, jeśli kwiaty 
zapakowane są w przezroczystą fo-
lię. Wręcza się je zawsze gospodyni, 
należy jednak pamiętać, że czerwone 
róże z takiej okazji są niestosowne, 
ponieważ daje się je tylko partnerce 
lub ukochanej osobie. Powinieneś też 
unikać kwiatów ciętych, uważanych 
powszechnie jako „kwiaty żałobne”. 

Przedstawianie gości – jeśli 
goście się nie znają, trzeba ich ko-
niecznie ze sobą zapoznać. Rola ta 
przypada gospodarzowi – z jednym 
wyjątkiem: jeśli gość przyprowadza 
ze sobą kogoś, kto nie jest znany go-
spodarzowi, wówczas tę osobę przed-
stawia się gospodarzowi już przy 

powitaniu. W związku z tym należy 
jeszcze wspomnieć, że niegrzecznie 
jest przyprowadzać kogoś, kto nie 
został zaproszony. Jeśli spotkanie 
towarzyskie połączone jest z przyję-
ciem, może to spowodować problemy 
organizacyjne. Z zaproszenia jasno 
musi wynikać czy zaproszony jest ad-
resat, czy też może on przyprowadzić 
osobę towarzyszącą. 

Small talk – nie każdy potrafi 
prowadzić swobodną, dowcipną i 
ożywioną rozmowę tak, aby nie być 
przy tym wścibskim albo wręcz na-
trętnym. Niezobowiązująca rozmowa 
jest konieczna wówczas, kiedy ludzie 
się nie znają – wśród znajomych te-
maty nasuwają się same. Small talk 
nie może być paplaniną pozbawioną 
treści, mimo iż nie porusza głębokich 
tematów. Powinno się mówić o spra-
wach interesujących, których jednak 
nie traktuje się zbyt poważnie. Każ-
dy gospodarz ceni sobie gości, którzy 
szybko potrafią nawiązać kontakt z 
nieznajomymi. On sam bowiem nie 
może być jednocześnie wszędzie i 
podsuwać tematów do rozmów. 

Tematy tabu podczas small talk:
• nie poruszaj tematów, które mogły-
by wywołać spór (np. polityka),
• nie rozmawiaj o swojej sytuacji fi-
nansowej, nie pytaj również partnera 

o jego sytuację finansową,
• tematem tabu są również własne 
choroby, ponieważ tylko nieliczne 
osoby wiedzą, jak należy wówczas 
zareagować,
• nie mów wyłącznie sam, pozwól in-
nym dojść do głosu,
• rozmowy o pogodzie tylko niewielu 
uzna za interesujące – poza tym ten 
temat bardzo szybko się wyczerpuje,
• nie należy również plotkować o 
wspólnym znajomym. Twój partner 
może na to zareagować negatywnie,
• uwolnij po jakimś czasie partnera 
od siebie, nie przyszedł on po to, aby 
rozmawiać tylko z Tobą.

Odpowiednie tematy rozmów 
– poruszając swobodny temat, który 
jest dla wszystkich zrozumiały i któ-
ry można rozwijać, najczęściej bez 
trudu nawiążesz kontakt z innymi 
gośćmi. Przygotuj sobie zawczasu kil-
ka tematów, na które masz coś do po-
wiedzenia. Rozmowa wcale nie musi 
zaczynać się od pytania ani być zwią-
zana z odbywającym się przyjęciem. 
Przedstaw się osobie, z którą chcesz 
porozmawiać i opowiedz o jakimś in-
teresującym wydarzeniu. 

źródło: „Wielka księga
savoir-vivre’u”

Herbert Schwinghammer
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA BOREK,  UL. DASZYŃSKIEGO 1, 
TEL: 62 586 13 87

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Sprawy związane w postępo-
waniem egzekucyjnym należą do 
właściwości sądów rejonowych  i 
działających przy tych sądach ko-
morników. Wszelkie czynności 
egzekucyjne – za wyjątkiem tych 
zastrzeżonych dla sądów – są wyko-
nywane przez komorników. Zgodnie 
z nowelizacją przepisów postępowa-
nia egzekucyjnego, która weszła w 
życie we wrześniu 2016 roku, czyn-
ności zastrzeżone dla sądów mogą 
być wykonywane przez referendarza 
sądowego z wyłączeniem jednak ta-
kich, jak m in. stosowanie środków 
przymusu, orzekania o ściągnię-
ciu należności, sprawy o egzekucje 
świadczeń niepieniężnych. Prawem 
sądu jest także wydawanie z urzędu 
komornikowi zarządzeń zmierzają-
cych do należytego wykonania egze-
kucji oraz usuwanie spostrzeżonych 
uchybień.

Organ egzekucyjny ma prawo żą-
dać od uczestników postępowania 

złożenia wyjaśnień oraz zasięgać od 
organów administracji publicznej, 
organów podatkowych, rentowych, 
banków, przedsiębiorstw makler-
skich oraz innych, wszelkich infor-
macji niezbędnych do prowadzenia 
egzekucji. 

Za nieuzasadnioną odmowę udzie-
lenia informacji albo udzielenie in-
formacji świadomie fałszywych 
osoba odpowiedzialna może być na 
wniosek wierzyciela lub z urzędu 
ukarana grzywną do dwóch tysięcy 
złotych. Grzywną taką może także 
zostać ukarany dłużnik w przypad-
ku zaniedbania obowiązku  powia-
domienia o zmianie miejsca swojego 
pobytu.

Ukaranie przez organ egzekucyjny 
grzywną nie zwalnia osób ukaranych 
od odpowiedzialności karnej za nie-
dopełnienie lub przekroczenie obo-
wiązków służbowych.

adwokat Paweł Wala

POSTĘPOWANIE 
EGZEKUCYJNE 

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U
PRZYCHODZĄ GOŚCIE

Od środy, 15 marca weszła w 
życie podpisana przez pre-

zydenta nowelizacja ustawy o po-
datku dochodowym od osób fi-
zycznych oraz kodeksu karnego 
skarbowego, w wyniku czego 
część podatników będzie mogła 
upoważnić fiskusa do wypełnie-
nia za nich formularza PIT.

Aby skorzystać z uproszczenia na-
leży przesłać do miejscowego urzędu 

skarbowego wypełniony formularz 
PIT-WZ, czyli wniosek o sporządze-
nie zeznania podatkowego. Można to 
zrobić wyłącznie drogą elektronicz-
ną, korzystając z portalu podatkowe-
go ministerstwa finansów, systemu 
e-Deklaracje oraz za pośrednictwem 
niektórych banków. Fiskus zaś w cią-
gu pięciu dni prześle na adres e-mail 
podatnika link do gotowego zezna-
nia podatkowego. Wypełniony PIT-

37 będzie można zaakceptować bądź 
odrzucić i wypełnić samodzielnie.

Podpisana ustawa umożliwia rów-
nież emerytom i rencistom przeka-
zanie 1 procenta podatku na rzecz 
organizacji pożytku publicznego bez 
konieczności składania zeznania po-
datkowego. 
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Plamy z antyperspirantów 
to nie lada problem, z któ-

rym spotyka się większość z nas. 
Nie są one łatwe do usunięcia, na 
szczęście istnieją skuteczne do-
mowe sposoby, aby się ich szybko 
pozbyć. 

1. Szare mydło – kiedy antyper-
spirant nie wysechł dokładnie i pod 
pachami pojawiły się plamy, przed 
praniem w pralce zapieramy je uży-

wając szarego mydła.
2. Soda oczyszczona z solą – na-

kładamy na plamę pastę z mieszanki 
sody oczyszczonej z solą (w stosunku 
1:1) i dodajemy odrobinę wody. Roz-
twór ten zostawiamy na 20 minut, 
następnie spłukujemy i pierzemy tak 
jak zazwyczaj.

3. Pasta do zębów – na plamę na 
białym ubraniu nakładamy pastę do 
zębów, która zawiera sodę oczysz-

czoną, lub zamiast pasty wodę utle-
nioną. Po około 10 minutach spłu-
kujemy i pierzemy ubranie tak jak 
zwykle.

4. Płyn do mycia naczyń – w 
przypadku ubrań kolorowych plamę 
wywabiamy płynem do naczyń. Zo-
stawiamy na 10 minut, po czym do-
kładnie spłukujemy i pierzemy. 

MoN

URZĄD SKARBOWY WYPEŁNI ZA CIEBIE PIT!

DOMOWE SPOSOBY NA PLAMY Z ANTYPERSPIRANTÓW



Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-
-Własnościowej w Ostrzeszowie w swoim stanowisku z dnia 
17 lutego br. wyraziła dezaprobatę do zmian stawek opłat za od-
biór i zagospodarowanie odpadów komunalnych uchwalonych 
w styczniu przez Radę Miejską Ostrzeszów. Zrozumiałym jest, 
że podwyżki opłat za usługi świadczone na rzecz mieszkańców 
budzą z reguły niezadowolenie i rodzą pytania o ich zasadność. 
Podejmowanie tego typu decyzji jest dla każdego samorządow-
ca bardzo trudne, choć często jest działaniem po prostu ko-
niecznym. Jednym z niezbędnych elementów wprowadzenia 
zmian wysokości opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych jest przede wszystkim ich należyte uzasadnienie, 
które pozwala przedstawić mieszkańcom racjonalne przyczyny 
ich wprowadzenia.

Podstawowym powodem przyjętej przez Radę Miejską 
Ostrzeszów propozycji zmian stawek opłat za odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych był czysto ekonomiczny bi-
lans wpływów i wydatków związanych z gospodarką odpadami. 
Wpływy, których źródłem są opłaty wnoszone przez właścicie-
li nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych powinny 
równoważyć wydatki ponoszone przez Miasto i Gminę Ostrze-
szów na zadania związane z gospodarką odpadami komunal-
nymi. Wśród tych zadań najbardziej kosztownym, choć nie je-
dynym, jest wynagrodzenie podmiotu wyłonionego w drodze 
przetargu publicznego nieograniczonego odpowiedzialnego za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Kwota je-
dynej oferty złożonej w końcu 2016 r. przez spółkę Eko-Region 
sp. z o. o. była o blisko 300.000 zł wyższa od oferty wyłonionej 
w przetargu w roku 2015 r. W tej sytuacji zrodziło się pytanie o 
możliwe przyczyny wzrostu kwoty oferty.   Jedną z nich jest ko-
nieczność transportu zmieszanych odpadów komunalnych do 
Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych 
działającej w Ostrowie Wielkopolskim zamiast dotychczaso-
wego ich deponowania na składowisku w Ostrzeszowie. Poza 
kosztami transportu odpadów istotne znaczenie ma również 

cena naliczana przez podmiot zarządzający tą instalacją za za-
gospodarowanie dostarczonych odpadów.

Wyżej wspomniane koszty odbioru i zagospodarowania od-
padów komunalnych zobowiązały samorząd Miasta i Gminy 
Ostrzeszów do ich zrównoważenia odpowiednimi przycho-
dami, których źródłem są opłaty wnoszone przez właścicie-
li nieruchomości. Realizując ten obowiązek, Rada Miejska 
Ostrzeszów, na wniosek Burmistrza dokonała analizy zapro-
ponowanych podwyżek opłat za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych. 

Podstawowymi założeniami zmian zaproponowanych przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów były: zrównoważenie 
kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
odpowiednimi przychodami z tytułu wnoszonych opłat, we-
ryfikacja danych zawartych w deklaracjach składanych przez 
właścicieli nieruchomości pod kątem ich zgodności z rzeczy-
wistością, wprowadzenie podwyżek opłat dla każdego ro-
dzaju gospodarstwa domowego, tak by nie było gospodarstw 
uprzywilejowanych tj. nieobjętych podwyżkami, zwiększenie 
częstotliwości kontroli nieruchomości związanych z obowiąz-
kiem złożenia deklaracji i segregacji odpadów w miejscu ich 
powstawania.  

Mając na powyższe na uwadze Burmistrz Miasta i Gminy 
Ostrzeszów przedstawił projekt uchwały zawierającej wzrost 
stawek opłat dla wszystkich rodzajów gospodarstw domowych. 
Jedną z podstaw kalkulacji nowych stawek opłat było założe-
nie, aby wzrost w możliwie najmniej dotkliwy sposób dotyczył 
gospodarstw jednoosobowych co podyktowane było przede 
wszystkim troską o sytuację osób samotnie prowadzących 
gospodarstwa domowe. Stąd też wzięła się propozycja by dla 
gospodarstw domowych jednoosobowych opłata miesięczna 
za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych wzrosła 
tylko o złotówkę.

Oczywiście pytania i wątpliwości mogą budzić zarówno spo-
sób naliczania opłat jak i ich wysokość. Obydwie te kwestie 
były przedmiotem dyskusji podczas prac komisji Rady Miejskiej 
Ostrzeszów od momentu zmiany przepisów, które nałożyły na 
samorządy gminne obowiązek zorganizowania nowego syste-
mu gospodarki odpadami.

Dysponując ograniczonym wachlarzem możliwości ustalenia 
wysokości opłaty tj. od osoby, od gospodarstwa domowego, od 
powierzchni lokalu czy wreszcie od ilości zużytej wody, samo-
rządy gminne musiały wybierać spośród metod nie uwzględ-
niających innych czynników wpływających na koszt odbioru                                     

i zagospodarowania odpadów wśród których najważniejszym 
jest ilość wytwarzanych odpadów. Z drugiej jednak strony na-
leży zauważyć, że każdy mieszkaniec, w zamian za wniesioną 
opłatę może oddać dowolną ilość odpadów komunalnych, co 
powinno zniechęcać do pozbywania się odpadów w inny spo-
sób. W tym momencie należy wspomnieć o dodatkowych usłu-
gach świadczonych przez Miasto i Gminę Ostrzeszów w ramach 
wnoszonej przez właścicieli nieruchomości opłaty tj. corocznej 
zbiórce odpadów wielkogabarytowych, działalności Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz możliwości 
zagospodarowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych w 
ilości do 5 metrów sześciennych.   

Należy również przypomnieć, że słowo „rodzina”, o którym 
mowa w piśmie Rady Nadzorczej nie jest synonimem słowa 
„gospodarstwo domowe” i nie należy tych pojęć stosować za-
miennie gdyż nie każde gospodarstwo domowe jest rodziną. 
O tym, ile gospodarstw domowych znajduje się na konkretnej 
nieruchomości decyduje jej właściciel składając deklarację w 
Urzędzie Miasta i Gminy.

Warto, analizując wysokość stawek opłat, odnieść je również 
do wysokości stawek obowiązujących w pozostałych gminach 
miejsko-wiejskich Powiatu Ostrzeszowskiego oraz do gmin po-
siadających na swoim terenie Regionalne Instalacje Przetwa-
rzania Odpadów Komunalnych takich jak Kępno czy Ostrów 
Wielkopolski. Wśród tych samorządów Miasto i Gmina Ostrze-
szów nie wyróżnia się wysokimi stawkami opłat, wręcz prze-
ciwnie, stawki opłat obowiązujące w Mieście i Gminie Ostrze-
szów, mimo konieczności transportu zmieszanych odpadów do 
Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych 
w Ostrowie Wielkopolskim i wnoszenia tam opłat za ich zago-
spodarowanie są relatywnie niskie.

Podsumowując należy podkreślić należy, że wzrost opłat za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych kwotowo 
i procentowo w najmniejszym stopniu dotyczy grupy gospo-
darstw jednoosobowych, co było celowym działaniem uwzględ-
niającym często, choć nie zawsze trudną sytuację materialną 
osób żyjących samotnie.

Ze swojej strony zapewniam, że pozostaję otwarty na wszel-
kie propozycje zmian w obecnym systemie naliczania opłat je-
żeli tylko będą one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa 
i nie będą faworyzowały tylko wybranych grup społeczeństwa. 
Jeżeli takie propozycje się pojawią, wówczas zostaną one omó-
wione podczas posiedzeń komisji Rady Miejskiej Ostrzeszów.

Marzec w ogrodzie to czas 
przygotowań do nowego 

sezonu. Wiosenne prace w ogrodzie 
zaczynami od zdjęcia z roślin zimo-
wych osłon. Gdy ziemia rozmarz-
nie, przygotowujemy miejsce do 
posadzenia nowych roślin. 

Drzewa i krzewy
Pod koniec miesiąca, gdy warunki 

pogodowe będą odpowiednie (tempe-
ratura ustabilizuje się powyżej 0°C), 
można rozpocząć zdejmowanie osłon 
ochraniających krzewy i drzewa zimą. 
Należy robić to w pochmurny dzień, 
ponieważ wtedy roślinom nie zagraża-
ją gwałtowne skoki temperatury. Pod 
koniec miesiąca możemy sadzić drzewa 
i krzewy ozdobne. Sadząc żywopłoty z 
drzew i krzewów liściastych zrzuca-
jących liście na zimę pamiętajmy, aby 
przyciąć rośliny po posadzeniu na wy-
sokości około 30 cm. W marcu można 
także przesadzać drzewa i krzewy. 
Po posadzeniu rośliny należy dobrze 
podlać (zwłaszcza jeśli jest sucho). 
Przycinamy posadzone w poprzednich 

latach żywopłoty: boczne pędy tniemy 
tak, aby utrzymać planowany kształt, 
a szczytowe przyrosty skracamy. Mo-
żemy już przeprowadzić cięcie drzew 
i krzewów ozdobnych kwitnących na 
przełomie wiosny i lata oraz latem.

Uwaga! Rośliny, które kwitną wio-
sną, przycinamy dopiero po zakoń-
czeniu kwitnienia. Drzewa i krzewy 
zasilamy kompostem lub nawozem 
(wieloskładnikowym lub przeznaczo-
nym dla konkretnych gatunków roślin 
bądź nawozem o spowolnionym dzia-
łaniu). Pod roślinami iglastymi warto 
rozrzucić rozdrobnioną korę, która 
ograniczy rozwój chwastów. 

Rośliny: Gdy gleba rozmarznie 
przygotowujemy miejsce do posadze-
nia nowych roślin: usuwamy chwasty, 
rozsypujemy nawozy mineralne bądź 
kompost i przekopujemy, a następnie 
wyrównujemy podłoże. Należy pocze-
kać kilka dni aż gleba osiądzie. Gdy 
pogoda jest sprzyjająca można sadzić 
większość roślin skalnych, złocienie, 
paprocie. 

Jeżeli wykiełkowały rośliny wysiane 
do skrzynek w lutym, trzeba zapewnić 
im ciepłe i jasne miejsce oraz wysoką 
wilgotność powietrza. Podlewajmy je 
systematycznie, ale nie nadmiernie. 
Jeżeli siewki są zbytnio zagęszczone, 
trzeba je przepikować (używając drew-
nianego, zaostrzonego patyczka roz-
dzielamy roślinki i delikatnie umiesz-
czamy w dołku zrobionym w podłożu) 
lub przerwać (wyrwać większość roślin, 
pozostawiając najsilniejsze w odstę-
pach co 5 cm). 

Rośliny doniczkowe: W marcu ro-
śliny pokojowe zaczynają intensywnie 
rosnąć. Warto teraz przesadzić je do 
większych doniczek (nowa doniczka 
powinna o jeden lub dwa rozmiary 
większa od poprzedniej). Roślin bardzo 
dużych nie przesadzamy – wystarczy 
wymienić im wierzchnią warstwę zie-
mi. Możemy rozmnażać rośliny pokojo-
we przez podział lub sadzonki pędowe. 
Te, które źle zniosły zimę i straciły wie-
le liści, przytnijmy – pobudzimy w ten 
sposób wzrost nowych pędów. 

Rośliny balkonowe: Już w tym 
miesiącu możemy udekorować kwit-

nącymi roślinami balkony i tarasy. 
Doskonale nadają się do tego bratki. 
Możemy wybierać spośród licznych 
odmian o różnych barwach i wielko-
ściach kwiatów. Bratki można sadzić 
na zewnątrz bardzo wcześnie, ponie-
waż doskonale znoszą nierzadkie o tej 
porze roku przymrozki. Nowe odmiany 
kwitną dłużej niż starsze (nawet kilka 
miesięcy), a regularnie podlewane i 
nawożone przez cały czas tworzą dużo 
kwiatów. 

Rośliny owocowe: W marcu konty-
nuujemy cięcie prześwietlające drzew 
i krzewów owocowych (jabłoni, grusz, 
śliw, porzeczek, agrestu). Młodym 
drzewkom wycinamy tylko pędy rosną-
ce do wewnątrz korony i krzyżujące się 
– zbyt silnie przycięte będą gorzej owo-
cować. Natomiast te świeżo posadzone 
trzeba przyciąć: przewodnik skracamy 
o 1/3, a boczne pędy o 1/2. Pamiętajmy, 
aby rany po obciętych pędach posma-
rować maścią ogrodniczą ze środkiem 
grzybobójczym. 

Warzywa: W marcu możemy rozpo-
cząć wysiew niektórych nasion warzyw 
i ziół. Jeśli pogoda jest sprzyjająca do 

gruntu siejemy warzywa wytrzyma-
łe na niższą temperaturę: bób, groch, 
rzodkiewkę, pasternak, marchew, 
szpinak, pietruszkę. Sadzimy także 
do gruntu cebulę dymkę i czosnek. 
Grządki z nasionami warto przykryć 
włókniną, aby ochronić wschody przed 
spadkami temperatury.

W połowie miesiąca zaczynamy 
przygotowywać rozsadę pomidorów 
i papryki wysiewając nasiona np. do 
plastikowych pojemników wypełnio-
nych najlepiej specjalnym podłożem 
do wysiewów. Nasiona przykrywamy 
warstwą podłoża i lekko dociskamy. 
Delikatnie podlewamy, najlepiej uży-
wając do tego spryskiwacza do roślin 
i przykrywamy folia spożywczą, w 
której robimy kilka otworów. Podczas 
kiełkowania utrzymujemy temperaturę 
21–23°C i codziennie spryskujemy. Po 
wykiełkowaniu zdejmujemy folię. Gdy 
rośliny wypuszczą pierwsze liście właści-
we – pikujemy je do osobnych niedużych 
doniczek. Tak przygotowane sadzonki 
przechowujemy w jasnym miejscu o za-
pewniając temperaturę 18–20°C. 

MoN
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MARZEC W OGRODZIE

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

INFORMACJA
Ostrzeszów, 13 marca 2017 r.

Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz 
Przewodniczącego Rady Miejskiej

w odpowiedzi na stanowisko Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, Lokatorsko- Własnościo-
wej w Ostrzeszowie w sprawie nowych stawek opłat 
za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

w Mieście i Gminie Ostrzeszów
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O kobietach, dziewczynach, 
matkach, żonach, przyja-

ciółkach i kochankach napisano 
tyle wspaniałych piosenek, że 
można by je było grać bez prze-
rwy co najmniej kilka dni, a może 
nawet i dłużej. Niektóre z nich 
można było usłyszeć w Mikstacie 
podczas koncertu pt. „Oh, Pretty 
Woman” w wykonaniu Ostrow-
skiej Orkiestry Koncertowej i so-
listów.

Dobrej rozrywki nigdy za dużo, 
dlatego piątkowy występ Ostrowskiej 
Orkiestry Koncertowej pod dyrekcją 
Mariana Sikorskiego w Mikstacie 
można uznać za pierwsze udane wy-
darzenie muzyczne w tym roku. Kon-
cert został zorganizowany 10 marca 
br. przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Mikstacie z okazji przypa-
dającego dwa dni wcześniej Między-
narodowego Dnia Kobiet. Jeszcze 
raz się okazało,  że w sali sportowo-
-widowiskowej przy ul. Grabowskiej 

warunki akustyczne są bardzo do-
bre, co pozwala publiczności w pełni 
cieszyć się muzyką wykonywaną na 
żywo. Przez blisko półtorej godziny 
zespół z Ostrowa Wielkopolskiego 
bawił mikstacką publiczność znany-
mi przebojami muzyki rozrywkowej. 
Jako soliści wystąpili: wokalistka 
Monika Walczak, saksofonistka Mał-

gorzata Urbaniak, puzonista Roman 
Kowalczyk i Karolina Kaczała, która 
z wielkim animuszem prowadziła 
dialog z orkiestrą  grając na… analo-
gowej maszynie do pisania.   

Powstała w 1923 r. przy Fabryce 
Wagon Ostrowska Orkiestra Kon-
certowa to zespół w regionie znany 
i uznany, zdobywca wielu nagród i 

wyróżnień. Dzisiaj gra w niej ponad 
40 muzyków z kilku pokoleń: od na-
stolatków do 80-latków. Repertuar 
OOK jest bardzo urozmaicony: od 
typowych dla orkiestr dętych mar-
szów, po utwory z oper czy musicali, a 
nawet przebojowe utwory taneczne i 
standardy jazzowe. Orkiestra uczest-
niczy w niemal wszystkich ważnych 
wydarzeniach społecznych, religij-
nych czy patriotycznych w Ostrowie 

Wielkopolskim; koncertowała także 
ze znanymi solistami a niedawno 
dała ponad dwugodzinny koncert  
wspólnie z Orkiestrą Reprezentacyj-
ną Sił Powietrznych pod batutą mjra 
Pawła Joksa. 

Mikstacka publiczność bardzo 
ciepło przyjęła występ Ostrowskiej 
Orkiestry Koncertowej zmuszając 
muzyków do kilku bisów. 
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Corocznie obchodzony Mię-
dzynarodowy Dzień Kobiet 

wpisał się w tradycję równie po-
wszechnie obchodzoną w Krasze-
wicach. 

W niedzielę, 12 marca w sali OSP 
w Kraszewicach odbył się gminny 
Dzień Kobiet, na który zaproszono 
wszystkie panie z terenu gminy oraz 
okolic. Swoją obecnością zaszczycili 
też: Marzena Wodzińska – członek 
Zarządu Województwa Wielkopol-
skiego, Agata Moś – przedstawicielka 
poseł Bożeny Henczycy oraz Krzysz-
tof Grabowski – wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego. 

Na wstępie wójt Kraszewic Paweł 
Koprowski wraz z prowadzącym im-
prezę Maciejem Zadką serdecznie 
powitali wszystkie panie oraz zgro-
madzonych gości. Podczas całego 
spotkania obaj panowie zabawiali 
publiczność opowiadając dowcipy 

oraz przytaczając różnego rodzaju 
anegdoty o kobietach. Żarty niekie-
dy rozbawiały do łez. W międzycza-
sie specjalnie dla pań zagrał zespół 
Big Band pod dyrygenturą Marcina 
Nowickiego, który swój występ roz-
począł od utworu pt. „Zacznij od Ba-

cha”. Zebrani mieli również okazję 
posłuchać piosenek, takich jak „Je-
den moment” czy „Kamień z napisem 
love” w wykonaniu członków Ogni-
ska Muzycznego „Gama”. 

W kolejnej części spotkania naj-
serdeczniejsze życzenia wszystkim 
kobietom złożyli panowie, którzy 
tego dnia wcielili się w rolę kelnerów. 
Nie zabrakło też życzeń od przyby-
łych gości. – Ja życzę paniom szczęścia, 

miłości powiązanego ze zdrowiem i po-
czucia na co dzień, że jesteście piękne 
i mądre, bo takie właśnie jesteście, a 
wręcz bym powiedziała - jesteśmy - mó-
wiła Marzena Wodzińska, która nie 
zapomniała również o obecnych na 
sali mężczyznach. Tu przypomnia-
ła o minionym Dniu Sołtysa i 10 
marca, kiedy to obchodzono Dzień 
Mężczyzn. – Panowie, bądźcie naszą 
podporą, bądźcie dla nas wsparciem, 
bo tego właśnie oczekujemy, właśnie to 

staranie jest nam potrzebne, realizuj-
cie swoje marzenia i pasje, czujcie się 
spełnieni przy kobietach – podkreślała 
Wodzińska.  

Spełnienia najskrytszych marzeń 
oraz wszystkiego co najlepsze życzył 
również wicemarszałek K. Grabowski 
oraz A. Moś. 

Po uroczystym niedzielnym spo-
tkaniu na twarzy uczestniczek zago-
ścił radosny i szczery uśmiech, dlate-
go każdej kobiecie z osobna życzymy 
takiego uśmiechu na co dzień.

MoN

Muzyka nie tylko dla pań

Gminny Dzień Kobiet w Kraszewicach

Międzynarodowy Dzień 
Kobiet świętowały 

mieszkanki sołectw Turze i Ko-
chłowy. Wspólne obchody święta 
pań były doskonałą okazją do 
oderwania się od codziennych 
obowiązków i spotkania w gronie 
znajomych.

Mimo że z lekkim opóźnieniem, 
to w bardzo pozytywnej atmosferze 

upłynęło spotkanie pań z Turza i 
Kochłów. Mieszkanki święto kobiet 
obchodziły w niedzielę, 12 marca, 
w miejscowej sali OSP. Corocznie 
organizowane wydarzenie i tym ra-
zem zgromadziło sporą ilość osób. 
Przy wspólnym, suto zastawionym 
stole nie zabrakło kawy, ciasta, ale 
również i „babskich pogaduszek”, na 
które coraz częściej brakuje czasu. 

Spotkanie było też doskonałą okazją 
do integracji i przede wszystkim mi-
łego, nieco innego niż zwykle spędze-
nia niedzielnego popołudnia. 

Jak na Dzień Kobiet przystało, nie 
obyło się oczywiście bez życzeń od 
panów. W roli winszujących wystąpi-
li sołtys Turza Wiesław Olejnik oraz 
sołtys Kochłów Zygmunt Lizakow-
ski. Zwieńczeniem życzeń była także 
symboliczna lampka szampana. 

 Mia

ZA ZDROWIE PAŃ!



Przez dwa tygodnie można 
zwiedzać w Mikstacie mo-

bilną wystawę poświęconą miej-
scom przyjaznym pszczołom. To 
nagroda za II miejsce, jakie zaję-
liśmy w ubiegłym roku w VI edycji 
ogólnopolskiego programu „Z 
Kujawskim pomagamy pszczo-
łom”.

We wtorek rano, 14 marca br. na 
plac między budynkami gimnazjum 
i szkoły podstawowej w Mikstacie 
wjechał tir z wielkim kontenerem 
na naczepie. Na ścianach kontene-
ra namalowano polne kwiaty oraz 
uśmiechniętą pszczółkę z napisem 
„Z Kujawskim pomagamy pszczo-
łom” – to logo konkursu, w którym 

od lat w całym kraju wskazywane są 
miejsca przyjazne tym sympatycz-
nym i jakże pożytecznym owadom. 
W ubiegłym roku, w VI edycji kon-
kursu mieszkańcy miasta i gminy 
Mikstat wskazali ponad 200 takich 
miejsc, co dało nam drugie miejsce na 
podium w ogólnokrajowej rywaliza-
cji. Nagrodą jest mobilna wystawa w 
specjalnym kontenerze, którą przez 
najbliższe dwa tygodnie (od 14 do 29 
marca br.) można zobaczyć na placu 
międzyszkolnym przy ul. Grabow-
skiej w Mikstacie.

Podczas uroczystego otwarcia 
ekspozycji przedstawicielka orga-
nizatora konkursu, Ewelina Dekarz 
z firmy Garden of Words przekaza-
ła włodarzowi Mikstatu certyfikat 
„Gminy przyjaznej pszczołom”. – 
Jest to wyróżnienie dla wszystkich 
mieszkańców, którzy zaangażowali 
się w tę szlachetną i jakże potrzebną 
akcję, która pomaga zrozumieć jak 
ważną rolę pełnią pszczoły w na-
szym ekosystemie. Dzielnie walczy-
liśmy o miejsce na podium i co warto 

podkreślić ten konkurs harmonizuje 
z wiekową tradycją błogosławienia 
zwierząt w Mikstacie, która co roku 
odbywa się 16 sierpnia, w dniu świę-
tego Rocha, patrona naszego miasta 
– przypomniał Henryk Zieliński, 
burmistrz Mikstatu.

W otwarciu ekspozycji uczestni-

czyli samorządowcy, nauczyciele i 
uczniowie, dla których organizatorzy 
przygotowali ekologiczny konkurs z 
nagrodami.

Mobilną wystawę poświęconą 
pszczołom można oglądać w dni 
powszednie w godz. 9.00-17.00 i w 
sobotę w godz. 9.00-14.00 na placu 
międzyszkolnym przy ul. Grabow-
skiej w Mikstacie. Ekspozycja będzie 
udostępniona do 29 marca br.
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12 marca w Olszynie odbył 
się Dzień Kobiet zorganizo-

wany przez sołtysa, radę sołecką 
oraz radnego.

 Na uroczyste święto przybyło po-
nad 40 pań w każdym wieku. Sołtys w 
imieniu własnym oraz rady sołeckiej, 
jak również radny złożyli wszystkim 

przedstawicielkom płci pięknej ży-
czenia zdrowia, radości, szczęścia, 
uśmiechu na twarzy nie tylko w tym 
szczególnym dniu, ale również na 

co dzień. Panie zostały obdarowane 
tradycyjnym goździkiem, następnie 
przy akompaniamencie akordeono-
wym odśpiewano gromkie „sto lat”. 

Po życzeniach sołtys oraz panowie z 
rady poczęstowali panie kawą, cia-
stem oraz lampką szampana i wina. 
Biesiada trwała... 

Wszystkim Paniom serdecznie dzię-
kujemy za przybycie. Mamy nadzieję, 
że następnym razem będzie nas więcej.

Organizatorzy

TAK PANIE ŚWIĘTOWAŁY W OLSZYNIE

PRZYJAZNY MIKSTAT

Potrójne uroczystości: Wiel-
kopolskie Forum Rolnicze, 

155-lecie Kółka Rolniczego w So-
bótce oraz Dzień Sołtysa, z licz-
nym udziałem sołtysów powiatu 
ostrzeszowskiego, odbyły się 11 
marca w Sobótce.

W uroczystościach uczestniczył 
przewodniczący Konwentu Powia-
tów Województwa Wielkopolskiego, 
starosta ostrzeszowski Lech Janicki, 
który z rąk prezesa Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej Piotra Walkowskiego 
otrzymał medal 120-lecia działal-
ności samorządu rolniczego na zie-

miach polskich.
W ramach spotkania zaintere-

sowani rolnicy mogli skorzystać z 
bezpośrednich konsultacji z pra-
cownikami instytucji działających w 
otoczeniu rolnictwa oraz zaopatrzyć 
się w materiały informacyjne doty-

czące bieżących zagadnień z zakresu 
rolnictwa i działalności poszczegól-
nych służb. Z tej możliwości oraz z 
okazji wspólnego świętowania Dnia 
Sołtysa skorzystało ponad 30 sołty-
sów powiatu ostrzeszowskiego. 

www.powiatostrzeszowski.pl

W dniu 10 marca 2017 roku 
w Hali Sportowej  w Opa-

tówku, po kilkuletniej przerwie, 
ponownie zorganizowany został 
Dzień Kobiet, który zgromadził 
ponad 1500 pań.

Wśród pań z terenu gminy Opa-
tówek oraz zaprzyjaźnionych miej-
scowości na zaproszenie Burmistrza 
Gminy Opatówek przybyły także pa-
nie z Gminy Czajków, na czele z panią 
skarbnik gminy Karoliną Wolską.

Uroczystość rozpoczęły serdeczne 
życzenia, które ze sceny wspólnie 
przekazali: Burmistrz Gminy Opa-
tówek Sebastian Wardęcki, sekre-
tarz Gminy Opatówek Krzysztof 
Dziedzic, radni Rady Miejskiej Gmi-
ny Opatówek, na czele z przewod-
niczącym rady Pawłem Bąkowskim. 
Wszystkie panie zostały obdarowane 
słodkimi upominkami. Zgromadzo-
nym paniom przekazano także ży-
czenia od Jana Dziedziczaka - posła 
RP, Piotra Kalety - posła RP, Marzeny 
Wodzińskiej - członka Zarządu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, Jana 
Kłysza - wicestarosty kaliskiego oraz 

wójta sąsiedniej gminy - Marka Al-
brechta.

Mimo, iż uroczystość trwała bli-
sko trzy godziny, czas minął bardzo 
szybko, dzięki przygotowanym przez 
organizatorów atrakcjom. Po części 
uroczystych życzeń na scenie, w spe-
cjalnym programie kabaretowym za-
tytułowanym „Słaba płeć” wystąpił 
kabaret Długi oraz kabaret Fifa Rafa.

W drugiej części wieczoru do 
wspólnej zabawy porwała zgroma-
dzoną publiczność Krystyna Gi-
żowska, która w swoim koncercie 
powróciła do znanych i lubianych 

szlagierów. Na sali rozbrzmiały m.in. 
takie przeboje, jak „Złote obrączki”, 
czy „Przeżyłam z Tobą tyle lat”, nagro-
dzone gromkimi brawami na stojąco.

W tym miejscu Panie reprezentu-
jące Gminę Czajków bardzo serdecz-
nie dziękują Panu Burmistrzowi Se-
bastianowi Wardęckiemu oraz Panu 
Sekretarzowi Krzysztofowi Dziedzi-
cowi za  zaproszenie oraz miłe przy-
jęcie w Opatówku.

   Prezes Stowarzyszenia
 „Razem dla Czajkowa”

                              Danuta Przybyłek
(www.gmina-czajkow.pl)

SOŁTYSI W SOBÓTCEDZIEŃ KOBIET W OPATÓWKU
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Dziewięćdziesiąte urodziny Profesora Józefa Stasińskiego
W dzisiejszym numerze Patrząc w NIEBO prezentujemy postać wybitnego artysty, Wielkopolanina 

Prof. Józefa Stasińskiego. Okazją ku temu jest przypadający na dzień 16 marca jubileusz dziewięć-
dziesiątych urodzin Profesora, który od kilkunastu lat  również ściśle związany jest z Centrum Wiedzy 
w Parzynowie, wspierając nasze działania na arenie krajowej i  międzynarodowej.  Każdy kto zawitał 
do CWINT czy to aby poszerzyć swoją wiedzę z astronomii i  fizyki czy też spojrzeć przez teleskopy 
w przepiękny odległy Kosmos z pewnością zachwycił się również kolekcją kilkudziesięciu  medali po-
święconych Janowi Pawłowi  II autorstwa Profesora  Stasińskiego, które stanowią część powstającego 
w Parzynowie muzeum wybitnych Wielkopolan. 

Nasza współpraca z Profesorem  rozpoczęła się w 1999 roku, gdy został wzniesiony na Kobylej 
Górze  Jubileuszowy Krzyż. Prof. Stasiński jako jedyny na świecie artysta, medalier wykonywał 
co roku  rocznicowe medale upamiętniające kolejny rok pontyfikatu Jana Pawła II. Na awersie 
medalu  artysta zamieszczał wizerunek Papieża, a na rewersie informację o wyjątkowym 
jego zdaniem w danym roku wydarzeniu. I tak na kolejnym „anualowym” medalu (JOANNES 
PAULUS PP II – ANNO XXI – 1999),  Prof. Stasiński zamieścił  „nasz” Krzyż powodując, że 
informacja o wzniesieniu Jubileuszowego Krzyża w Parzynowie dotarła do Papieża i  otworzyła 
nam drogę za Spiżową Bramę w Watykanie oraz osobistych spotkań z Janem Pawłem II. To 
przepiękne dzieło sztuki zapoczątkowało naszą już długoletnia współpracę z Profesorem Józe-
fem Stasińskim i  jego żoną Katarzyną i przerodziło się po wielu latach w prawdziwą przyjaźń. 

Piotr Duczmal - CWINT Prof. Józef Stasiński jak wspomina „całe swoje życie zawodowe związał z miastem 
Poznań, podjął studia na Wydziale Rzeźby w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Pięknych (1948-
1952), uzyskując dyplom u prof. Bazylego Wojtowicza. Kontynuował studia na Wydziale Rzeźby 
Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie w pracowni prof. Mariana Wnuka. U Józefa Aumillera 
zapoznawał się z tajnikami medalierstwa. W latach 1954-1974 uczył rzeźby w Państwowym 
Liceum Sztuk Plastycznym w Poznaniu. Od 1974 roku pracował jako wykładowca w Instytucie 
Architektury i Planowania Przestrzennego Politechniki Poznańskiej oraz  w  Wyższej Szkole 
Zawodowej „Kadry dla Europy” w Poznaniu.

Ważnym faktem w początkach pracy zawodowej Józefa Stasińskiego było zwycięstwo (wspól-
nie ze Zbigniewem Bednarowiczem) w konkursie na wystrój plastyczny elewacji kamieniczek 
Starego Rynku w Poznaniu w 1954 roku. Dla poznańskiej katedry wykonał pomnik kardynała 
Augusta Hlonda (1962 r.), szesnaście medalionów drogi krzyżowej oraz brązowy krucyfiks znaj-
dujący się w krypcie arcybiskupów. Z architektem Jerzym Buszkiewiczem zrealizował monumen-
talny Pomnik Ofiar Faszyzmu w miejscu byłego obozu hitlerowskiego w Chełmnie nad Nerem 
(1962/1964). Jego dziełem jest m.in. figura Madonny w ośrodku w Jamnej, a także pomnik Jana 
Pawła II we Lwowie (wspólnie z Zenonem Błądkiem). Głównym  środkiem artystycznej wypo-
wiedzi Stasińskiego stają się jednak medale. Począwszy od 1950 roku wykonał ich prawie dwa 
tysiące! Większość z nich to dwustronne medale lane w brązie. Do niedawna każdy egzemplarz 
był przez artystę cyzelowany i patynowany. 

Z bogatego dorobku Józefa Stasińskiego w dziedzinie medalierstwa na szczególną uwagę 
zasługują medale wykonane w seriach tematycznych takich jak: Polska walcząca na frontach II 
wojny światowej 1939-1945, Trzechsetna rocznica wygaśnięcia rodu Piastów Śląskich czy Pontyfikat 
Jana Pawła II. Dwie pierwsze serie wykonał artysta w latach 1973-1976 na zamówienie Muzeum 
Sztuki Medalierskiej we Wrocławiu. Pierwszy z cykli, składający się z dwunastu lanych w brązie 
medali, ukazuje najważniejsze walki, od Westerplatte aż po Berlin, będące udziałem polskiego 
żołnierza. Druga seria (14 medali) zawiera poczet polskich władców śląskich, których ostatni 
potomek zmarł w 1675 roku. Seria ta wymagała od Stasińskiego przygotowania starannej doku-
mentacji w oparciu o zabytki pisane, nagrobki i zachowane ilustracje z epoki.

Tematyka religijna jest obecna od wielu lat w sztuce Józefa Stasińskiego. Najbardziej przej-
mującym jej wyrazem jest wykonanie medali pontyfikalnych poświęconych papieżowi Janowi 
Pawłowi II, od 1979 roku, w pierwszą rocznicę wyboru kardynała Karola Wojtyły na papieża, aż 
do jego śmierci w 2005 roku. Artysta uczcił kolejny rok pontyfikatu papieża realizacją medalu. Na 
awersach przedstawiona została zmieniająca się z upływem lat sylwetka Jana Pawła II, rewersy 
ukazują wydarzenia związane z osobą papieża: zamachem z 13 maja 1981 roku, rocznicami 
kapłańskimi i papieskimi, pielgrzymkami a także historycznymi  faktami i wydarzeniami 
z życia Kościoła. Ważną rolę spełniają też zawarte na medalach inskrypcje. Wiele medali wykonał 
profesor na zamówienie kurii biskupich, parafii i indywidualnych zleceniodawców. Twórczość 
prof. Stasińskiego wielokrotnie była prezentowana na wystawach w różnych miastach Polski. 
Otrzymał on wiele nagród, wśród nich: nagrodę Miasta Poznania, Ministra Kultury i Sztuki, 
Ministra Obrony Narodowej, Wojewody Poznańskiego. Został odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Wojewody Poznańskiego Ad perpetuam rei memoriam. W 2002 
roku otrzymał order papieski: Wielki Krzyż Świętego Sylwestra – papieża z Gwiazdą za dzieła rzeź-
biarskie dla katedry poznańskiej i medale papieskie.  Towarzystwo im. Hipolita Cegielskiego 
przyznało mu najwyższe honorowe wyróżnienie, statuetkę Złotego Hipolita i godność Wybitna 
Osobistość Pracy Organicznej oraz Złoty Medal „Labor omnia vincit” (Praca wszystko zwycię-
ża). W 2010 roku odznaczony został medalem „Zasłużony dla kultury polskiej”, a w 2012 roku 
Krzyżem Oficerskim Orderu Polonia Restituta.

Telewizja Poznańska zrealizowała dwa filmy o twórczości artystycznej Józefa Stasińskiego: 
Suita w brązie (1974) w reżyserii Kazimierza Muchy, według scenariusza Adama Kochanowskiego 
oraz Mała spiżowa brama (1990), którego scenarzystą i reżyserem filmu był również Adam Kocha-
nowski. W 2012 roku został nakręcony przez Bibliotekę Raczyńskich w Poznaniu film Historie 
mówione, w którym Józef Stasiński opowiada o swym życiu i twórczości”.

Źródło: Irena Borowczak,  Muzeum Okręgowe w Bydgoszczy 

Z okazji Jubileuszu  dziękujemy Profesorowi Stasińskiemu za długoletnią współpracę i przy-
jaźń oraz składamy najserdeczniejsze życzenia dalszej tak wspaniałej aktywności artystycz-
nej oraz wielu kolejnych lat w dobrym zdrowiu.
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Uczeń Zespołu Szkół nr 2 w 
Ostrzeszowie, Dawid Pod-

juk zakwalifikował się do fina-
łu  XXV edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Chemicznego dla mło-
dzieży szkół średnich. 

W konkursie wzięło udział 160 
uczniów liceów ogólnokształcących, 
liceów profilowanych oraz techni-
ków, z czego wyłoniono 25 finali-
stów. Konkurs składa się z dwóch 
części: pisemnej i laboratoryjnej. 
Część pisemna, która odbyła się w 
dniu  4 marca br. miała charakter 
eliminacji, natomiast teraz Dawid 
będzie się zmagał z zadaniami labo-
ratoryjnymi. Życzymy powodzenia!

14 marca odbyła się IV edycja konkursu z języ-
ka niemieckiego i  angielskiego dla szkół po-

nadgimnazjalnych „Mistrz Gramatyki”. 
W konkursie brało udział 75 uczestników z powiatów: 

ostrowskiego, kaliskiego,  pleszewskiego, krotoszyńskie-
go, jarocińskiego  i ostrzeszowskiego. W konkursie zor-
ganizowanym przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przygodzicach 
naszą szkołę reprezentowali: Nikodem Noculak z klasy 
1blo, Kacper Durzyński z klasy 2si  i Adrian Szwarc z 
klasy 3blo. 

Adrian Szwarc w teście  z języka niemieckiego pokonał 
30 kandydatów  i zajął I miejsce zdobywając tym samym 
tytuł mistrza gramatyki niemieckiej. Mamy nadzieję, 

że młodsze pokolenie germanistów zajmie w przyszłym 
roku równie wysoką lokatę. 

Anna Płaczkowska

Sukcesem zakończył się udział stylistów z Ze-
społu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie w poznań-

skim konkursie Mała Pętelka 2017. 
Natalia Owczarek z klasy II Technikum Usług Fryzjer-

skich zdobyła II miejsce w kategorii Fryzura Użytkowa. 
Natomiast Katarzyna Dera z tej samej klasy otrzyma-
ła wyróżnienie „Głosu Wielkopolskiego” w kategorii 
Konstrukcje Architektoniczne. Naszych fryzjerów do 
konkursu przygotowali nauczyciele zawodu: p. Beata 
Kubiak, p. Karolina Obalska-Stempniewicz i p. Tomasz 
Pasiak. Gratulujemy osobom nagrodzonym oraz ich 
opiekunom.

ZS nr 1

9 marca 2017 r. o godz.9.00 w 
auli szkolnej odbył się kon-

kurs matematyczny „Matura tuż, 
tuż....”, wzięło w nim udział 45 
uczestników. 

Wydarzenie stało się możliwe 
dzięki projektowi finansowanemu 
przez mBank. Na zwycięzców, któ-

rzy uzyskają najwyższe noty w tych 
matematycznych szrankach, czekają 
trzy tablety. Wyniki poznamy jesz-
cze w marcu. Konkurs zorganizowa-
ła p. Anna Woźniak i p. Renata Dzie-
kan, zadania do tej edycji konkursu 
opracowała p. Małgorzata Konarska.

ZS nr 1

27 lutego w siedzibie Stowa-
rzyszenia Księgowych w 

Polsce Oddział Wielkopolski w 
Poznaniu odbył się II etap Tur-
nieju Talentów - AKADEMIA 
KSIĘGOWEGO. Organizatorami 
konkursu są Zespół Szkół Ekono-
micznych im. St. Staszica w Po-
znaniu oraz wielkopolski oddział 
Stowarzyszenia Księgowych w 
Polsce. Konkurs przeznaczony 
jest dla uczniów technikum eko-
nomicznego z całej Polski.

Celem konkursu jest m.in. wspie-
ranie działań mających na celu pod-
niesienie jakości kształcenia zawo-
dowego, motywowanie uczniów do 
rozwijania zainteresowań oraz prak-
tycznego wykorzystania wiedzy w 
zakresie rachunkowości, popularyzo-
wanie wykorzystania nowoczesnych 

technologii w przedmiotach ekono-
micznych oraz wspieranie uczniów 
w przygotowaniu się do sprostania 
wymaganiom współczesnego rynku 
pracy. Uczestnicy konkursu muszą 
się wykazać znajomością ewidencji 
księgowej, przepisów podatkowych 

oraz umiejętnościami obsługi pro-
gramów z pakietu INSERT.

W tegorocznej edycji konkursu na 
etapie szkolnym udział wzięło 837 
uczniów z 46 szkół z 4 województw: 
wielkopolskiego, dolnośląskiego, lu-
buskiego i zachodniopomorskiego, z 

których wyłoniono 63 najlepszych, 
którzy wzięli udział w etapie mię-
dzyszkolnym.  W tej grupie znalazło 
się aż pięć uczennic z klasy czwartej  
Technikum Ekonomicznego z Zespo-
łu Szkół nr 1 im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Ostrzeszowie: Jadwiga 
Sip, Aleksandra Kusza, Izabela Pasoń, 
Patrycja Zadka i Wioleta Nieruchal-
ska. Rywalizacja polegała na rozwią-
zaniu zadania testowego z zakresu 
rachunkowości oraz na ewidencji 
operacji gospodarczych w ramach sy-
mulacyjnej firmy. 10 lutego ogłoszo-
no wyniki. Spośród ostrzeszowskich 
ekonomistek do ścisłej 15-osobowej 
grupy finalistów na wysokim 5. miej-
scu zakwalifikowała się Aleksandra 
Kusza - uczennica klasy czwartej 
Technikum Ekonomicznego ZS nr 1. 
Finał odbędzie się 27 marca w Zespo-

le Szkół Ekonomicznych im. Stanisła-
wa Staszica w Poznaniu. Zmierzy się 
w nim piętnastu najlepszych młodych 
księgowych tej edycji turnieju. Życzy-
my powodzenia w finałowej rozgrywce!

Warto przypomnieć, że laureatką 
ubiegłorocznej edycji Turnieju Ta-
lentów - AKADEMIA KSIĘGOWE-
GO została uczennica Zespołu Szkół 
nr 1 Kinga Kurzawa, która zajęła 
w finale centralnym tej olimpiady 
drugie miejsce. W ramach nagrody 
odbyła dwumiesięczny płatny staż 
w poznańskiej siedzibie firmy IKEA 
BUSINESS SERVICE CENTER – 
sponsora olimpiady. Było to dla niej 
zapewne świetne przygotowanie do 
drogi na szczyt kariery księgowego, 
którą kontynuuje na Uniwersytecie 
Ekonomicznym we Wrocławiu. 

ZS nr 1

DAWID PODJUK WŚRÓD
 NAJLEPSZYCH CHEMIKÓW 

W POLSCE

ADRIAN SZWARC Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2 W 
OSTRZESZOWIE MISTRZEM GRAMATYKI NIEMIECKIEJ

SUKCESY STYLISTÓW W KONKURSIE MAŁA PĘTELKA 

KONKURS „MATURA TUŻ, TUŻ...” 

ALEKSANDRA KUSZA Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 W FINALE
 CENTRALNYM TURNIEJU TALENTÓW AKADEMIA KSIĘGOWEGO
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Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM
VW Crafter, 2,5 l, diesel, moc 136 KM, 
7-osobowy, skrzynia otwarta o załadunku 
1450 kg, bezwypadkowy, przebieg 235 
tys. km., cena: 22 000zł, tel: 603 383 307 
[17.03.] 

Vw Passat 1.9 TDI kombi b5 � , 01r., kolor 
czarny, przebieg 280 tyś. km., manualna 
skrzynia biegów, tel: 663 116 584 [17.03.]

Honda Hornet S, 02 r, 600 na gaźniku, nie-
bieski, stan bardzo dobry, zarejestrowany, 
II właściciel, cena: 8 100zł do negocjacji, 
tel: 604 180 379 [17.03.]

BMW E46 z najlepszym silnikiem 3.0 d, 
184 KM, 01r., kombi, diesel, stan bardzo 
dobry, świeżo po wymianie oleju i wszyst-
kich � ltrów, ubezpieczenie do grudnia 
2017r. przegląd do grudnia 2017r. Auto na 
alufelgach 17” z ładnymi oponami zimowy-
mi, dwa kluczyki, zarejestrowane w Polsce, 
cena: 13 000zł, tel: 663 034 016 [17.03.]

Audi A6 C6 2,8 V6 benzyna (210 KM), 
07r. Auto bardzo dobrze utrzymane, mały 
przebieg 149 tys. Km, stan bardzo dobry, 
bogate wyposażenie. Auto zarejestrowane 
w Polsce. Ubezpieczenie ważne do grud-
nia 2017r. Wystawiam Fakturę VAT 23 %, 
cena: 32 000 zł, tel: 663 034 016 [17.03.]

Renault Scenic II Grande, 1.9 Dci, 05r., 
120km, ABS, klimatyzacja, el. Szyby, el. 
Lusterka, centralny zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, 
5-drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 9 
200zł, tel: 660 017 579 [17.03.]

Renault Megane w ciągłej eksploatacji. Na 
początku 2016 roku wymieniony rozrząd 
i klocki hamulcowe przód i tył. Olej wy-
mieniony w listopadzie 2016. Elektryczne 
szyby, klimatyzacja, alufelgi. Pakiet chrom. 
Czujnik deszczu i zmierzchu. Samochód 
jest bezwypadkowy i nosi normalne ślady 
uzytkowania, tel: 661 408 777 [17.03.]

Opel Astra, 00r.,  kolor granat, stan auta 

oceniam na bardzo dobry. Wyposażenie: 
5-cio drzwiowy, centralny zamek, podusz-
ki powietrzne, ABS, więcej informacji pod 
numerem, tel. 693 662 699 [17.03.]

Romet Ogar 2-biegowy, dwuosobowy, tel: 
609 215 076 [10.03.]

Mazda 323f 1.6, 01r., c.zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, ABS, 
el. Szyby oraz lusterka, alufelgi, cena: 4 
200zł, tel: 784 382 272 [10.03.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, ko-
lor granatowy, c. zamek, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, podgrzewane siedzenia, hak 
holowniczy, po wymianie rozrządu, cena: 2 
000zł, do uzgodnienia,  tel: 662 700 663 
[10.03.]

Opel Vectra 2.2 diesel, 03r., 125KW, cena: 
8 900zł do negocjacji, tel: 726 284 919 
[10.03.] 

Peugeot 206, 1.1 benzyna, 99r., 160 
000km, 5 drzwiowy, czerwony, centralny 
zamek + alarm, wspomaganie kierowni-
cy, zarejestrowany, opłacony, 1 właściciel, 
cena: 3 500zł do negocjacji, tel: 694 975 
490 [3.03.]

BMW E46, 1.9, 00r., 4x el. Szyby, klimatro-
nik, el. Lusterka, centralny zamek, zareje-
strowany, cena: 9 900zł, tel: 725 014 103 
[3.03.]

Toyta Rav 4, 06r., 2.0 diesel, bogate wy-
posażenie, kolor szary, cena: 23 000zł, tel: 
607 496 668 [3.03.]

Vw Pasat 1,9 TDI, 130 KM, przebieg 300 
tys. km., skrzynia automat, centralny za-
mek, ABS, klimatyzacja, cena: 5 700zł, tel: 
604 877 783 [3.03.] 

Skuter PIAGGIO M2350 125 cm., 04r., 
stan dobry. Kupiony we Francji, do reje-
stracji, tel: 600 588 521 [3.03.] 

VW Fox 1.2, benzyna + LPG, kolor biały, 
07r., przebieg 171 tys. km., auto jest bar-
dzo ekonomiczne, spala około 6 litrów 
gazu na 100 km, bardzo dobrze utrzyma-

ne, założony nowy akumulator na gwa-
rancji, ubezpieczenie ważne do grudnia 
2017r. legalizacja butki gazowej do 2024r. 
Zarejestrowane w Polsce, auto w tej chwili 
na kołach zimowych, dodaję drugi komplet 
kół z oponami letnimi. Wystawiam fakturę 
VAT 23%, cena: 9 500zł, tel: 663 034 016 
[3.03.] 

Citroen Jumpy 1.9D, 98r., bus blaszak, 
cena: 550zł, tel: 667 419 551 [24.02.]

Volkswagen Golf 4. 1.9TDi, 00r., 5 drzwi, 
niebieski, klimatyzacja, wspomaganie kie-
rownicy, p.p, ABS, cena: 6 200zł, tel: 667 
058 718 [24.02.] 

Nissan Almera Tino 1.8, 02r., srebrny, kli-
matyzacja, elektryczne szyby, ABS, wspo-
maganie kierownicy, cena: 6 800zł, tel: 667 
058 718 [24.02.]

Volkswagen Passat, 2.0 TDI 8V. 06r., prze-
bieg: 170 000km, auto w bardzo dobrym 
stanie technicznym i wizualnym, właści-
ciel niepalący, wymienione wszystkie � ltry, 
olej i rozrząd. Ważne OC i przegląd, cena: 
20 500zł, tel: 691 303 717 [24.02.]

KUPIĘ
Skup aut do 10 tys.zł. Zdecydowanie ku-
pię każde auto osobowe/dostawcze. Każdy 
stan, model, rok, kontakt 7dni/24h, tel: 
781 071 451 [3.03.]

CZĘŚCI I INNE
Przyczepę towarową Westfalia, jednoosio-
wa, dopuszczalna masa całkowita 1200 kg, 
ładowność 930 kg. Przyczepa z ważnym 
ubezpieczeniem i przeglądem do stycznia 
2018 roku. Wymiary powierzchni ładow-
nej 2m/5m, tel: 603 383 307 [17.03.] 

Opony zimowe, rozmiar 175/70 R14, 
2 szt, cena: 20zł/szt, tel: 661 971 639 
[17.03.]

Felgi aluminiowe z oponami letnimi 
205/60R16 92H rozstaw 5x114,3x60 do 
Fiata Sedici i Suzuki SX4, tel: 608 152 659 
[17.03.]

Felgi aluminiowe oryginalne VW 16” 
5x100 komplet, stan bardzo dobry, tel: 
667 331 903 [17.03.] 

Nowy akumulator motocyklowy 12V 12ah, 
cena: 130zł, tel: 695 515 812 [17.03.] 

Przyczepa wywrotka, HL 5ton, bez reje-
stracji, tel: 885 340 423 [10.03.]

Przyczepkę samochodową oraz sprzęgło 
kompletne do VW SDI, tel: 609 215 076 
[10.03.]

Alternator do Opla Astry � rmy Bosch. Pa-
suje do silnika 1.4 SE, benzyna, Od 1992 
do 1996r, cena: 60zł, tel: 663 933 821 
[10.03.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 
i inne części do tego modelu, tel: 691 503 
582 [10.03.]

Felgi stalowe nowe, aluminiowe, używane, 
4x98 ET30, cena: 95zł/szt., tel: 661 441 
992 [3.03.] 

Częsci do Jelcza, tel: 600 706 545 [24.02.]

Opony 295/80/R22/5, 2 sztuki, tel: 600 
706 545 [24.02.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM
Działkę budowlaną o pow. 10,8a, ul. Asny-
ka, Ostrzeszów-Potaśnia, atrakcyjna cena I 
lokalizacja,  tel: 601 490 150 [17.03.]

Działka przy ul. Kąpielowej, tel: 667 224 
987 [17.03.]

Kiosk handlowy, tel: 601 576 778 [17.03.]

Dom w Kobylej Górze na działce 9-arowej 
przy lesie, tel: 604 844 664 [10.03.]

Działki budowlane w Doruchowie, tel: 721 
618 041 [10.03.]

Działkę budowlaną 40 arów, przy drodze 
asfaltowej, media przy działce. Cena do 
uzgodnienia, tel: 62 730 09 80 [10.03.]

Mieszkanie 2-pokojowe, pow. 32,5m2, II 
piętro, po kapitalnym remoncie, umeblo-
wane, tel: 605 833 052 [3.03.]

Działaka budowlana, 1km od Kobylej 
Góry, pow. 11A, asfalt, woda, prąd, cena: 
33 000zł, tel: 781 432 089 [3.03.]

Działki budowlane, 10a I 13a, Ostrzeszów, 
ul. Kościuszki, cena: 80zł/m2, tel: 781 432 
089 [3.03.]

Mieszkanie własnościowe, o pow. 48m2, 
okna PCV, III piętro, Osiedle Zamkowe, tel: 
784 046 647 [3.03.]

Działki budowlane Olszyna, atrakcyjna lo-
kalizacja, warunki zabudowy, tel: 784 749 
351 [3.03.]

Działki Kuźniki, Ostrzeszów. Wszystkie 
media, pow. 1000-3000m2, cena: 50zł/m2, 
do uzgodnienia tel: 696 026 719 [24.02.]

Dom w spokojnej okolicy,na działce o pow 
4800m2, dom wolnostojący, wymienione 
okna I dach, użytkowe poddasze, budynek 
gospodarczy, garaże, prąd, woda, Co, tel: 
721 849 002 [24.02.]

Działkę budowlaną w miejscowości Czar-
nylas o pow:1330m2. Działka posiada wa-
runki zabudowy oraz możliwość podłącze-
nia mediów, cena: 25zł/m2, tel: 667 617 
508 [24.02.]

ODDAM W NAJEM
Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[17.03.]

Dom dwukondygnacyjny, 5 pokoi, łazien-
ka, woda, Co, tel: 62 731 54 95 [17.03.] 

Połowę domu na parterze w centrum 
Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-
tarz, łazienka, ok. 50 m2, częściowo ume-
blowane, [osobne wejście, osobne liczniki ] 
internet, światłowód, wi-� , tv czynsz 600 
zł + opłaty, ogrzewanie w czynszu, prąd, 
woda, kaucja 1200 zł, tel: 886 257 760 
[17.03.]

Lokal o pow. 60m2, ul.Kolbego w Ostrze-
szowie, tel: 601 888 850 [17.03.]

Wynajmę sześć nowych mieszkań w 
Ostrzeszowie, powierzchnia ok. 40M2, od 
lipca/sierpnia, tel: 506 651 443 [17.03.]

Wynajmę w Ostrzeszowie parter domu 
jednorodzinnego o pow. ok. 80M2, 3 poko-
je, kuchnia, łazienka, umeblowane, z moż-
liwością swojej aranżacji, piwnica, pralnia, 
garaż w budynku, ogród, wszystkie media, 
internet, tel: 784 465 087 [10.03.]

Pomieszczenia/gabinety w budynku pod-
miotu leczniczego przy ulicy Granicznej w 
Kępnie, tel: 603 454 464 [10.03.]

Pomieszczenia/gabinety w budynku pod-
miotu leczniczego przy ulicy Harcerskiej 
w Ostrzeszowie, tel: 603 454 464 [10.03.]

Pomieszczenia lekarskie/terapeutyczne 
przy Placu Kazimierza Wielkiego w Ostrze-
szowie, tel: 603 454 464 [10.03.]

Pomieszczenie biurowe przy Placu Kazi-
mierza Wielkiego w Ostrzeszowie, tel: 603 
454 464 [10.03.]

Lokal w centrum, Rynek, pow. 68M2, 
może być na sklep, usługi, biuro, tel: 726 
415 013 [3.03.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-
dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 
ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), łączna po-
wierzchnia 60m2, dogodne warunki naj-
mu, doskonała lokalizacja, różne wielkości 
pomieszczeń, łatwy dojazd, duzy parking, 
Wi-Fi, monitoring, możliwość aranżacji 
pomieszczeń, tel: 601 780 158 [3.03.]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 50 
m2, w doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, 
ul. Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, 
na parterze, własne wejście, węzeł sani-
tarny, ogrzewanie gazowe, własne miejsce 
postojowe, tel: 601 780 158 [3.03.]

Lokal na działalność usługową ok. 25m2 
(w tym pomieszczenie socjalne), Ostrze-
szów ul. Farna, tel: 661 441 992 [3.03.] 

Wynajmę lokal usługowy 32m2, w tym so-
cjal 9m2, Osiedle Młodych Ostrzeszów, tel: 
668 053 202 [3.03.]
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Garaż, o pow.16m2, w bloku ul. Grun-
waldzka 9, Ostrzeszów, tel: 501 088 752 
[3.03.] 

Wynajmę dom pracownikom z Ukrainy, tel: 
605 937 064 [24.02.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA
Szukam pokoju do wynajęcia z wolnym do-
stępem do łazienki i kuchni. Mile widziany 
balkon. Jestem pracującym i spokojnym 
34 latkiem. Dbam o porządek. Lokalizacja 
najlepiej w Ostrzeszowie, jednak bliskie 
okolice również mile widziane, tel: 698 283 
123 [10.03.]

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrze-
szowie lub okolicach do zamieszkania od 
zaraz. Najlepiej w nowym budownictwie 
lub po remoncie. Minimum 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, ogród, internet, tel: 576 
781 904 [10.03.]

ROLNICZE

SPRZEDAM
Sadzarkę do ziemniaków, stan bardzo do-
bry, tel: 665 581 754 [17.03.]

Silosy paszowe, stan idealny, tel: 660 668 
314 [17.03.]

Łubin gorzki, karo, do siewu, tel: 660 672 
176 [17.03.]

Ładowacz, cyklop, z górnym wysięgiem, 
tel: 660 685 341 [17.03.]

Ciagnik T25, ważne OC I przegląd, tel: 607 
921 001 [17.03.]

Przyczepe i maszyny rolnicze, tel: 607 921 
001 [17.03.]

Siewnik nawozowy, tel: 784 055 212 
[17.03.

Rozrzutnik obornika, tel: 604 597 206 
[17.03.]

Sieczkarnię do kukurydzy Mengele, he-
der Kemper bezrzędowy, tel: 601 576 778 
[17.03.] 

Metalową konstrukcję do folii 7.30m x 3m 
x 2.60, tel: 667 331 903 [17.03.]

Kosiarkę rotacyjną Famarol, tel: 667 189 
818 [10.03.]

Króliki, tel: 62 731 01 29 [10.03.]

Jałówkę, biało-czarną, duża, termin wy-
cielenia czerwiec, cena do uzgodnienia, tel: 
729 486 022 [10.03.]

Ziemniaki odpadowe, tel: 607 307 942 
[10.03.]

Rozrzutnik obornika TYTAN10. Rok pro-
dukcji 2006, tel: 691 757 181 [10.03.]

Prasę zwijającą FARMA 2 typ 569/1 rok 
produkcji 2010, tel: 691 757 181 [10.03.]

Ziemniaki jadalne i sadzonkę orginał, od-
miana Vineta, tel: 691 757 181 [10.03.]

Sianokiszonkę i siano w balotach, tel: 691 
757 181 [10.03.]

Rozrzutnik obornika, tel: 721 618 041 
[10.03.]

Rotacyjną oraz gwiaździstą siódemkę i pa-
jąka do siana, w bardzo dobrym stanie, tel: 
62 731 69 87 [10.03.] 

Opryskiwacz Demarol 400 litrów, lance 12 
metrów, dysze potrójne. Przepracował trzy 
sezony na 4 hektarowym gospodarstwie, 
tel: 604 597 206 [10.03.]

Kurki, brojlery, indyki, indyczki, tel: 62 
731 51 89 [10.03.] 

Klacz ze źrebakiem, tel: 695 544 574 
[3.03.]

Brykieciarkę do słomy – tani I ekologicz-
ny opał we własnym zakresie, tel: 697 952 
330 [3.03.]

Łubin słodki, wąskolistny, odmiana Zeus 
i Regent, cena: 1zł/kg, tel: 605 527 198 
[3.03.] 

Króliki, cena: 10zł/kg, tuszki, cena: 20zł/
kg, tel: 693 461 166 [3.03.] 

Przegrabiarko-zagrabiarka z wałkiem, 
cena: 900zł, przyczepa d35, niska, cena: 3 
100zł, tel: 696 681 781 [3.03.] 

Pszenżyto jare do siewu,rok po centrali 
nagano 800kg, cena: 61zł/100kg, tel: 695 
515 812 [24.02.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [24.02.]

Rozrzutnik, tel: 517 147 226 [24.02.]

Opryskiwacz mało używany, tel: 691 842 
421 [24.02.]

Jałówkę wysokocielną, na wycieleniu w 
połowie marca, tel: 663 323 578 [24.02.]

Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 727 681 
935 [24.02.]

C330, pierwszy właściciel, po kapitalnym 
remoncie, tel: 605 650 203 [24.02.]

Ciągnik MTZ82 z turem oraz osprzęt rok 
produkcji 1996. Pierwszy właściciel, gara-
żowany, tel: 691 757 181 [24.02.]

Mieszalnik do paszy 800 kg Doza, Odola-
nów, tel: 605 458 382 [24.02.]

Przyczepa samozbierająca T-072, sprawna, 
stan dobry, pierwszy właściciel, tel: 691 
715 338, dzwonić po 18.00 [24.02.]

 KUPIĘ
Ursusa C-325,C-328 z dokumentami, tel: 
697 952 330 [17.03.]

Maciory, knury, tuczniki oraz bydło, tel: 
667 892 096 [10.03.]

Kupię maszyny rolnicze: rozsiewacz typu 
motyl oraz kopaczkę do ziemniaków, tel: 
697 952 330 [3.03.]

Ciągniki rolnicze, całe lub uszkodzone, 
przyczepy, maszyny, tel: 696 681 781 
[3.03.] 

RÓŻNE

ODDAM
Oddam w dobre ręce małe piękne szczenia-
ki, tel: 603 596 484 [17.03.]

Czteromiesięczne pieski, nie będą duże, 
kolor czarny, tel: 781 786 495 [3.03.] 

Telewizory kineskopowe, Trilux 21’ i Sony 
29’, tel: 607 913 757 [24.02.]

Oddam potrzebującej rodzinie zabawki dla 
dziecka (dla chłopczyka), tel: 695 702 826 
[24.02.]

PRZYJMĘ
Bole sosnowe 6-tki kantowane, zaintereso-
wanych proszę o kontakt pod nr tel: 665 
255 808 [17.03.] 

Poszukuję dojazdu do pracy z Ostrzeszowa 
do Łęki Mroczeńskiej lub Olszowy, tel: 515 
769 499 [10.03.]

Pilnie poszukuję osoby z samochodem 
która jeździ z Ostrzeszowa do Ostrowa lub 
Kalisza, tel: 661 202 492 [3.03.]

Przyjmę ziemię i piasek. Pokryję koszty 
transportu. Lokalizacja Ostrzeszów, tel: 
790 326 361 [3.03.]

SPRZEDAM
Interaktywną lalke Elsa z gwiazdką. Po 
przesunięciu dłoni nad czarodziejską 
gwiazdką, który jest dołączony do zestawu 
- suknia Elsy oraz śnieżynka rozbłyskają 
pięknymi barwami zorzy polarnej i wydo-
bywają się z niej niezwykłe melodie lub 
dźwięki. Zestaw zapakowany jest w ory-
ginalne pudełko, cena: 240zł, tel: 693 203 
887 [17.03.] 

Rowerek biegowy oraz kask, koloru niebie-
skiego, � rmy PUKY, cena: 130zł, tel: 667 
146 638 [17.03.] 

Piec nadmuchowy, powierzchnia grzewcza 
150 m kw. używany jeden sezon, na gwa-
rancji, tel: 603 383 307 [17.03.] 

Wstążki dekoracyjne lub do kwiatów, 
250cm x 1cm, cena: 6zł/sztuka, tel: 695 
751 201 [17.03.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 
opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 
130zł, tel: 691 863 068 [17.03.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-
rańczowe, cena:12 zł/mb, tel: 501 615 228 
[17.03.]

Kosiarka elektryczna, GARDENLINE 220V, 
1000W, szerokość koszenia 32cm, stan 
bardzo dobry, cena: 80zł, tel: 693 258 502 
[17.03.]

Elektryczny wypiekacz do chleba Unold 
Electro 8620, 750g, 220V, instrukcja w j. 
niemieckim, cena: 70 zł, tel: 661 971 639 
[17.03.]

Nowy grill elektryczny, FiF 220V, 
60x32cm, czarny, cena: 90 zł, tel: 601 937 
880 [17.03.]

Wózek do palet, stan dobry, widły 115cm, 
2 500kg, sprawny, cena: 670zł, tel: 695 
515 812 [17.03.]

Laptop ADVENT 15,6”, pamięć 2 GB, pro-
cesor 1,73 GHZ, szklana matryca, cena: 
280zł, tel: 600 272 972 [17.03.]

Rower damski,  26’, niska rama, przerzutki 
w tylnej piaście, rama aluminiowa, cena: 
330zł po 16.00, tel: 725 879 096 [17.03.]

Meble młodzieżowe � rmy BRW, kolor 
buk, 9 elementów, tanio, tel: 782 494 572 
[17.02.]

Zlewozmywak jednokomorowy, używany, 
wym. 86X44 oraz wanna akrylowa o wym. 
138X70, tel: 665 734 748 [17.03.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-
cena: 80zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 
361 [17.03.]

Oprawiony obraz w ramce z szyby antyre-
� eksyjnej o wymiarach 63x93 cm. Znajdu-
je się na nim stadion w kolorze Manche-
ster United, cena: 50zł, tel: 603 220 419 
[17.03.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 
możliwoscią dowozu do klienta, tel: 515 
468 023 [17.03.]

Nokia Lumia 820, sprawna, z nowym po-
krowcem, tel: 726 936 112 [17.03.] 

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-
dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 
515 812 [17.03.]

Trzy rowery: dziecięcy (dla dziewczynki), 
młodzieżowy, dla osoby dorosłej, tel: 693 
635 565 [17.03.]

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-
kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 500 
zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 

o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 
792 090 384 [17.03.]

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 
White, seria Borys, stan bardzo dobry, 
kolor brązowy, cena: 500zł do negocjacji, 
zainteresowanych proszę o kontakt tele-
foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 
[17.03.]

Buda dla psa, duża, ocieplona, na kółkach, 
tel: 692 342 189 [17.03.]

Materac “Scholl” z masażem elektrycznym, 
tel: 62 720 32 59 [17.03.]

Pralkę Whiropool I małą lodówkę, stan 
bardzo dobry, cena: 450zł do negocjacji, 
tel: 515 769 499 [10.03.]

Wózek widłowy terenowy, GTW 3200, bliź-
niacze koła, most panoramiczny, udźwig 
3,2t, tel: 660 685 341 [10.03.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 
023 [10.03.]

Skórzaną męską kurtkę, rozm. 62, tel: 607 
483 023 [10.03.]

Cegłę pełną I dziurawkę, tel: 692 361 686 
[10.03.]

Telewizor kineskopowy LG z pilotem, 21’, 
stan bardzo dobry, cena: 100zł, tel: 663 
933 821 [10.03.]

Aparat fotogra� czny, Panasonic Lumix FZ 
100, stan bardzo dobry, obracany wyświe-
tlacz, tel: 604 679 723 [10.03.]

Ocieplaną budę dla psa średniego lub du-
żego, wymiary: 125 x 80 x 74, w środku 
całkowita wysokość 1500cm, zabezpieczo-
na przed pogryzieniem przez psa winklem 
metalowym, ścianki zabezpieczone przed 
myszami, dach ściągany, pokryty gontem 
papowym, waga 120 kg, tel: 604 679 723 
[10.03.]

Kanapę rozkładaną, stan bardzo dobry, 
cena: 600zł, tel: 639 630 080 [10.03.]

Szafę na ubrania dziecięce, cena: 400zł, tel: 
639 630 080 [10.03.]

Rowerek dziecięcy, sprawny, cena: 70zł, tel: 
693 630 080 [10.03.] 

Nasiona papryczki habanero, cena: 2,50zł 
opakowanie, tel: 695 515 810, odpowia-
dam na sms lub telefony po godzinie 15.00 
[10.03.]

Cegłę kratówkę, 2 letnią, Lode, ok. 
1680Szt., cena do uzgodnienia, tel: 721 
605 564 [10.03.]

Łóżko i stolik nocny dla dziecka IKEA, se-
ria Mammut(niebieskie), dł: 170cm, szer: 

ATRAKCYJNE 
POŻYCZKI 

OD 500 DO 6000 ZŁ. 
TEL: 518 016 206;

 503 197 337

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676

SPRZEDAM 
TOPOLĘ TARTACZNĄ

tel. 606 925 365

Sprzedam pszenżyto, 
jęczmień, pszenicę,

 mieszankę do siewu 
tel. 663 197 348



70cm, stan bardzo dobry, posiada stelaż 
I materac, cena: 150zł, tel: 500 437 017 
[10.03.]

Tuje szmaragdowe - 1,8 m, wykopanie, za-
ładunek i transport na koszt kupującego, 
tel: 693 635 565 [10.03.]

Kocioł CO, 25kW uniwersalny na węgiel, 
miał, drewno, ze sterowniekim, cena: 2 
950zł [10.03.] 

Komplet wypoczynkowy z eko skóry, cena: 
1 300zł, tel: 665 596 118 [3.03.]

Bagażnik dachowy, tel: 668 525 505 [3.03.]

Tokarnia do drewna, około 160cm tocznia, 
tel: 668 525 505 [3.03.]

Drewno sezonowane: dąb, jesion, deski so-
snowe oraz drewno opałowe, tel: 693 116 
041 [3.03.]

Zbiornik na wodę 1m3, tel: 609 346 844 
[3.03.]

Ubranka dla chłopca, rozm. 56-62cm, tel: 
783 487 154 [3.03.]

Nową lampę błyskową do aparatów cyfro-
wych, NIKON SB-910, tel: 691 014 130 
[3.03.]

Stół rozkładany oraz 8 krzeseł, dębowy, 
tel: 781 432 089 [3.03.]

Lodówkę Beko, użytkowana rok, wym.: 
60x200cm, odbiór własnym transportem, 
Ostrzeszów, tel: 500 527 200 [3.03.]

Piekarnik elektryczny, pod zabudowę, 
nowy, tel: 604 877 783 [3.03.]

Nową szybę do piekarnika zewnętrzną, tel: 
505 448 332 [3.03.]

Piec żeliwny, typu koza, zasypowy, spala-
nie dolne, tel: 604 679 723 [3.03.]

Smartfon Huawei P9, 32GB, nowy, nie-
używany, folia na wyświetlaczu, niebieski, 
cena: 1 400 zł, tel: 697 537 490 [3.03.]

Albę komunijną dla chłopca, długa z kap-
turkiem na ok. 135-140cm wzrostu, cena: 
30zł, tel: 667 023 269 [3.03.] 

Małą okleiniarkę ręczną, firmy Co-matic, 
(wart.ok.4000zł), cena: 2 500zł, można 
zobaczyć więcej na www.co-matic.com, tel: 

697 913 884 [3.03.] 

Drewno opałowe, pocięte z dowozem, 
cena: 100zł metr, tel: 696 681 781 [3.03.]

Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546 
[24.02.]

Szkielet pod folię, metalowy, dł.4m, szer. 
2,70m, tel: 667 770 224 [24.02.]

Parapety z granitu, tel: 576 596 707 
[24.02.]

Rower górski, męski, cena: 150zł, tel: 730 
507 165 [24.02.]

Półroczne pieski rasy Owczarek Kaukaski, 
tel: 512 349 918 [24.02.]

Dużą wagę zegarową, produkcji lubelskiej, 
skala wagi 200kg, tel: 600 706 545 [24.02.]

Dwa drewniane łóżka z materacami, wym., 
dł: 2m, szer.: 90cm, przystępna cena, tel: 
667 444 042 [24.02.]

Szatka komunijna dla chłopca, parafia Gra-
bów nad Prosną, tel: 785 249 892 [24.02.]

Żywe karpie i pstrągi, tel: 665 857 807 
[24.02.]

Meble dla chłopca, firmy Meblik, tel: 668 
182 441 [24.02.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [24.02.]

Ubranka dla dziewczynki, różne rozmiary 
(wiek 4-7 lat), stan bardzo dobry. Bluzki, 
spódnice, sukienki, kurtki i inne,cena: 
1-10zł/szt., tel: 785 949 485 [24.02.]

Telefon G3S, kolor złoty, tel: 604 679 723 
[24.02.]

KUPIĘ
Sito budowlane, tel: 785 770 821 [10.03.]

Krajzegę na paski klinowe z metalowym 
blatem, bez silnika, tel: 697 952 330 
[3.03.]

Wojskowe Stare Odznaczenia, Polskie 
i zagraniczne, przedwojenne, z czasów 
wojny oraz zaraz powojenne, wojskowe 
odznaczenia, odznaki, medale, mundury, 
rogatywki, szable, kordziki, bagnety, noże, 
stare dokumenty, dyplomy, legitymacje, 
zdjęcia, wszelkie wyposażenie wojskowe. 
Za ciekawe rzeczy dobrze zapłace, tel: 694 
972 047 [24.02.] 

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Znaleziono kota, czarny, ma charaktery-
styczną kolorową obrożę, tel: 691 590 010 
[10.03.]

PRACA

DAM PRACĘ
Firma sprzątająca, zatrudni pracownika 
gospodarczego, możliwa umowa o pracę. 
Mile widziane orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności. Bliższe informacje pod nr 
tel: 510 015 997 [17.03.]

Zatrudnimy kierowców kat. B w transpo-
rcie międzynarodowym, tel. 517 769 829 
[17.03.]

Zatrudnimy spedytora międzynarodowego 
do 3.5 tony, tel. 517 769 829 [17.03.]

Przyjme na staż na stanowisko informa-
tyk w sklepie komputerowym. CV prosimy 
wysyłać na adres: womar11@wp.pl lub oso-
biście w siedzibie firmy, tel: 608 706 834 
[10.03.] 

Przyjmę do pracy na stanowisko informa-
tyk w sklepie komputerowym. CV prosimy 
wysyłać na adres: womar11@wp.pl lub oso-
biście w siedzibie firmy, tel: 608 706 834  
[10.03.]

Zatrudnię pracownika do ociepleń, praca w 
Ostrzeszowie I okolicach, tel: 609 196 838 
[10.03.]

Zatrudnię operatora maszyn budowlanych 
z uprawnieniami kat. C+E, praca na miej-
scu, Ostrzeszów, tel: 695 920 807 [10.03.]

Zatrudnię pracownika drogowego, kat.B, 
tel: 695 920 807 [10.03.]

Stolarze z zawodu lub doświadczenia po-
szukiwani do pracy w Danii. Gwarantowa-
ne zakwaterowanie I wyżywienie. Możliwe 

dodatkowe szkolenia w miejscu pracy, 
chętnych proszę o kontakt pod numerem 
telefonu, tel: 530 645 509 [10.03.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B I 
C, w transporcie krajowym, tel:  661 398 
290 [10.03.]

Przyjmę do pracy kierowcę kat.B, z Ostrze-
szowa, tel: 62 586 09 14 [10.03.]

Poszukujemy kandydata na stanowisko: 
Monter rusztowań, praca w Szwecjii, za-
interesowanych prosimy o kontakt telefo-
niczny, Michał, tel: 511 611 666 [10.03.]

Zatrudnię chłopaka, również do przyucze-
nia. Praca przy budowie hal, tel: 693 212 
700 [10.03.]

Nowa firma meblarska zatrudni osoby na 
stanowisko stolarz, projektant mebli, ope-
rator CNC, siedziba Mikstat, tel: 698 941 
857 [3.03.]

Zapraszamy na kurs finansowany z UE. 
Już w marcu: KURS KOMPUTEROWY 
E-OBYWATEL: 5 dni (stypendium dla 
uczestnika 280 zł netto) + catering + zwrot 
kosztów dojazdu. Po szkoleniu STAŻ - 5 
miesięcy- wynagrodzenie stażowe 1350 
zł netto + zwrot kosztów dojazdu na staż. 
Szczegóły: http://www.ctiw.pl/aktywny/ 
lub aktywny@euro.ctiw.pl [3.03.]

Dziecięca Kraina, firma eventowo-anima-
cyjna poszukuje animatorów do współpra-
cy podczas imprez plenerowych, urodzin, 
itp. Wymagania: kreatywność, komunika-
tywność, umiejętność malowania buziek, 
skręcania balonów. Osoby zainteresowane 
prosimy o kontakt po przez adres email: 
dzieciecakraina16@wp.pl lub 530 454 772 
[3.03.]

Poszukujemy: SPECJALISTY W DZIALE 
EKSPORTU ZE ZNAJOMOŚCIĄ JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Miejsce pracy: OSTRZE-
SZÓW. Firma jest jednym z największych 
i najnowocześniejszych przedsiębiorstw 
branży drobiarskiej w Polsce. Od kandy-
datów wymagamy: zaawansowanej znajo-
mości języka niemieckiego, umiejętności 
sprzedażowych i negocjacyjnych, znajo-
mości tematyki eksportowej. Do obowiąz-
ków będzie należeć: aktywne pozyskiwanie 
nowych klientów, przygotowywanie ofert i 
prezentacji handlowych oraz nadzór nad 
dokumentacją eksportową. Zapewniamy 
stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę 
o pracę, atrakcyjne zarobki, możliwość roz-
woju zawodowego, tel: 604 146 993 [3.03.]

Zainteresowanych proszę o przesłanie CV 
na adres: m.jop@hr.info.pl 

Firma Sango Trade poszukuje szwaczki/
krojczej do szycia lekkiego. Wymagane 
kilkuletnie doświadczenie w zawodzie, 
umiejętność pracy w zespole. Oferujemy 
stabilne zatrudnienie. Kontakt: biuro@
sangotrade.pl lub tel: 881 673 401 [3.03.] 

Kobieta podejmie pracę dorywczą na tere-
nie Ostrzeszowa w godz.7/8-15 może być 
sprzątanie mieszkań, pomoc w kuchni, 
produkcja, opieka nad dzieckiem lub inną 
(doświadczenie w handlu), tel: 697 913 
884 [3.03.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, oko-
lice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 967 
[3.03.]

Pracownik biurowy lub odnowa biologicz-
na – STAŻE! Oferujemy: - 3 miesięczny 
staż do wyboru pracownik biurowy z ele-
mentami ochrony środowiska lub odnowa 
biologiczna, 990zł stypendium stażowe-
go, Zainteresowanych prosimy o kontakt: 
Centrum Kształcenia i Psychoterapii Per-
spektywa Ostrów Wielkopolski, ul. Kaliska 

35A/18, tel: 783 031 083, lub adres email: 
biuro@perspektywa.eu [24.02.] 

SZUKAM PRACY
Poszukuję pracy, stażu, praktyk w zawo-
dzie technik dentystyczny lub jako pomoc 
technika dentystycznego . Odbyłam kurs 
aparaty stałe, grubo łukowe zgrzewanie, 
punktowanie, lutowanie, tel: 782 210 611 
[17.03.]  

Szukam pracy dorywczej na terenie Gra-
bowa, przy sprzątaniu, tel: 781 295 990 
[17.03.]

Stolarz z 12-letnim doświadczeniem po-
szukuje pracy na terenie Ostrzeszowa, 
przy zbijaniu I montażu stelarzy meblo-
wych, tel: 515 769 499 [10.03.]

Oferuję mycie okien oraz ogólne porządki 
w domu/ biurze/ na klatce schodowej.

Dostosuję się do oczekiwań oraz terminu, 
tel: 570 280 997 [10.03.]

Kwalifikowany pracownik ochrony fizycz-
nej – aktualne wszystkie badania + orze-
czenie, podejmie pracę na terenie Ostrze-
szowa – Grabowa, - umowa o pracę, tel: 
694 773 758 [3.03.]

MATRYMONIALNE

„SERENADA 35+’’
Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 
pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-
łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 
45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 
szczęśliwego związku. Tylko poważne ofer-
ty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-
wą panią zdecydowaną na stały związek w 
wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 
721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-
wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-
smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 
i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 
pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 
Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 
Osoby samotne to bardzo liczna grupa w 
naszym społeczeństwie. Nie musi tak 
być. Ta rubryka jest Twoją szansą na od-
nalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że 
zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak 
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji 
razem z dowodem osobistym. 
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NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

REHABILITACJA 
KRĘGOSŁUPA 

w domu pacjenta

Dyplomowany  fizjoterapeuta 
metody Kaltenborn-Evjenth

Usprawnianie w zespołach 
bólowych kręgosłupa

 tel . 516 453 579

Przyjmę od września na 
praktykę uczniów w zawodach: 
płytkarz, malarz, monter zabu-
dowy, usługi ogólnobudowalne 
– Mariusz Graf, tel. 607 312 949 

lub 661 971 647

OPIEKUN/KA SENIORA. 
Pracuj w Niemczech! Nie znasz 

języka niemieckiego?
 Zapraszamy na kursy od 

podstaw, bez żadnych kosztów! 
Po kursie praca gwarantowana! 

Umów się na spotkanie z 
Rekruterem. NOWA

 LOKALIZACJA - Oddział 
Ostrów Wlkp., ul. Wrocławska 

25, tel. 519-690-505, 
Promedica24

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

OBCINANIE DRZEWEK 
OWOCOWYCH,
 tel. 697 872 815

Usługi ogólnobudowlane. 
Tel: 603 441 857
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W związku z opublikowaniem 
w wydaniu z dnia 28 lutego 2017 r. 
artykułu podpisanego przez MaG 
pt. „Kolejny sukces Kobylej Góry”, 
w którym pojawiają się nieprawdzi-
we informacje dotyczące udziału 
Województwa Wielkopolskiego w 
Międzynarodowych Targach Tury-
stycznych we Wrocławiu informuje-
my, że nieprawdą jest stwierdzenie, 
że: ,,Decyzją jury gmina Kobyla Góra 
otrzymała nagrodę za najlepsze sto-

isko na Międzynarodowych Targach 
Turystycznych we Wrocławiu. W 
dniach 24-26 luty 2017 w Hali Stu-
lecia we Wrocławiu już po raz dzie-
siąty odbywały się Międzynarodowe 
Targi Turystyczne, w których swoje 
stanowisko wystawiła gmina Kobyla 
Góra”. 

Prawdą jest natomiast stwierdze-
nie, że ,,Województwo Wielkopolskie 
zdobyło nagrodę za  najlepsze stoisko 
podczas Międzynarodowych Targów 

Turystycznych we Wrocławiu. Samo-
rząd Województwa Wielkopolskiego 
zaprosił do współpracy przy tym 
wydarzeniu Stowarzyszenie Ostrze-
szowska Lokalna Grupa Działania, 
którego jednym ze współwystawców 
była gmina Kobyla Góra”. 

Anna Parzyńska-Paschke
Rzecznik Prasowy 

Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego

Jak przedstawiają statysty-
ki, kino „Piast” w Ostrze-

szowie z roku na rok staje się co-
raz bardziej popularne. W 
minionym roku odwiedziło je 
blisko 45 tysięcy osób!

Mimo iż już na całym świecie za-
obserwować można ekspansję sieci 
nowoczesnych kin z wieloma salami, 
które wypierają te mniejsze, lokal-
ne, to w Ostrzeszowie sytuacja jest 
wręcz odwrotna. Jak podaje Ostrze-
szowskie Centrum Kultury, kino 
„Piast” w 2016 roku po raz kolejny 
pobiło rekord frekwencji. Placówkę 
odwiedziło 44.817 osób. 

Najwięcej kinomanów wybrało się 
do ostrzeszowskiego kina w lutym 
(7920 osób ), następnie w marcu 
(6046 osób) i - kolejno - w listopa-
dzie (5175 osób), w październiku 
(4587 osób), w styczniu (4303 oso-
by), w sierpniu (3299 osób), w lipcu 
(2930 osób) oraz w grudniu (2668 
osób). Rzadziej natomiast kinomani 
odwiedzali kino we wrześniu (2564 
osoby) oraz czerwcu (2110 osób). 

Największą frekwencją w ubie-
głym roku cieszyły się filmy „Planeta 
Singli” (4399 widzów), „Pitbull. Nie-
bezpieczne kobiety” (3799 widzów) 

oraz  „7 rzeczy, których nie wiecie o 
facetach” (3460 widzów).

Porównując do lat poprzednich 
można zauważyć znaczny, coroczny 
wzrost kinomanów. Dla przykładu, 
w roku 2015 ekranizacje w lokal-

nym kinie obejrzało 40.452 osoby. 
Na przestrzeni 10 ostatnich lat fre-
kwencja zwiększała się następująco: 
rok 2007 – 12.264 osób; 2008 rok – 
13722 osób; 2009 rok – 11.979 osób; 
2010 rok – 10.766 osób. Po cyfryzacji 
ostrzeszowskiego kina w 2011 rok 
nastąpił dość znaczny skok. Wtedy 
liczba widzów wyniosła 22.443, w 
roku 2012 znów wzrosła do 29.621 
osób, w 2013 było to 27.176 osób, w 
2014 – 33.895 osób, a w 2015 roku 
już 40.452 osoby. 

Statystyki prowadzone przez OCK 
nie uwzględniają widzów, którzy 
uczestniczą w seansach kinowych 
na zaproszenia i karnety uzyskane 
w drodze konkursów, sponsoringu i 
promocji kina, co dodatkowo zwięk-
sza liczbę osób, które obejrzały film. 

Zachęcamy wszystkich kinoma-
niaków do odwiedzania lokalnego 
kina. Oby 2017 rok był równie owoc-
ny jak miniony.

KK

Przekonywał o tym Lech Dy-
blik – aktor i pieśniarz, ale 

też alkoholik - niepijący od blisko 
trzydziestu lat. Do Ostrzeszowa 
przyjechał z programem zatytu-
łowanym „Kuszenie śmierci”. Tu-
tejszej publiczności opowiedział 
o walce z uzależnieniem i pasji do 
rosyjskich ballad. 

Aktor znany m.in. z serialu „Świat 
według Kiepskich”, „Szpilki na Gie-
woncie”, czy „Wiedźmin” gościł w 
Ostrzeszowie we wtorek, 14 marca. 
Spotkanie to nie dotyczyło jednak 
aktorstwa, a życia artysty, znanego 
nie tylko z filmów czy seriali, ale i 
artysty śpiewającego. Gość poruszył 
bardzo trudny temat, jakim są uza-
leżnienia. Program, który nazwał 
„Kuszenie śmierci”, to pewnego ro-
dzaju spowiedź aktora niepijącego 
od lat, ale wciąż czującego potrzebę 
rozliczania się z tym, czego doświad-
czył.

Najpierw o swoim niełatwym ży-
ciu, w którym przez wiele lat domi-
nowała wódka, opowiedział w sali 
kinowej Ostrzeszowskiego Centrum 
Kultury tutejszej młodzieży. Następ-
nie swoimi doświadczeniami i spo-
strzeżeniami podzielił się z nieco 
starszą ostrzeszowską publicznością. 
I jedni i drudzy mieli okazję posłu-
chać o tym, jak alkoholizm niszczy 
człowieka i relacje z otoczeniem; 
jak utrudnia kontakty z najbliższy-
mi. Dyblik szczerze i bez udawania, 
bardzo otwarcie dzielił się ze słucha-
czami swoim życiem, dając przy tym 
świadectwo tego, że każdy człowiek 
dostaje szansę, z której może skorzy-
stać. On taką dostał, mimo iż alkohol 
był obecny w jego życiu już od dzie-
ciństwa – ojciec Dyblika także pił. I to 
właśnie w znaczący sposób wpłynęło 
na dalsze losy aktora. - Wyszedłem z 
domu, którego nie lubiłem – wyznał. 
Ten sam problem pojawił się rów-
nież wiele lat później w domu, który 
stworzył z kobietą, którą kochał, a w 
co potem na jakiś czas zwątpił. Przez 
wódkę nie znajdował zarówno z nią, 
jak i z trzema córkami wspólnego 
języka. Czuł się niedoceniony przez 
rodzinę, przez innych aktorów. Uwa-
żał, że dostaje epizodyczne role, że po 
prostu jest nikim. Stąd mały krok do 
nałogu. – Uzależnienie jest chorobą, 
która sprawia, że życie jest kompletnie 
pozbawione sensu, że piję, bo nie chce 
mi się żyć, że całe życie, to co dobre i 
złe, jest rozwalone, wszystko jest kłam-
stwem, wszystko jest niepotrzebne, 
człowiek traci siły. Dość często docho-
dzi do tego, że skoro nie mam siły, po co 
dalej żyć. Ja przeżyłem taki moment, 
że stwierdziłem, że już nie dam rady. 
Moje życie bardzo proste było: budzi-

łem się, szedłem do sklepu, kupowałem 
flaszkę, piłem i spałem, później znowu 
kupowałem. Jedynie interesowało mnie 
to, czy mam pieniądze i czy sklep będzie 
otwarty.

Po tym jak zdecydował się wal-
czyć z nałogiem alkoholowym wró-
ciło poczucie sensu i zadowolenie z 
życia. Dla artysty jednym ze sposo-
bów na zerwanie z alkoholem była 
muzyka – dokładnie rosyjska. L. 
Dyblik nie ukrywał, że utwory te 
są mu niezmiernie bliskie, dlatego 
też postanowił zostać „radzieckim 
piosenkarzem”. Żartował, że został 
nim także z powodu sentymentu do 
Lenina i Armii Czerwonej. Uzasad-
niał to tym, że jego pierwszy zegarek 
na rękę to wygrana w konkursie o 
pierwszym przywódcy Rosji radziec-
kiej, drugi powód – nazwa ulicy, na 
której mieszkała jego pierwsza, nie-
spełniona miłość. 

Wiele dała mu też wiara, mimo iż 
przez lata uważał, że Bóg do niczego 
nie jest mu potrzebny; że sam pozała-
twia swoje sprawy. Na swojej drodze 
spotkał księży, którzy wnieśli wiele 
w jego dalsze, już trzeźwe życie. Ka-
płan z Konina, też alkoholik, który 
od wielu lat zajmuje się leczeniem 
ludzi uzależnionych, posłuchał pio-
senek Dyblika i powiedział mu: „Le-
chu, to jest lepsze, niż rachunek su-
mienia”. Słowa te bardzo spodobały 
się artyście. Znalazł potwierdzenie, 
że przez teksty piosenek może wy-
rażać to, czego słowami czy gestami 
wyrazić się nie da. 

Kolejny ksiądz to spowiednik Jana 
Pawła II, ks. Klemens Śliwiński. Dy-

blik trafił do jego konfesjonału przy-
padkiem. Dwugodzinna spowiedź, 
po 20 latach przerwy, okazała się 
zbawienna. Mimo iż początkowo nie 
wierzył w słowa księdza, że po roz-
mowie z nim jego życie szybko się 
zmieni, wkrótce dotarło do niego, 
że najważniejsza w jego życiu jest 
rodzina, a nie marzenia o karierze 
w Hollywood. Wszystko wróciło na 
dawne tory. Odzyskał miłość żony 
i dzieci, wrócił szacunek i zaufanie. 
Pojawiły się też propozycje nowych 
ról. W międzyczasie artysta poma-
gał i pomaga napotkanym ludziom. 
Bardzo często spotyka ich w drodze. 
Niewielkim kosztem zdarza mu się 
odmieniać ich życie. – Żeby pomagać 
ludziom, to nie trzeba się naharować, 
spocić, pozbawić całego majątku. Wy-
starczy tylko reagować w odpowiednim 
momencie. (…) Reaguj jak człowiek, a 
zaczną się dziać cuda. To się kalkuluje, 
ponieważ Pan Bóg zwraca stokrotnie 
– udowadniał to przytaczając odpo-
wiednie historie z życia wzięte. – Ja 
wiem jedno, że nie ma ludzi straconych 
– podkreślał. Warto dodać, że artysta 
spotyka się także z ludźmi w więzie-
niach. Z osadzonymi też dzieli się 
swoimi przeżyciami i refleksjami.

Swą pasjonującą opowieść w 
Ostrzeszowie przeplótł rzewnymi ro-
syjskimi balladami, przemieniając się 
w barda. Przypomnijmy, że L. Dyblik 
w 2011 roku wydał płytę “Bandycka 
Dusza”, zaś w 2012 “Dwa Brzegi”. 

Koncert „Kuszenie Śmierci” był 
współfinansowany przez Gminną 
Komisję ds. Zwalczania Uzależnień.

E. P. 

SPROSTOWANIE – „KOLEJNY 
SUKCES KOBYLEJ GÓRY”

OSTRZESZOWSKIE 
KINO BIJE REKORDY

NIE MA LUDZI STRACONYCH



W magiczny świat przygód 
Pana Kleksa zabrały wi-

downię dzieci z zespołu wokalne-
go mini JOY oraz grupa taneczna 
FUN DANCE. Specjalnie z okazji 
Dnia Kobiet mali artyści zorgani-
zowali koncert dla wszystkich pań.

Wydarzenie miało miejsce w nie-
dzielę, 12 marca w sali widowiskowej 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury. 

Atrakcyjne popołudnie w przyjaznej 
atmosferze zaproponowali wszyst-
kim chętnym paniom i nie tylko 
podopieczni Pracowni Wokalnej, 
pod batutą Aleksandry Marszałkow-
skiej, przy współpracy z zespołem ta-
necznym prowadzonym przez Annę 
Janicką. Tłumnie zgromadzona pu-
bliczność miała okazję przeniesienia 
się w dziecięcy, bajkowy świat znane-
go wszystkim Pana Kleksa. Mali arty-
ści idealnie sprawdzili się w swoich 
rolach. Poza wesołymi piosenkami 
w wykonaniu mini JOY, które roz-
brzmiały w murach sali, publiczność 
obejrzała też nieszablonowe układy ta-
neczne. Nie zabrakło oczywiście barw-
nej postaci samego Pana Kleksa, który 

odwiedził małych artystów na scenie. 
Było wesoło, zaskakująco i kolorowo.

Muzyczno-taneczne kwiaty dla 

pań okazały się być wspaniałym 
prezentem. Ten wyjątkowy dzień za-
pewne będą długo i mile wspominać. 

Dzieci oczywiście nagrodzono grom-
kimi brawami.

KK

15 marca 2017 r. w Szkole 
Podstawowej im. Stanisła-

wa Mikołajczyka w Siedlikowie 
odbył się I etap – gminny XV Po-
wiatowego Konkursu Wiedzy i 
Umiejętności Szkolnych Klas III 
„Sobieradzik”. Punktualnie o 
godz. 9.00 pani dyrektor Anna 
Wiśniewska-Polus powitała 
uczestników oraz ich opiekunów 
i dokonała o� cjalnego otwarcia 
konkursu. 

Do rywalizacji w pierwszym etapie 
przystąpiły drużyny z następujących 
szkół:

1. Szkoła Podstawowa nr 2 w 
Ostrzeszowie (opiekun – mgr Kinga 

Mrugalska), 2. Szkoła Podstawowa 
nr 3 w Ostrzeszowie (opiekun – mgr 
Agnieszka Ulichnowska-Gajda), 3. 
Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu 
(opiekun – mgr Aleksandra Mieszała, 
Anna Rokita), 4. Szkoła Podstawowa 
w Potaśni (opiekun – mgr Jolanta 
Mądra), 5. Szkoła Podstawowa w Ro-
gaszycach (opiekun – mgr Agnieszka 
Woziwodzka), 6. Szkoła Podstawowa 
w Szklarce Przygodzickiej (opiekun 
– mgr Beata Warzybok), 7. Szkoła 
Podstawowa w Olszynie (opiekun 
– mgr Donata Śmiejczak), 8. Szkoła 
Podstawowa w Siedlikowie (opiekun 
– mgr Barbara Szmaj-Szłapik). Po wy-
losowaniu numerów konkursowych uczestnicy przystąpili do rozwiązy-

wania zadań . Czas przeznaczony na 
ich wykonanie to 60 minut.  Konkurs 
obejmował sprawdzenie wiedzy i 
umiejętności z następujących eduka-
cji: polonistycznej, matematycznej i 
przyrodniczo – społecznej. Po spraw-
dzeniu wszystkich prac i podliczeniu 
punktów nadeszła pora na ogłosze-
nie wyników. Pierwsze miejsce zaję-
ła drużyna ze Szkoły Podstawowej w 
Olszynie, w składzie: Maja Błażejew-
ska, Robert Tuliszka i Mateusz Tyc. 
Drugie miejsce  zdobyli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostrze-
szowie – Hanna Lamek, Paweł Mało-
lepszy, Mikołaj Kowaliński. Trzecie 

miejsce przypadło uczestnikom ze 
Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu 
– Julii Turek, Magdalenie Turek i 
Hannie Turek. Gratulujemy!                                                                                                                                    

W II etapie konkursu, który odbę-
dzie się 26.04.2017 r. w Mikstacie, 
gminę Ostrzeszów reprezentować 
będzie drużyna ze Szkoły Podstawo-
wej w Olszynie.  

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz nagrody 
ufundowane przez Burmistrza Mia-
sta  i Gminy Ostrzeszów Mariusza 
Witka. Konkurs przysporzył dzie-
ciom i opiekunom wiele emocji. 

B. S. 

Muzyczno-taneczne kwiaty specjalnie dla pań

SOBIERADZIK W SIEDLIKOWIE
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

Szymon, synek Jagody i Krystiana 
Sikorów z Ostrzeszowa,

ur. 18.03.2017 r., waga 4000 g

Jakub, synek Katarzyny i Wiesława 
Kulaków z Ostrzeszowa, 

ur. 19.03.2017 r., waga 4160 g

Igor, synek Agnieszki i Krzysztofa 
Kozłowskich z Rojowa, ur. 19.03.2017 r., 

waga 3640 g

Michał, synek Joanny i Romana 
Zawiejów z Mroczenia, ur. 18.03.2017 r., 

waga 2530 g

Igor, synek Magdaleny i Miłosza 
Zacharzów z Przytocznicy, 

ur. 19.03.2017 r., waga 3940 g

Ósmego marca marcowy wiatr

Z odświętną miną do miasta wpadł.

Wpadł do kwiaciarni przed ósmą tuż

I kupił bukiet z tysiącem róż.

I na przystanku przystanął wiatr

I każdej Pani podawał kwiat.

W środę, 8 marca młodzi 
mężczyźni - przedstawi-

ciele Samorządu Uczniowskiego 
ze Szkoły Podstawowej im. Ma-
riana Falskiego w Kraszewicach, 
uczcili Dzień Kobiet wierszem i 
kwiatami.

 Święto było okazją, by spośród 
koleżanek wybrać te najmilsze z mi-
łych. Najwięcej głosów męskiej czę-
ści społeczności szkolnej otrzymały: 
Nadia Rzepecka, Milena Kowalczyk, 
Julia Wąsowicz, Natalia Kurmanek, 
Róża Gabryś, Laura Pomykała, Oli-
wia Kałuża, Angelika Janczak oraz 
Weronika Cegiełka. Wszyscy pano-
wie zaśpiewali paniom „Sto lat” przy 
akompaniamencie panów: Macieja 

Zadki i Andrzeja Janego, którzy pięk-
nie zagrali na akordeonach.

Podczas apelu podsumowany zo-
stał również konkurs na najpiękniej-

szą kartkę walentynkową. Wśród na-
grodzonych znaleźli się: Aleksandra 
Kosmala, Dagmara Jeziorek, Alek-
sandra Gatkowska, Izabela Stempin, 

Weronika Cegiełka, Oliwia Kałuża, 
Kaja Warszawska oraz Kacper Pod-
górski. 

Sabina Cichosz, Alicja Kielsznia
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)
Myśl logicznie, a znajdziesz wyj-

ście z każdej trudnej sytuacji. Do-
strzeżesz błędy i wyciągniesz z nich 
wnioski. Osoba z wielkim autoryte-
tem i doświadczeniem porozmawia z 
tobą i wskaże ci drogę. Karta radzi, 
abyś dogłębnie przemyślał swoje 
cele i sposoby ich realizacji. Czas 
na nową strategię i nowych pomoc-
ników. Karta zapowiada możliwość 
awansu lub zdobycia dobrych ocen 
w szkole. W miłości mimo nieśmia-
łości zrób ten pierwszy krok, otwórz 
się przed kimś, na kim ci bardzo za-
leży. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)
W tym tygodniu będziesz w do-

brym nastroju. Odkryjesz, że masz 
jeszcze oszczędności, o których 
zapomniałeś i rzucisz się w wir za-
kupów. W pracy sprawy układać 
się będą po twojej myśli. Uda ci się 
szybko uporać z najtrudniejszymi 
obowiązkami. W miłości czeka cię 
teraz chwilowe ochłodzenie uczuć. 
Nie jest to dobry czas na pierwszą 
randkę. Karta przestrzega przed 
alkoholem i nocnymi imprezami. 
Spóźnienia i niedyspozycje mogą 
mieć negatywne konsekwencje dla 
twojej kariery. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)
Bądź ostrożny i nie przywiązuj 

się do niczego, co byłoby szkodliwe. 
W tym tygodniu dostrzeżesz ukryty 
wymiar różnych spraw i znajomości. 
Twoja intuicja znacznie się wyostrzy, 
ale trudno ci będzie zaufać jej wska-
zówkom. Możesz mieć wrażenie, że 
ktoś oszukuje cię lub wykorzystu-
je. Przemyśl swoje spostrzeżenia, 
przedyskutuj je z zaufaną osobą. W 
miłości karta przestrzega przed nisz-
czącym romansem z osobą, której 
przeszłość jest dla ciebie zagadką. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Zastanów się, jak lepiej porozu-
mieć się z szefem lub inną wymaga-
jącą osobą. W tym tygodniu zdołasz 
przekonać tego kogoś do swoich 
ambitnych planów. W miłości kar-
ta wskazuje na podjęcie wspólnych 
działań: większych zakupów lub 
inwestycji. Zwróć się ku trwałym 
wartościom i tradycji. Porozmawiaj 
ze starszymi osobami i życzliwie 
przyjmij ich rady. Na dyskusję i bunt 
przyjdzie jeszcze czas. W pracy prze-
strzegaj terminów i poleceń szefa, a 
unikniesz zarzutów, że jesteś niedoj-
rzały i mało zaangażowany. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)
W tym tygodniu będziesz rozstrzy-

gał spory i wyjaśniał przeróżne wąt-
pliwości. Ktoś zwróci się do ciebie po 
poradę, a ty użyjesz całej swojej wiedzy, 
aby znaleźć wyjście z trudnej sytuacji. 
Nie kieruj się przy tym przelotnymi 
sympatiami, ale szukaj sprawiedliwe-
go rozwiązania. Karta dobrze wróży 
osobom, które zmuszone są do wizyty 
w sądzie lub urzędzie. Tydzień będzie 
ważny również dla twoich spraw � nan-
sowych. Będziesz musiał zapłacić zale-
głe rachunki lub oddać stary dług. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Postaraj się wywiązać z obietnic, 
jakich udzieliłeś w pracy lub towa-
rzystwie. Braki i zaniedbania mogą w 
tym tygodniu niespodziewanie wyjść 
na jaw. Uporządkuj ważne sprawy i 
nie spóźniaj się na spotkania! Karta 
przestrzega przed rozrzutnością w 
sprawach � nansowych. Jeśli bie-
rzesz pożyczkę lub kredyt, przeczytaj 
umowę dwa razy! W miłości i związ-
kach z ludźmi nadejdą dobre chwile. 
Poczujesz, że wreszcie jesteś na wła-
ściwej drodze! Samotni spotkają ko-
goś, kto bardzo im się spodoba. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Karta zwiastuje dobre wiado-
mości i szczęśliwe wydarzenia, 
szczególnie w sprawach miłosnych! 
Przestrzega jednak przed zbyt lek-
komyślnym traktowaniem swoich 
obietnic i obowiązków. Bądź wyro-
zumiały i serdeczny, ale pilnuj swo-
ich spraw. Powodowany dobrą wolą 
możesz zgodzić się na zbyt wiele i 
trudno ci będzie potem wycofać się z 
danego słowa. W miłości przestrzega 
przed zbytnią biernością i nieśmia-
łością. Może być ci trochę wstyd wy-
znać uczucia.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu twoje sprawy 
nagle nabiorą tempa. Będziesz ener-
giczny i pomysłowy. Nie będziesz 
zwlekać z tym, co ważne. Przypo-
mnisz sobie o swoich marzeniach 
i znajdziesz dobrych pomocników. 
Twój przykład pokaże innym, jak 
działać. W miłości karta wróży uda-
ny tydzień. Poczujesz się kochany, 
ale też potrzebny. Okaż swoje uczu-
cia, a spotkasz się z wzajemnością. 
Samotnym kobietom karta wróży 
możliwość poznania energicznego i 
optymistycznego mężczyzny. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu ważne dla ciebie 
sprawy mogą się nagle zmienić. Ktoś 
zachowa się lub zdecyduje zupełnie 
inaczej, niż przypuszczasz. Nie de-
nerwuj się jednak, bo cokolwiek by 
się nie stało, to i tak po pewnym cza-
sie uznasz, że wyszło ci to na dobre. 
Bądź więc czujny i przygotowany na 
zmiany. Zastanów się, co z obecnej 
sytuacji chciałbyś zostawić i kto ci 
sprzyja. Mogą powrócić do ciebie 
wspomnienia byłych miłości i związ-
ków. Zastanów się jednak, czy warto 
odnawiać stare znajomości. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Kiedy będzie ci się wydawać, że 
wszystko stracone, nadejdzie pomoc 
z zupełnie nieoczekiwanej strony. 
Pewna wiadomość poprawi ci humor 
i sprawi, że twoje nadzieje odżyją. 
Nie szastaj pieniędzmi, nie wydawaj 
wszystkiego na zabawę, bo wpędzisz 
się w � nansowe kłopoty. Zauważ, kto 
potrzebuje pomocy w najbliższym 
otoczeniu i daj z siebie wszystko. Nie 
nadużywaj alkoholu i nie przejadaj 
się, bo w tym tygodniu możesz o 
wiele gorzej to znieść. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu szczęście ci 
sprzyja. Spotkasz się z życzliwością 
i serdecznością w swoim otocze-
niu. Twoje decyzje i wybory będą 
słuszne, jednak pod warunkiem, że 
będziesz szczery i zaufasz swojej in-
tuicji. Kon� ikty uda się załagodzić, 
a trudne sprawy szybko rozwiązać. 
Nowe propozycje będą warte sta-
rannego przemyślenia. W sprawach 
� nansowych zapowiada się postęp, 
możesz nawet zdobyć dodatkowe 
pieniądze. W miłości karta wróży 
szczęśliwe chwile. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)
Rozwiążesz dylemat zawodowy, 

jaki od jakiegoś czasu spędza ci sen 
z powiek. Nadszedł czas podjęcia 
jasnej, jednoznacznej decyzji. W 
związkach masz możliwość pogo-
dzić się z partnerem i wyjaśnić spra-
wę, jaka was poróżniła. Ktoś szykuje 
podstęp lub intrygę, która jest w cie-
bie wymierzona. Trzymaj w ukryciu 
swoje najgłębsze sekrety i ważne pla-
ny � nansowe. Nie ufaj teraz ludziom, 
którzy w przeszłości cię zawiedli. 
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tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, 
uzupełnij kupon

i przynieś do redakcji 
lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 

w treści wpisując: 
paliwo.rozwiązanie 

na nr 7148 (1 zł + VAT) 
przykładowy SMS: paliwo.wiosna 

(wiosna to przykładowe 
rozwiązanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszystkich, 
którzy przyniosą kupony lub wyślą 

SMS, wyłonimy zwycięzcę, 
który otrzyma talon 
na dowolne paliwo 
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wykorzystania na stacji
 paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Z nowym trenerem, zawodnikami oraz z ogromnymi 
nadziejami do meczu z Trębaczowem przystąpiła 

drużyna Zefki Kobyla Góra. Inauguracja niestety nie 
przebiegła po naszej myśli. Zanosiło się na to, że spotka-
nie skończy się remisem 0:0. Dramat rozegrał się w 
dwóch ostatnich minutach podstawowego czasu gry. 

Pojedynek dwóch drużyn, które w tabeli znajdują się niedale-
ko siebie miał w miarę wyrównany przebieg. Momentami prze-
ważała Zefka, potem zaś Pogoń. Był też czas, kiedy na boisku 
nie działo się kompletnie nic. Zespoły chyba zapomniały, jak 
odnajduje się prawidłową drogę do bramki, bo akcje nie były 
do końca przemyślane i brakowało w nich odpowiedniego wy-
kończenia. Posypały się kartki, przez które gospodarze musieli 
kończyć mecz w dziesiątkę. Dzień ten był ewidentnie słabym 
dla Karola Ogrodniczaka, który w 35 minucie ujrzał drugi żół-

ty kartonik i mógł już spokojnie brać prysznic. Mimo takiego 
osłabienia Zefka broniła się jak mogła i do przerwy udało jej się 
utrzymać bezbramkowy wynik. W drugiej odsłonie spotkanie 
miało podobny przebieg, dlatego też raczej wszyscy zdążyliśmy 
się pogodzić z wynikiem jakim prawdopodobnie zakończy się 
pierwsza kolejka wiosny. Szkoda byłoby jednak, aby podczas 
inauguracji nie wpadła żadna bramka. Tak nie było, ale niestety 
szczęście dopisało tu drużynie gości. Dokładnie w 88 minucie 
z rzutu wolnego uderzał Błażej Ostry. Piłka poszybowała nad 
ustawionym murem i znalazła się w okienku. Zefka nie miała 
nic do stracenia i ruszyła do akcji. Pech chciał, że w tym mo-
mencie przeciwnicy wbili nam nóż w plecy i strzelili na 2:0. Na-
wet czerwona kartka, którą na koniec ujrzał zawodnik Pogoni, 
nie zmieniła już końcowego rezultatu. Przed samym gwizdkiem 
zawiedzeni kibice opuszczali stadion ze łzami w oczach. Być 
może przyczyną porażki było nieco inne ustawienie na boisku 
niż zawsze, które nie przypadło do gustu naszym zawodnikom. 
Niestety, już na początku rundy Zefka borykać musi się z kon-
tuzjami. Swój debiut źle wspominać będzie Michał Domagalski, 
który nie był w stanie zejść do szatni o własnych siłach. Miejmy 
nadzieję, że jeszcze zaświeci słońce nad Kobylą Górą. Zefka 
musi teraz jak najszybciej wziąć się w garść i skupić się na kolej-
nym rywalu, bo w następnej kolejce również nie będzie łatwo. 

Skład: Komar, Ogrodniczak, Jędrzejewski, Domagalski (58’ 
Maciaczyk), Góra, Zmyślony, Nasiadek (81’ Drobczyński A.), 
Ponitka F. (66 Woźny), Ponitka D., Sieraczek Z., Sieraczek K.

TERMINARZ MECZÓW W RUNDZIE WIOSENNEJ:
ORZEŁ Mroczeń - ZEFKA - 2017-03-26 - 16:00
ZEFKA - PIAST Kobylin - 2017-04-02 - 16:00
BARYCZ Janków Przygodzki - ZEFKA - 2017-04-09 - 11:00
ZEFKA - GKS Żerków - 2017-04-15 - 11:00
ZEFKA - SZCZYT Szczytniki - 2017-04-23 - 16:00
KS Opatówek - ZEFKA - 2017-04-30 - 16:00
ZEFKA - STAL Pleszew - 2017-05-03 - 16:00
ODOLANOVIA Odolanów - ZEFKA - 2017-05-07 - 16:00
ZEFKA - ASTRA Krotoszyn - 2017-05-14 - 16:00
LKS Gołuchów - ZEFKA - 2017-05-21 - 12:00
ZEFKA - VICTORIA Skarszew - 2017-05-28 - 16:00
OLIMPIA Brzeziny - ZEFKA - 2017-06-04 - 11:00
ZEFKA - KORONA-POGOŃ Stawiszyn - 2017-06-11 - 16:00
RASZKOWIANKA Raszków - ZEFKA - 2017-06-18 - 11:00

                                          Anna Gołdyn

Będzie ciężko, marzeniem byłoby przywieźć choćby 
jeden punkt - takiego zdania była większość kibi-

ców, która wypowiadała się na temat meczu z Centrą. 
Zespoły z Ostrowa zawsze należały do tych z wyższej 
półki. Nic dziwnego, w końcu nasz sobotni przeciwnik 
przez całą zimę zajmował fotel lidera i zapowiadał ostrą 
walkę o awans. 

W pierwszym meczu rundy wiosennej Victoria sprawi-
ła ogromną niespodziankę i z jednym punktem wróciła do 
Ostrzeszowa. Jakby tego było mało, czujemy lekki niedosyt, 
bo śmiało mogliśmy pokusić się o zwycięstwo! Było dużo nie-

wykorzystanych sytuacji, jak np. ta w ósmej minucie. Stawiń-
ski uderzał z wolnego, ale zrobił to niecelnie, bo obok prawego 
słupka. Początek nie obfitował w szczególne emocje. Mało było 
akcji i walka toczyła się głównie w środku pola. Z biegiem czasu 
spełnił się najgorszy możliwy scenariusz i wpadła bramka dla 
ostrowskiej Centry. W 28 minucie Grondowy nie dogadał się z 
naszym obrońcą, co ułatwiło życie Michałowi Kucharskiemu, 
który wbił piłkę do pustego okienka. Na pięć minut przed koń-
cem najlepszą okazję na wyrównanie miał Skrobacz, ale strzał 
trafił w boczną siatkę. Nieco podłamana Victoria schodziła na 
przerwę z jednobramkową stratą. Kilka chwil po rozpoczęciu 

drugiej odsłony, zawodnik z zespołu li-
dera wyszedł sam na sam, ale na poste-
runku był nasz bramkarz. W 65 minucie 
idealną okazję zmarnował Pasiak, który 
spudłował do pustej bramki po podaniu 
od Skrobacza. Mijał czas a wraz z nim 
nadzieje na wyrównanie, choć szans było 
sporo. To co wydarzyło się w 80 minucie, 
przeszło najśmielsze oczekiwania. Siła 
wiatru sprawiła, że w końcu padła bram-
ka dla ostrzeszowian. Po raz pierwszy na 
listę strzelców wpisał się golkiper Da-
mian Grondowy. Niewyobrażalne byłoby 
niezdobycie punktów w tym spotkaniu. 
W ogromnym stresie czekaliśmy na koń-
cowy gwizdek, ale nie przestawaliśmy 
wierzyć w zwycięstwo, w napięciu obser-

wując, co działo się w polu karnym. Gdy w końcu to się stało, 
odetchnęliśmy z ulgą. Cieszy się zespół z Ostrzeszowa, ale ubo-
lewa Centra, która spada na drugie miejsce i oddaje tron Ostro-
vii. Każdy obecny na stadionie przy ul. Kusocińskiego przyzna, 
że Victoria pokazała klasę i potrafi zabłysnąć na tle tak silnych 
zespołów. Brawa za dobrze przepracowany okres przygotowaw-
czy dla zawodników i całego sztabu szkoleniowego.

Skład Victorii: Grondowy, Gandecki, Kaźmierczak, Ducz-
mal, Sztukowski, Dolata, Barański (84’ Gabiś), Pasiak (69’ Cer-
biński), Skrobacz, Mazurek, Stawiński

Piotr Konstanciak (trener): Wiedzieliśmy, że mecz będzie 
rządził się taki samymi prawami i że decydować będzie przypadek. 
W pierwszej połowie bramkarz zawala totalnie bramkę, gdzie prze-
grywamy 0:1, a w drugiej odrabia, bo wykopał z bramki i wpadła 
do okienka przeciwnika. Cieszymy się z remisu, mogliśmy pokusić 
się o zwycięstwo.

TERMINARZ MECZÓW W RUNDZIE WIOSENNEJ:
VICTORIA - PKS Racot - 2017-03-25 - 16:00
MKS KANIA Gostyń - VICTORIA - 2017-04-01 - 16:00
VICTORIA - RAWIA Rawic - 2017-04-08 - 16:00
VICTORIA - SKP Słupca - 2017-04-15 - 16:00
VICTORIA Września - VICTORIA - 2017-04-29 - 17:00
VICTORIA - POLONIA Kępno - 2017-05-03 - 15:00
OSTROVIA 1909 Ostrów Wlkp. - VICTORIA - 2017-05-06 - 
16:00
Obra 1912 Kościan - VICTORIA - 2017-05-13 - 16:00
POLONIA 1912 Leszno - VICTORIA - 2017-05-20 - 17:00
VICTORIA - BIAŁY ORZEŁ Koźmin Wlkp. - 2017-05-31 - 17:00
WICHER Dobra - VICTORIA - 2017-06-03 - 16:00

                                    
          Anna Gołdyn

OKRĘGÓWKA: Inauguracja do zapomnienia

IV LIGA: Grondowy z bramką, asystentem wiatr

XVI Kolejka: Zefka Kobyla Góra – Pogoń Trębaczów 0:2 (0:0)

XVII Kolejka: Centra Ostrów Wlkp. – Victoria Ostrzeszów 1:1 (1:0)

IV LIGA GR. PŁD.

KALISKA KLASA OKRĘGOWA



www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

2321 marca 2017 r.

PIŁKARZE ZAPRASZAJĄ
NA MECZE

Bartosz Kaźmierczak (LZS Doruchów): "26 marca odbędzie 
się nasz pierwszy ligowy mecz po przerwie zimowej. Chyba 
nie tylko my, ale i kibice są już zniecierpliwieni. Jak zawsze 
damy z siebie wszystko, tym bardziej że mamy nadzieję na 
wyższe miejsca. Ze strony trybun liczymy na 100% obecność 
oraz wsparcie, które przydaje się na każdym meczu. Mamy 
kilku młodych juniorów, którzy dobrze wkomponowali się w 
drużynę. Teraz mamy wyższe cele, myślimy o lidze okręgowej. 
Co przyniesie czas, zobaczymy".

Kolejka: 14 w dniach 2017-03-26
godz. 16.00 Strażak Słupia - Pelikan Grabów

godz. 16.00 LZS Czajków - LZS Trzcinica
godz.14.00 LZS Doruchów - GKS Grębanin

Kolejka: 15 w dniach 2017-04-02
godz.16.00 Pelikan Grabów - Victoria Laski

godz.16.00 GKS Grębanin - LZS Czajków
godz.14.00 LZS Doruchów - LZS Olszowa

Kolejka: 16 w dniach 2017-04-09
godz.14.00 LKS Czarnylas - Pelikan Grabów

godz.16.00 LZS Czajków - LZS Doruchów
Kolejka: 17 w dniach 2017-04-23

godz.16.00 LZS Czajków - LZS Olszowa
godz.14.00 LZS Doruchów - Strażak Słupia

Pelikan Grabów - pauza
Kolejka: 18 w dniach 2017-04-30

godz.11.00 LKS Jankowy - Pelikan Grabów
godz.16.00 Strażak Słupia - LZS Czajków

godz.16.00 Victoria Laski - LZS Doruchów
Kolejka: 19 w dniach 2017-05-03

godz.16.00 Pelikan Grabów - Wielkopolanin Siemianice
godz.16.00 LZS Czajków - Pelikan Grabów
godz.14.00 LZS Doruchów - LKS Czarnylas

Kolejka: 20 w dniach 2017-05-07
godz.15.00 LZS Chynowa - Pelikan Grabów

godz.14.00 LKS Czarnylas - LZS Czajków
LZS Doruchów - pauza

Kolejka: 21 w dniach 2017-05-14
godz.16.00 Pelikan Grabów - Sokół Bralin
godz.14.00 LZS Doruchów - LKS Jankowy

LZS Czajków - pauza
Kolejka: 22 w dniach 2017-05-21

godz.16.00 LZS Olszowa - Pelikan Grabów
godz.11.00 LKS Jankowy - LZS Czajków

godz.16.00 Wielkopolanin Siemianice - LZS Doruchów
Kolejka: 23 w dniach 2017-05-28

godz.16.00 LZS Trzcinica - Pelikan Grabów
godz.16.00 LZS Czajków - Wielkopolanin Siemianice

godz.14.00 LZS Doruchów - LZS Chynowa
Kolejka: 24 w dniach 2017-06-04

godz.16.00 Pelikan Grabów - GKS Grębanin
godz.15.00 LZS Chynowa - LZS Czajków
godz.16.00 Sokół Bralin - LZS Doruchów

Kolejka: 25 w dniach 2017-06-11
godz.14.00 LZS Doruchów - Pelikan Grabów

godz.16.00 LZS Czajków - Sokół Bralin
Kolejka: 26 w dniach 2017-06-18

godz.16.00 Pelikan Grabów - LZS Czajków
godz.16.00 LZS Trzcinica - LZS Doruchów

Anna Gołdyn

Wyniki sparingów (18-19.03)
LZS Czajków - KS Brzeźnio 1:1
Łużyczanka Kuźnica Grabowska – Pelikan Grabów 0:4
LZS Siedlików - KS Rogaszyce 5:5

Weekendowy rozkład jazdy
25.03 (sobota)

godz. 16.00 Victoria Ostrzeszów - PKS Racot
26.03 (niedziela)

godz.11.00 Ostrovia 1909 II Ostrów Wlkp. 
- Masovia Kraszewice

godz.11.00 Ajax Rojów - Wtórkowianka Wtórek
godz.11.00 Łużyczanka Kuźnica Grabowska 

- Zębców Ostrów Wlkp.
godz.12.00 LZS Siedlików - Ogniwo Łąkociny

godz.14.00 LZS Doruchów - GKS Grębanin
godz. 16.00 Orzeł Mroczeń - Zefka Kobyla Góra

godz.16.00 Strażak Słupia - Pelikan Grabów
godz.16.00 LZS Czajków - LZS Trzcinica

Weronika Szymczak, repre-
zentantka Kick-Boxing Club 

Poprawa zdobyła tytuł Mistrzyni 
Polski juniorek w K-1. Turniej tej 
najtwardszej formuły kickboxingu 
odbył się 10-12 marca w Legnicy. 

Weronika zwyciężyła kategorię – 60 
kg. W � nałowej walce, pokazując swój 
ogromny talent, umiejętnie wypunkto-
wała zawodniczkę ze Stargardu Szczeciń-
skiego, Zuzannę Łaptutę, która na kon-
cie ma duże międzynarodowe sukcesy w 
muay-thai. 

Dla 17-letniej ostrowianki to drugi 
tytuł Mistrzyni Polski juniorek po ubie-
głorocznym zwycięstwie w full-contact. 
Tytuł dał jej kwali� kację do tegorocz-
nych Mistrzostw Europy w Skopje w Ma-
cedonii.

W turnieju tym, który miał doskonałą 
obsadę, w najsilniejszej kategorii senio-
rów walczyli jeszcze kolejni reprezen-
tanci Clubu Poprawy. Olga Michalska 
spotkała się w pierwszym eliminacyj-
nym pojedynku kat. - 56 kg z Mistrzynią 
Świata i reprezentantką Polski na lip-

cowe World Games Małgorzatą Dymus. 
Wyzwanie dla młodej zawodniczki  było 
ogromne, lecz stawiła dzielnie czoło ry-
walce z Wrocławia. Olga przez długi czas 
w tym pojedynku prowadziła na kartach 

sędziowskich, lecz w drugiej części wal-
ki doświadczenie Dymus wzięło górę i 
to ona została zwyciężczynią tego poje-
dynku. 

Tomasz Przybylski również nie miał 
szczęścia w losowaniu, bowiem w pierw-
szym pojedynku tra� ł na ubiegłoroczne-
go Mistrza Polski i, jak się później okaza-
ło, również tegorocznego. 

Adam Gielata pomimo początkowo 
wyrównanej walki okazał się lepszy od 
Tomka, który pokazał dużo charakteru 
w tym pojedynku. 

Jestem bardzo zadowolony z postawy mo-
ich zawodników. Na tle silnych rywali po-
kazali i myślę, że udowodnili sobie, że przy-
szłość jest przed nimi. Olga i Tomek ciężko 
pracują na swoje sukcesy i z pewnością w 
gronie seniorów one szybko przyjdą. Wero-
nika Szymczak potwierdziła umiejętności 
w gronie juniorów i cieszymy się, że mamy 
taki talent u siebie - trener Radosław Ra-
domski. 

Przed zawodnikami z początkiem 
kwietnia kolejne Mistrzostwa Polski, 
tym razem w klasycznej formule full-
contact - w której czują się doskonale, 
oraz walki zawodowe.

R. R.

Kolejny tytuł Mistrza Polski dla 
Kick-Boxing Club Poprawa 

Weronika Szymczak ze złotem
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